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1. TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 
 

1.1 KAUPUNGINJOHTAJAN KATSAUS PUDASJÄRVEN VUODEN 2018 TOIMINTAAN 
 
Talouden tilanne 
 
Kuntatalouden tilanne ja näkymät ovat selvästi alkuvuoden odotuksia positiivisemmat.  Ku-
luvana vuonna 2017 kuntien ja kuntayhtymien vuosikate ylittää ennusteen mukaan 4 mil-
jardia euroa, tilikauden tulos lähentelee kahta miljardia euroa ja investoinnit kattava rahoi-
tusjäämäkin nousee tänä vuonna plussalle.  Tällaiset lukemat ovat kuntataloudessa poik-
keuksellisen hyviä.  Hyvien lukemien siivittämänä kuntatalouden velkaantuminen kääntyy 
laskuun.  Lainankannan ennustetaan pienenevän kuluvana vuonna absoluuttisesti noin 0,5 
miljardilla eurolla, mikä on reilut kaksi prosenttia kuntatalouden velkamäärästä. 
 
Kunnittaiset vaihtelut taloustilanteessa ja talousnäkymissä ovat silti suuret.  Lisäksi ensi 
vuodesta eteenpäin kuntataloudenkin ennusteet ennakoivat pääosin heikkeneviä tunnus-
lukuja.  Kilpailukykysopimuksen mahdollistaman maltillisen palkkakehityksen ja muiden 
kuntien menoja leikanneiden päätösten sijaan tulossa on enemmänkin lisämenopaineita. 
Maakunta- ja sote-uudistukseen liittyvänä epävarmuustekijä on kiinteistöriskin lisäksi 
kuntien uudistuksen jälkeinen investointien taso suhteessa jäljelle jäävään rahoituspoh-
jaan.  Kunnilla on sote-uudistuksesta riippumatta runsaasti investointi- ja korjausvelkapai-
netta.  Sote-kiinteistöt siirtyvät maakunnille joko korvauksetta tai kunnat saavat niistä jat-
kossa vuokratuloja.  Kuntien omaisuusmassaan ja sitä kautta poistotasoon, ei ole odotetta-
vissa ainakaan lyhyellä tähtäimellä tulopohjan pienenemistä vastaavaa ja riittävän merkit-
tävää laskua.  Näin ollen vuosikatteet eivät riitä poistojen kattamiseen ja ensimmäisinä vuo-
sina kuntien tilinpäätöksien voi ennustaa olevan vahvasti alijäämäisiä.  Tämän tilanteen 
korjaamiseksi valtiolta edellytetään riittäviä kompensoivia toimia kuntatalouden vakautta-
miseksi. 
 
Kansainvälinen valuuttarahasto arvioi uudessa ennusteessaan, että maailmantalouden 
laaja-alainen kasvu kiihtyy.  Ennusteen mukaan maailmantalous kasvaa tänä vuonna 3,6 
prosenttia ja ensi vuonna 3,7 prosenttia, pääasiassa kaupankäynnin ja investointien lisään-
tymisen takia.  Euroalueen talouden IMF ennustaa kasvavan tänä vuonna 2,1 prosenttia ja 
ensi vuonna 1,9 prosenttia.  Euroalueen talouskasvun vauhdittumisesta olisi hyötyä Suo-
men vientiteollisuudelle, sillä noin 40 prosenttia tavaraviennin arvosta suuntautuu euro-
alueelle.  Suomen talousnäkymät ovat kuluvan vuoden aikana parantuneet koko ajan.  Vienti 
on lähtenyt kauan kaivattuun kasvuun ja kasvu on ollut yllättävänkin laaja-alaista.  Syys-
kuun ennusteessa VM:n luvut olivat vielä maltillisia, mutta muiden ennustuslaitosten tuo-
reemmissa arvioinneissa ennakoidaan jo selvästi yli kolmen prosentin kasvuvauhtia vuo-
delle 2017.  Myös vuosi 2018 näyttää lähes yhtä hyvältä, eikä vauhti näyttäisi hyytyvän kovin 
paljoa siitä seuraaville vuosillekaan. 
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Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2020 lähtien.  Muu-
tokseen liittyviä lakeja on tarkoitus hyväksyä vasta vuoden 2018 puolella.  Valinnanvapaus-
lainsäädäntö on parhaillaan lausunnoilla kunnissa.  Uudistuksen alkuperäisiin tavoitteisiin 
nähden lainsäädännössä on vielä ongelmallisia yksityiskohtia.  Lakia valmistelevien tieto-
jen perusteella ei voidakaan tehdä päätöksiä, vaan on tukeuduttava olemassa olevaan lain-
säädäntöön.  Siksi tämä talousarvioasiakirja on valmisteltu Kuntaliiton suositusten mukai-
sesti niin, että kunnat ja kuntayhtymät laativat vuoden 2020 taloussuunnitelmansa siten, 
että sen luvuissa ei huomioida mahdollista tulevaa uudistusta. 
 
Pudasjärven kaupungin verotulojen kehityssuunta näyttää lähivuosina vakaalta.  Verotu-
loissa on odotettavissa pientä kasvua, mutta uuden kuntastrategian tavoitteiden mukaisesti 
kasvukäyrää on saatava vielä tuostakin ylöspäin.  Uusien työpaikkojen, asuntokannan ke-
hityksen, kuntaan muuttavien veronmaksajien ja lapsiperheiden sekä kasvavan matkailun 
ja vapaa-ajan asukkaiden myötä Pudasjärvellä tullaan tulevina vuosina entistä enemmän 
nojaamaan palvelujen ja investointien rahoituksessa kaupungin omaan verotulopohjaan.  
Valtionosuuksien merkitys sen sijaan tulee pienenemään. 
 
Toiminnan painopisteet 
 
Uusi kuntastrategia hyväksyttiin valtuustossa kuluvan vuoden toukokuussa.  Kasvustrate-
giassa tavoitteeksi asetettiin seuraavalle kymmenelle vuodelle Pudasjärven kaupungin vä-
estömäärän ja työpaikkakehityksen kääntäminen selkeään kasvuun.  Tavoitteena vuoteen 
2027 mennessä on saavuttaa 10 000 asukkaan väkimäärä ja luoda kaupunkiin 500 uutta 
työpaikkaa ja 100 uutta yritystä.  Nämä haasteelliset tavoitteet edellyttävät myös ennen nä-
kemättömiä toimia niiden saavuttamiseksi.  Pudasjärven vielä hyödyntämättömät lukuisat 
mahdollisuudet ja vahvuudet on muutettava konkreettisiksi työpaikoiksi. 
 
Strategian toteuttamiseksi kaupunginvaltuusto hyväksyi marraskuun 2017 kokouksessaan 
matkailun puitesopimuksen, joka tuo toteutuessaan ennen näkemättömän laajat matkai-
luinvestoinnit Syötteen alueelle.  Matkailuun tehtävät panostukset ja kasvavat matkailija-
virrat tuovat suoraan ja välillisesti töitä sekä toimeentulon mahdollisuuksia suurelle jou-
kolle kuntalaisia ja yrityksiä.  Puitesopimuksen toteuttaminen edellyttää investointeja myös 
kaupungilta.  Niihin sopimuksen myötä kaupungilla on vahva sitoutuminen, kuten myös 
sopimuksen yksityisillä investoijilla omiin hankkeisiinsa.  Puitesopimuksen jatkoksi val-
mistellaan laajempaa elinkeino-ohjelmaa, jossa määritellään konkreettiset toimenpiteet 
matkailun lisäksi myös muiden toimialojen kehittämiseksi.  Kaupunki on päättänyt perus-
taa vuoden 2018 alusta oman kehitysyhtiön, joka omalta osaltaan tuo lisää voimaa elinkei-
nojen kehittämiseen, yritysneuvontaan ja yhteistyöhön alueen olemassa olevien tai alueelle 
pyrkivien yritysten kanssa. 
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Keskustaajaman yleisilmeen kohentaminen on jatkunut aktiivisen maanhankinnan kautta 
ja vanhojen käytöstä poistuneiden rakennuksien purkamisella.  Kurenalan osayleiskaavoi-
tuksen valmistelun yhteydessä on selvitetty yhdessä ELY:n kanssa uuden taajaman sisään-
tuloväylän rakentamisen mahdollisuutta sekä kiertoliittymää valtatielle ja sen myötä alu-
eelle mahdollistuvaa uudisrakentamista yksityisiin ja julkisiin palveluihin.  Kaavoituspro-
sessin etenemisen ja entisen ala-asteen rakennusten purkamisen myötä avautuu mahdol-
lisuus aloittaa sisääntuloväylän ja sitä kautta uusien rakennushankkeiden toteuttaminen 
jo loppuvuodesta 2018. 
 
Kaupungilla on edelleen vanhoja joko korjausta tai uusimista tarvitsevia rakennuksia julki-
sessa palvelukäytössä.  Strategian kasvutavoitteen konkretisoitumisen myötä jatkossa 
avautuu myös uusia palvelutarpeita.  Jo edellistalvena on laajassa yhteistyöryhmässä val-
misteltu muun muassa jäähallin, kirjaston, nuorisotilan ja kulttuuritilojen sekä joidenkin 
liikuntatilojen rakentamista niin sanotun Monitoimitalo –hankkeen yhteyteen.  Uusimpana 
tähän kokonaisuuteen liittyvänä hankkeena päätettiin käynnistää uuden terveysaseman 
rakentamisen suunnittelutyö.  Kokonaisuuden suunnitteluun on vuodelle 2018 talousarvi-
oon varattu 500 000 euron määräraha.  Hankkeiden kokonaisarvo täsmentyy suunnittelu-
työn myötä.  Kaupunginhallitus on nimennyt tilatarpeiden valmisteluun tilatyöryhmän, joka 
valmistelee hankkeita ja sovittaa tilatarpeita yhteen käytettävissä olevien resurssien 
kanssa.  Aiemman valtuuston päätöksen mukaisesti kaupunki aina ensin selvittää mahdol-
lisuuden rakentaa hirrestä ja puusta, ennen muiden vaihtoehtojen harkitsemista. 
 
Kiitokset henkilöstölle 
 
Lämpimät kiitokset henkilöstölle arvokkaasta työpanoksestanne ja voimia tulevien vuosien 
työskentelyyn! 
 
Tomi Timonen, kaupunginjohtaja 
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TALOUSARVIO VUODELLE 2018 JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2019-2020 
 

Kuntien ja kuntayhtymien on laadittava ja hyväksyttävä vuoden 2017 loppuun mennessä 
seuraavaksi vuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja vel-
voitteet.  Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös talous-
suunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi).  Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  Tässä tapauksessa taloussuunnitelma ulottuu 
ainakin vuoteen 2020 saakka.  
Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2020 lähtien.  Muu-
tokseen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty eikä niitä ehdittäne hyväksyä vuo-
den 2017 aikana.  Lakia valmistelevien tietojen perusteella ei voida tehdä päätöksiä, vaan on 
tukeuduttava olemassa olevaan lainsäädäntöön.  Siksi Kuntaliitto suosittelee nykyisten oh-
jeiden perusteella, että kunnat ja kuntayhtymät laativat vuoden 2020 taloussuunnitelmansa 
siten, että sen luvuissa ei huomioida mahdollista tulevaa uudistusta.  
 
Kuntia koskeva uusi lainsäädäntö tai lainsäädäntömuutokset eli arvio tulevaisuudesta ovat 
kuitenkin tärkeitä taloussuunnitelman sanallisissa yleisperusteluissa esiintuotavia seik-
koja. Yleisiä perusteita tarkastellaan kansantalouden, kuntatalouden sekä alueellisen ja 
oman kunnan kehityksen näkökulmista.  

 

1.2 YLEINEN KEHITYS 
 
Valtiovarainministeriön 19.9.2017 julkaiseman taloudellisen katsauksen 32a/2017 mukaan 
Suomen talous on nopeassa kasvuvaiheessa.  Ennusteen mukaan Suomen talous kasvaa 
v. 2017 selvästi nopeammin kuin viime vuonna.  Suomen BKT:n kasvun ennustetaan kiihty-
vän 2,9 prosenttiin vuona 2017, mutta hidastuvan maltillisemmaksi 2,1 prosenttiin vuonna 
2018 ja 1,8 prosenttiin vuonna 2019.  Keskipitkällä aikavälillä vuosina 2020-2021 talouskas-
vun arvioidaan palaavan runsaaseen prosenttiin.  
Talouden kasvulukujen kiihtyminen johtuu paljolti siitä, että Suomen vienti on lähtenyt 
kauan odotettuun kasvuun ja kasvun odotetaan jatkuvan myös lähivuosina.  Tänä vuonna 
yksityisen kulutuksen kasvu jatkuu työllisyyden kohenemisen tukemana, yksityisten in-
vestointien painopiste on siirtymässä rakentamisesta teollisuuden tuotannollisiin inves-
tointeihin.   
 
Vuonna 2018 talouskasvun hidastuminen johtuu pitkälti yksityisestä kulutuskysynnästä, 
sillä ostovoiman kasvu jää tätä vuotta hitaammaksi.  Inflaation nopeutuminen heikentää 
palkansaajien ostovoimaa, vaikka samalla työllisyyden paraneminen tukeekin sitä.  Inves-
toinnit lisääntyvät kone-ja laitehankintojen ansiosta tätä vuotta nopeammin, myös raken-
nusinvestoinnit kasvavat edelleen nopeasti, vaikka asuinrakennusinvestointien kasvu hi-
dastuukin.  Viennin kasvuvauhti jatkuu hyvänä. 
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Kokonaiskuva vuosista 2017-2019 on talouskasvun kannalta aiempia vuosia positiivisempi. 
 
Maailmankauppa on kehittynyt myönteisesti viime vuoden lopulta lähtien, mutta kasvu on 
kuitenkin selvästi hitaampaa kuin globalisaation kiihkeimpinä aikoina viime vuosikymme-
nellä.  Maailmantalouden kasvua ylläpitävät erityisesti kehittyvät taloudet, mutta myös te-
ollisuusmaissa kasvu vahvistuu.  Myös euroalueella kasvu on ollut odotettua vahvempaa. 
 
Valtiovarainministeriön julkaiseman päivitetyn syksyn kuntatalousohjelman 31a/2017  
mukaan kuntien talous vahvistui vuonna 2016 edelliseen vuoteen verrattuna.  Vuosikate 
vahvistui erityisesti asukasluvultaan suuremmissa kunnissa, vuosikatteen vahvistuminen 
johtui ensisijaisesti toimintamenojen vähäisestä kasvusta.  Toimintakatteen matalaa kas-
vua selittivät sekä kuntien omat sopeuttamistoimenpiteet, että kilpailukykysopimukseen 
liittyvät säästöt.  Vaikka kuntatalous kokonaisuutena vahvistui vuonna 2016, on kuntien 
välillä edelleen suuria eroja.  Tilikauden tulos oli negatiivinen noin joka kolmannessa kun-
nassa.  Kuntatalouden investointien varovaista kasvua selittää peruskuntien investointien 
lasku ja kuntayhtymien investointien kasvu.  Kuntien lainakanta jatkoi kasvua edelleen, 
tosin edeltäviä vuosia hitaammin. 
 
Kuntatalouden yhteenlaskettu tilikauden tulos ja rahoitusasema ovat muodostumassa ku-
luvana vuonna selvästi kevään 2017 kuntatalousohjelmassa esitettyä vahvemmaksi.  Eten-
kin verotulojen odotetaan kasvavan aiemmin arvioitua paljon suotuisammin.  Kuluvana 
vuonna kuntataloutta vahvistaa toimintamenojen supistuminen, mikä on seurausta kilpai-
lukykysopimuksen toimenpiteistä, kuntatyönantajan eläkemaksujen alentumisesta sekä 
kuntien omista ja hallituksen linjaamista sopeutustoimista. 
 
Kuntatalouden kehitysarvion mukaan kuntatalouden tilikauden tulos heikkenee kuitenkin 
jo vuodesta 2018 alkaen sote- ja maakuntauudistuksen voimaantuloon saakka.  Sote-uu-
distuksen myötä kuntatalouden tehtävät painottuvat jatkossa muun muassa koulutukseen, 
johon ei väestön ikärakenteen muutoksen vuoksi kohdistu vastaavia menopaineita kuin 
sosiaali- ja terveyspalveluihin.  Tästä syystä kuntatalouden menopaineen arvioidaan hel-
pottuvan 2020 alkaen ja velkaantumisen arvioidaan hidastuvan.  Kuntatalouden nettoin-
vestointien arvioidaan pysyvän edelleen korkealla tasolla.  Kuntien nykyisen rakennuskan-
nan kunnossapito edellyttää edelleen mittavia korjausinvestointeja ja jo käynnissä oleva 
vilkas sairaalarakentaminen kiihtyy, vaikka sosiaali- ja terveydenhuollon investoinneista 
tuli luvanvaraisia yli vuosi sitten voimaan astuneen väliaikaisen lain nojalla. 
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1.2.1 TOIMIELINORGANISAATIO 
 

 
 
Kuva. Pudasjärven kaupungin toimielinorganisaatio 
 
Kaupungin ja konsernin yleisjohtamisesta vastaavat kaupunginvaltuusto, kaupunginhalli-
tus sekä kaupunginjohtaja tukenaan johtoryhmä. 
 

 
 
Kuva: Pudasjärven kaupungin luottamushenkilöorganisaatio 
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Kaupungin luottamushenkilöorganisaation muodostavat kaupunginvaltuusto, kaupungin-
hallitus, valiokunnat (Elinvoima, Hyvinvointi ja Elinympäristö) ja valvonta-asioita käsittele-
vät tarkastus-, viranomaislautakunta sekä Oulunkaaren ympäristölautakunta (Pudasjärven 
kaupunki hallinnoi isäntäkuntana ympäristöpalveluja sopijakuntien alueella).  Lisäksi on 
vaalitoimielimet, kuten keskusvaalilautakunta. 
 
 

 
 
Kuva: Pudasjärven kaupungin viranhaltija organisaatio 
 

Organisaatio jakaantuu neljään toiminta-alueeseen: 
 hallintotoiminta, johtaa hallintojohtaja 
 kehittämistoiminta, johtaa kehittämisjohtaja 
 sivistys- ja hyvinvointitoiminta, johtaa opetus- ja sivistysjohtaja 
 tekninen ja ympäristötoiminta, johtaa tekninen johtaja 

 
Toiminta-alueet jakaantuvat tulosalueisiin ja ne edelleen tulosyksiköihin.  

 Kaupunginjohtaja vastaa kaupunginhallituksen toimialan toiminnasta sekä johtaa 
ja kehittää toimintaa kaupunginhallituksen alaisuudessa. 

 Toimialajohtaja vastaa toimialansa toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toimintaa 
kaupunginhallituksen ja kaupunginjohtajan alaisuudessa. 

 Tulosaluejohtaja vastaa tulosalueen toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toimintaa 
kaupunginhallituksen, lautakunnan ja toiminta-alajohtajan alaisuudessa. 

 Toimintayksikön esimies vastaa toimintayksikön toiminnasta sekä johtaa ja kehit-
tää toimintaa tulosaluejohtajan alaisuudessa. 
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Kaupunginjohtaja valitsee johtoryhmän ja vastaa johtoryhmän toiminnasta.  Johtoryhmän 
tehtävänä on vastata omalta osaltaan tavoitteellisesta ja tuloksellisesta yhteistoiminnasta 
kaupungin palvelujen tuottamisessa.  Johtoryhmä vastaa yhteistyössä muiden toimielinten 
kanssa kaupungin toimintojen suunnittelusta, valmistelusta, toimeenpanosta ja valvon-
nasta sekä palvelujen tuottamisesta.  Johtoryhmän kokouksista laaditaan pöytäkirjat. 
 

1.2.2 KAUPUNGIN ALUE JA SIJAINTI 
 

Pudasjärven kaupunki sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan maakunnan koillisosassa Iijoen kes-
kijuoksulla aivan Lapin maakunnan rajalla.  Pudasjärven kokonaispinta-ala on 5 867,24 km², 
maapinta-ala 5 638,57 km² ja vesipinta-ala 228,67 km².  
Pudasjärven naapurikuntia ovat pohjoisessa Ranua ja Posio, idässä Taivalkoski ja Suomus-
salmi, etelässä Puolanka ja Utajärvi sekä lännessä Oulu ja Ii. 
Pudasjärven kaupungin alue jakaantuu 15 pääkylään: Aittojärvi, Hetekylä, Hirvaskoski, 
Iinattijärvi, Jaurakkajärvi, Jonku, Kipinä, Kurenalus (keskusta), Livo, Pintamo, Pudasjärvi, 
Puhoskylä, Sarakylä, Siurua ja Syötekylä. 
 
1.2.3 HALLINNOLLINEN ASEMA 
 
Pudasjärven kaupunki kuuluu Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan. 

 Valtion paikallishallinnossa poliisihallinnon asioita hoitaa Pudasjärven poliisi-
asema/Oulun poliisilaitos. 

 Yleisen edunvalvojan tehtäviä hoitaa ostopalveluna Pudasjärven ja Taivalkosken 
yleisen edunvalvoja/Pohjois-Suomen oikeusapu-ja edunvalvontapiiri /Oulun edun-
valvontatoimisto. 

 Käräjäoikeuden asioita hoitaa Oulun käräjäoikeus, joka toimii Oulussa ja Kuusa-
mossa ja sen istuntopaikat ovat Oulussa, Kuusamossa ja Pudasjärvellä. 

 Oikeusaputoimistojen lakiasioita hoitaa Pudasjärven sivuvastaanotto/Oulun oi-
keusaputoimisto. 

 Ulosoton tehtäviä hoitaa Pudasjärven toimipaikka/Oulun seudun ulosottovirasto. 
 Syyttäjäviraston asioita hoitaa Oulun syyttäjänvirasto. 
 Tuomioistuimet: Hallinto-oikeuden asioita hoitaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 

ja hovioikeuden asioita hoitaa Rovaniemen hovioikeus. 
 Maistraatin palveluja hoitaa Oulun yksikkö/Pohjois-Suomen maistraatti. 

 
Pudasjärven kaupungin asiakaspalvelupisteen yhteydessä toimii yhteispalvelupiste, josta 
saa Verohallinnon, Kansaneläkelaitoksen (Kela) ja Maistraatin palveluita ja neuvontaa. 
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1.2.4 VÄESTÖKEHITYS  

 

        
Taulukko: väestökehitys 

Pudasjärvellä asui vuoden 2016 lopussa 8183 asukasta.  Vuonna 2017 väestömäärän ennus-
tetaan olevan 8045, muutos -138 asukasta edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna väestön 
ennustetaan vähenevän 40 henkilöä edellisestä vuodesta ja suunnitelmavuosina väestön 
ennustetaan kasvavan 25 – 70 henkilöä vuodessa.  Tarkempien Pudasjärven kuntastrategian 
2017-2027 liittyvien toimenpideohjelmien valmisteleminen on aloitettu tavoitteeksi asete-
tun 10 000 asukkaan saavuttamiseksi vuoteen 2027 mennessä. Väestöennuste vuosille 
2018-2020 on asetettu kuntastrategian linjausten mukaisesti. 

Kuva: Väestö ikärakenteen mukaan 2010 – 2016 

Pudasjärven Elävänä Kuolleet Luonnollinen Kuntien Netto- Väestön- Ennakko-
kaupunki syntyneet väestön- välinen maahan-lisäys väkiluku

lisäys nettomuutto muutto

2010 79 117 -38 -166 85 -119 8830
2011 93 104 -11 -180 61 -129 8701
2012 81 116 -35 -112 75 -74 8627
2013 71 116 -45 -163 120 -84 8543
2014 94 105 -11 -196 71 -135 8408
2015 77 116 -39 -186 84 -150 8258
2016 68 130 -62 -107 95 -75 8183
2017 -138 8045
2018 -40 8005
2019 25 8030
2020 70 8100
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1.2.5 TYÖLLISYYSTILANNE 
 

Kuva: Työttömyysaste 2013-2017 kuukausittain 

 
Keskimääräinen työttömyysaste Pudasjärvellä oli 16,9 % vuonna 2016 ja 16,2 % tammi – 
syyskuussa vuonna 2017.  
 
Syyskuussa työttömien osuus työvoimasta oli koko maassa 10,5 %.  Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen työllisyyskatsauksen mukaan ELY-keskuksen alueella työttömyysaste oli 
syyskuun lopussa 11,6 %, joka on 2,2 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten.   ELY-
alueittain Pohjois-Pohjanmaan työttömyysaste oli maan viidenneksi korkein. Kunnittain 
työttömien osuus työvoimasta vaihteli Reisjärven 6,9 prosentin ja Vaalan 15,1 prosentin vä-
lillä. 
 
Työttömyysaste laski vuoden takaisesta kaikissa Pohjois-Pohjanmaan kunnissa. Työllisyy-
den kannalta vaikeimpia alueita olivat Oulunkaari ja Oulu, joissa työttömyysasteet olivat 
13,8 % ja 12,5 %. Paras tilanne oli Nivala-Haaapajärven ja Ylivieskan seuduilla, joissa mo-
lemmissa työttömiä oli työvoimaan nähden 8,7 %.   
Työttömyysaste oli alle 8 % kuudessa alueen kunnassa.  Matalimmat työttömyysasteet oli-
vat Reisjärvellä (6,9 %), Alavieskassa (7,0 %), Kalajoella ja Limingassa (molemmissa 7,1 %) 
sekä Merijärvellä (7,5 %).  Korkeimmat työttömyysasteet syyskuun lopussa olivat Vaalassa 
(15,1 %), Pudasjärvellä (15,0 %) ja Taivalkoskella (14,9 %). 
 
Tarkempien Pudasjärven kuntastrategian 2017-2027 liittyvien toimenpideohjelmien valmis-
teleminen on aloitettu tavoitteeksi asetetun 500 uuden työpaikan saavuttamiseksi vuoteen 
2027 mennessä. 
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1.2.6 ASUMINEN, MAANKÄYTTÖ JA ASUNTORAKENTAMINEN 
 

Asemakaavoja on kaupungin alueella Kurenalla ja Syötteellä.  Syötteellä asemakaava-alu-
eita on useita ja ne ovat tarkoitettu pääasiallisesti lomarakentamiseen.  Iijoen ja Livojoen 
ranta-alueille laaditut rantaosayleiskaavat ohjaavat rakentamista ja maankäyttöä voimak-
kaasti jokivarsissa tulevaisuudessa.  Yksityisten maanomistajien ranta-asemakaavoitus-
hankkeet lisäävät rantarakentamismahdollisuuksia.  Tolpanvaaran tuulivoimapuistoon on 
suunniteltu rakennuspaikat 22 tuulivoimalalle. 
Vuonna 2018 maankäytön suunnittelun painopisteenä on Kurenalan keskustan ja kylien 
elinvoimaisuuden lisääminen. 
 
Väestöstä noin puolet asuu Kurenalan taajamassa ja sen välittömässä läheisyydessä.  Muu 
väestö on jakaantunut kohtalaisen tasaisesti kaupungin alueelle vesistöjen ja pääteiden 
varsiin. 
 
Rakentamattomia asuntotontteja on Kurenalla kohtalaisen paljon ja kaupunginkin omis-
tuksessa niitä on lukumääräisesti useiden vuosien tarpeisiin.  Rakentamista suunnittele-
vat ovat kuitenkin valitelleet tonttien huonoa tarjontaa.  Lähivuosina Kurenalla puutetta tu-
lee olemaan ydintaajaman rivitalotonteista, jotka kiinnostavat erityisesti taajamaan muut-
tavaa vanhusväestöä.  Helpotusta tonttipulaan saadaan purkamalla kaupungin huonokun-
toista rakennuskantaa. 
 
Pientalorakentaminen on pääosin lomarakentamista.  Uusia asuin pientaloja rakennettiin 
vuonna 2016 9 kappaletta ja vuonna 2017 6 kappaletta.  Omakotirakentaminen on hajaan-
tunut viime vuosina pääsääntöisesti Kurenalan taajaman ulkopuolelle.  Syötteen lomara-
kentaminen on hieman piristynyt aikaisemmista hiljaisista vuosista. 
 
 

1.2.7 ELINKEINOTOIMINNAN KEHITYS, KEHITTÄMISHANKKEET 
 
Pudasjärven kaupungin elinkeinotoiminnan kehittämisessä noudatetaan uuden kuntastra-
tegian linjauksia.  Oman aktiivisen toiminnan painopistealueita ovat matkailu, lähiruoka ja 
elintarviketeollisuus sekä mekaaninen puuteollisuus.  Tämän lisäksi tuetaan myös muiden 
toimialojen yrittäjyyttä- sekä olemassa olevaa, että uutta – esiin nousevien tarpeiden mu-
kaan. 
Matkailun puitesopimuksen hyvien kokemusten kannustamana käynnistetään myös 
muille toimialoille vastaavan kaltaisten kehittämissopimusten laadinta yhteistyössä elin-
keinoelämän kanssa.  Kaupungin elinkeinoyhtiö tuo elinkeinojen kehittämiseen merkittä-
vän lisäresurssin.  Elinkeinotoimintaa kehitetään tiiviissä yhteistyössä elinkeinoyhtiön 
kanssa ja vuonna 2018 luodaan tehokas toimintamalli, jolla tuetaan nykyisiä ja uusia yri-
tyksiä. 
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Matkailun kehittämisessä keskiössä on Matkailun puitesopimuksen toteuttaminen ja laa-
jentaminen.  Matkailua kehitetään koko Pudasjärven alueella ja varsinkin uusien ohjelma-
palveluyritysten syntymistä tuetaan neuvonnalla, koulutuksella ja yhteistyöverkostoja ko-
koamalla. 
 
Lähiruuan kehittämiseksi haetaan vähintään yhtä kehittämishanketta, jolla voidaan tukea 
uutta elintarvikeyrittäjyyttä.  Lähiruuan kehittämisessä luodaan kestäviä jalostusketjuja al-
kutuotannon ja luonnon raaka-aineiden ja markkinoiden välille.  Elintarviketeollisuuden 
synnyttämisessä 2017 käynnistyneellä Köökillä on tärkeä rooli. Kööki tarjoaa yrittäjäksi ai-
kovalle riskittömän tavan toteuttaa tuotekehitys ja käynnistää tuotanto. 
 
Mekaanisessa puujalostuksen kehittämisessä hyödynnetään Pudasjärven vahvaa hirsi-
mainetta uuden yrittäjyyden synnyttämiseksi ja nykyisten yritysten toiminnan tukemi-
sessa. Uusien yritysten synnyttämiseksi selvitetään edellytyksen luoda Köökin kaltainen 
hautomotoiminta uusille puuta jalostaville yrityksille, yritysten kanssa yhteistyössä. 
 
Yritysten toimintaedellytyksiä tuetaan järjestämällä koulutustilaisuuksia erityisesti digitaa-
lisuuden hyödyntämisestä, palveluiden kehittämisestä, myynnistä ja markkinoinnista.  Uu-
sien yritysten synnyttämiseksi kehitetään toimintamalleja yhteistyössä elinkeinoyhtiön 
kanssa. 
 
Kehittämishankkeissa keskitytään elinvoiman kasvattamiseen yrittäjyyttä lisäämällä ja 
kaupungin viihtyisyyttä lisäävillä hankkeilla. 
 
1.2.8 KUNTIA KOSKEVA UUSI LAINSÄÄDÄNTÖ 
 

Kuntalaki (410/2015) on astunut voimaan 1.5.2015 kuitenkin siten, että merkittävää osaa 
laista sovelletaan vasta 1.6.2017 lukien, jolloin uusi kuntavaalikausi alkoi.  Käytännössä lain 
vaikutukset näkyvät pitkälti kuntien toiminnassa vasta uuden vaalikauden alusta.  Kunta-
lain uudistuksen tavoitteena on ollut lain uudistaminen siten, että siinä otetaan huomioon 
kuntien muuttuvasta toimintaympäristöstä ja uusista kuntahallinnon rakenteista aiheutu-
vat muutostarpeet.  Laki on edelleen kunnan hallintoa ja toimintaa, päätöksentekomenet-
telyä ja taloutta koskeva yleislaki.  Vuoden 2017 aikana Pudasjärven kaupunki on valmis-
tautunut uuden kuntalain mukaiseen toimintaan päivittämällä mm. hallintosäännön ja 
konserniohjeen.  Päivitetty kuntalaki antaa myös valmiudet toteuttaa muutoksia poliitti-
sessa päätöksenteossa ja kunnan muussa organisaatiossa. 
 
Yhteenvetona kuntalakiuudistuksen tuomat keskeisimmät talousarvion sisältömuutokset:  

 Talousarviossa on huomioitava aiempaa tarkemmin kuntakonsernin näkökulma 
sekä vastuut ja velvoitteet  

 Talousarvion on toteutettava kuntastrategiaa eli talousarviotavoitteet on johdettava 
kuntastrategiasta  

 Alijäämän kattamisvelvollisuus koskee myös kuntayhtymiä  
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 Erillinen toimenpideohjelma alijäämän kattamiseksi on poistunut, jolloin tasapai-
nottamistoimenpiteet esitetään taloussuunnitelmassa.  

 
Kuntalain uudistuksen siirtymäsäännöksen mukaan toimikaudelle 2013-2016 valitut luot-
tamushenkilöt jatkoivat tehtävissään 31.5.2017 saakka.  Kevään 2017 kuntavaaleissa valitun 
uuden valtuuston toimikausi alkoi 1.6.2017 ja kestää 4 vuotta. 
 
Hallitusohjelman mukainen portaittainen kiinteistöveron korotus oli aikomus toteuttaa 
hallituskauden aikana vuodesta 2016 vuoteen 2019, linjauksen mukaisia korotuksia on to-
teutettu jo vuosille 2016 ja 2017.  Kiinteistöveroon esitetyt alarajan korotukset vuodelle 2018 
perutaan hallituksen esityksessä 17.10.2017, aikaisemmin esitetyt ylärajojen korotukset sen 
sijaan pysyvät voimassa.  Vuodelle 2019 esitetty vakituisten asuinrakennusten alarajan ko-
rotus perutaan myös, mutta aikaisemmin ehdotettu yläraja pysyy voimassa. 
 
Hallituksen päättämät varhaiskasvatusmaksujen alennukset merkitsevät tulomenetystä 
kunnille, toimenpiteen kompensoimiseksi kuntien valtionosuutta korotetaan ja kuntien 
osuutta yhteisöveron tuotosta nostetaan. 
 

1.3 HENKILÖSTÖ 
 

Kaupungin henkilöstötoiminta järjestetään siten, että henkilöstövoimavarojen tehokas 
käyttö ja yhteistoiminta mahdollistavat valtuuston hyväksymien päämäärien ja tavoitteiden 
saavuttamisen. 
Kaupungin henkilöstö toimii kaupunginjohtajan alaisuudessa. Organisaatio jakaantuu nel-
jään toiminta-alueeseen: hallintotoiminta, kehittämistoiminta, sivistys- ja hyvinvointitoi-
minta sekä tekninen ja ympäristötoiminta. 
 
KAUPUNGIN HENKILÖSTÖ- JA KOULUTUSSUUNNITELMA 
 
Pudasjärven kaupungin henkilöstö- ja koulutussuunnitelma on hyväksytty kaupunginhal-
lituksessa 27.10.2015.  Laadittuun henkilöstö- ja koulutussuunnitelmaan sisältyy kaikki 
henkilöstöön liittyvät säännöt ja ohjeet.  Pudasjärven kaupungin henkilöstöpoliittinen ta-
voite on kaupungin toiminta-ajatusta ja visiota toteuttava, hyvinvoiva, ammattitaitoinen, 
osaamistaan uudistava, yhteistyötaitoinen, laatu- ja kustannustietoinen henkilöstö. 
Tavoitteena on vahvistaa kaupungin henkilöstön yhteisöllisyyttä, yhteistyötä poikkihallin-
nollisesti ja tiimityötä sekä huomioida henkilöstön jaksaminen.  Tavoitteena on tukea hen-
kilöstön työssäjaksamista, työkuntoisuutta, kehittymistä, sitoutumista ja tuloksellisuutta 
sekä organisaation uudistumista, kehittymistä ja kykyä vastata tuleviin haasteisiin. Johta-
misessa korostetaan sitä, että asioihin tartutaan ajoissa ennakoiden ja ennaltaehkäistään 
ongelmia.  Toiminta-alueiden sisäisiä palavereita pidetään säännöllisesti.  Kehityskeskus-
telut pidetään säännöllisesti vuosittain ja ne tallennetaan KuntaHR -sovellukseen.  Henki-
löstösuunnitelman eri osa-alueiden toteutumista seurataan vuosittain tilinpäätöksen/hen-
kilöstöraportin yhteydessä. 
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Henkilöstön koulutussuunnitelma päivitetään vuosittain ja kaupunki tukee omaehtoista 
kouluttautumista.  Päihdeohjelma on päivitetty ja hyväksytty kaupunginhallituksessa 
27.6.2017.  Kaikilla toiminta-alueilla on aloitettu työturvallisuus- ja työterveysriskien arvi-
ointi Turva Arvi –palvelun Riski Arvi –sovelluksella, palvelun Turvallisuusilmoitus –sovelluk-
sella kirjataan ja käsitellään työpaikan turvallisuushavaintoja. 
 

HENKILÖSTÖTOIMIKUNTA 
 
Kaupungissa toimii henkilöstötoimikunta henkilöstön ja työnantajan välisenä yhteistyöeli-
menä.  Työsuojeluasioista vastaa työsuojelupäällikkö.  Henkilöstön hyvinvointia tuetaan 
ePassi-palvelujen (uutena mahdollisuutena hierontapalvelut), työhyvinvointipäivien, hen-
kilöstöjuhlien ja työnantajan tukemien lounassetelien ym. avulla.  
 
TYÖTERVEYSPALVELUT 
 
Kaupungin työterveyspalvelut tuottaa Oulunkaaren kuntayhtymä. 
 

VIRKISTYSRAHASTO 
 
Valtuusto on hyväksynyt 21.6.2016 kokouksessa virkistysrahaston perustamisen ja virkis-
tysrahaston säännön.  Rahaston tarkoituksena on Pudasjärven kaupungin henkilöstön pal-
kitseminen tuloksekkaasta ja pitkäjänteisestä työstä kuntalaisten laadukkaiden ja kustan-
nustehokkaiden palvelujen tuottamisessa sekä kuntatalouden tasapainoon saattamisessa. 
Henkilöstön virkistysrahasto ei ole henkilöstörahastolain mukainen suoraan henkilöstön 
omistukseen ja päätösvaltaan tuleva palkkiorahasto, josta voitaisiin maksaa palkkaa tai 
palkkioita henkilöstölle.  Virkistysrahaston pääasiallinen käyttö on hirsisen lomamökin 
hankinta Syötteeltä Luokkavaarasta.  Rahaston sääntöä päivitetään rakentamis-, kaluste- ja 
tarvikekustannusten (kustannusarvio) sekä valmistumisen jälkeisten käyttökulujen ja 
vuokratuottojen kirjaamistavan selvittyä.  Lomamökin rakentaminen on aloitettu ja se val-
mistuu sisäpuolisilta osin maaliskuun 2018 loppuun mennessä ja ulkopuoliset työt valmis-
tuvat juhannukseen 2018 mennessä. 
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HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ 
 

 
Taulukko: Henkilöstön määrä toiminta-alueittain 
 
Pudasjärven kaupungin henkilöstömäärän on arvioitu olevan 320 henkilöä vuonna 2018.  Li-
säystä edellisen vuoden talousarvioon verrattuna 9 henkilöä, mm. sivistys- ja hyvinvointi-
toiminnan koulunkäynninohjaajien määrä kasvaa. 
 
Pudasjärven kaupungin henkilöstömäärä oli yhteensä 321 henkilöä vuonna 2016 (ilman si-
vutoimisia), joista vakinaisia 58,6 % ja määräaikaisia 31,2 %.  Sivutoimisia ovat mm. kansa-
laisopiston tuntiopettajat.   
 
IKÄJAKAUMA 
 

 
Kuva: ikäjakauma vuonna 2016 
 

Pudasjärven kaupungissa koko henkilöstön keski-ikä 31.12.2016 oli 47,3 vuotta (kunta-alan 
keski-ikä 45,8 vuotta).  Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 49,5 vuotta vuosina 2015 ja 2016. 

  

Pudasjärven kaupunki 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
lkm lkm lkm lkm lkm

Hallintotoiminta 33 32 32 31 31
Kehittämistoiminta 43 39 38 32 32
Sivistys- ja hyvinvointitoiminta 201 202 213 211 210
Tekninen ja ympäristötoiminta 44 38 37 36 36
Yhteensä 321 311 320 310 309
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ELÄKÖITYMISENNUSTE 
 

 
Kuva: Kevan tilasto eläköitymisennusteesta 2017 – 2036 
 

Eläköitymisennusteen mukaan eläkkeelle on jäämässä 12 henkilöä vuonna 2017, 12 henki-
löä vuonna 2018, 12 henkilöä vuonna 2019 ja 13 henkilöä vuonna 2020. 
Eläkkeelle siirtyi vakinaisesta palveluksesta 14 työntekijää vuonna 2016.  Vuoden 2017 elä-
keuudistuksesta johtuen alimman eläkeiät nousevat syntymävuoden mukaan portaittain.  
Kaupungin palveluksesta on arvion mukaan jäämässä eläkkeelle vuosien 2017-2026 aikana 
yhteensä 96 henkilöä (vakinainen).  Hallintotoimesta 13, kehittämistoimesta 4, sivistys- ja 
hyvinvointitoimesta 57 ja tekninen- ja ympäristötoimesta 22 henkilöä. 
 

SAIRAUSPOISSAOLOT 
 

 
Kuva: Sairauslomat keskimäärin/työntekijä vuosina 2007-2016 
 
Pudasjärven kaupungissa sairauspoissaolopäiviä oli yhteensä 5154 kalenteripäivää vuonna 
2016 (5565 pv vuonna 2015).  Keskimäärin sairauspoissaolopäiviä suhteessa henkilömää-
rään oli 13,67 päivää vuonna 2016 (14,72 pv vuonna 2015), laskua edelliseen vuoteen -7,5 %. 
 

  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

19 

 

1.4 TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT 
 
KAUPUNGIN TALOUDEN LIIKKUMAVARA 
 

Pudasjärven kaupungilla ei ole kovin suurta talouden liikkumavaraa, viime vuoden tilikau-
den tulos oli pitkästä aikaa negatiivinen.  Vuoden 2016 tilinpäätöksessä alkuperäinen ta-
lousarvio ylittyi n. 158 100 euroa ja muutettu talousarvio alittui n. 1 605 700 euroa, toiminta-
katteeseen vaikutti Koillis-Pohjanmaan Ammatillisen koulutuksen järjestämiseen myönne-
tyn valtionosuuden palauttamista koskeva pakollisen varauksen purkaminen, summa jäi 
huomattavasti tehtyä varausta pienemmäksi.  Tilikauden varsinainen tulos oli n. 1,4 milj. 
euroa alijäämäinen ja varausten ja rahastojen muutoksen jälkeen tilikauden alijäämäksi 
muodostui 1,2 milj. euroa.  
 
Vuonna 2016 nettoinvestoinnit olivat 5,34 milj. euroa.  Kokonaismenojen osalta investoin-
tiohjelma ylittyi n. 0,61 milj. euroa.  Investointituloja kirjattiin n. 0,72 milj. euroa enemmän 
kuin arvioitiin saatavan.   
Tälle vuodelle on varauduttu n. 4,9 milj. euron bruttoinvestointeihin ja tuleville vuosille on 
isoja investointitarpeita.  Kaupungin lainakanta oli vuoden 2016 tilinpäätöksessä 2842 
€/asukas. 
 
Valtuustoseminaarissa 15.6.2017 käsiteltiin talousarvion 2018 ja suunnitelmavuosien 2019-
2020 linjauksia.  Kaupungille on hyväksytty uusi kasvustrategia vuosille 2017 -2027.  Tarkoi-
tus on lisätä kasvua, työpaikkoja ja väestömäärää ja sitä kautta myös verotuloja.   
Tulorahoituksen (verotulot + valtionosuudet) heikkeneminen edellyttää tarkkaa talouden 
seurantaa ja menokasvua hillitsevää kehitystä.  Raami täytyy sopeuttaa tulorahoituksen 
heikkenemiseen ja raamin suunnittelu täytyy aloittaa ns. nollakasvun mukaisena.   
 
Toiminta-alueille lasketussa toimintakateraamissa on huomioitu tulorahoituksen kehitty-
minen, toiminnalliset muutokset sekä kuluvan vuoden talousarvio ja arvioitu toteutuminen. 
 
Vuoden 2018 valtionosuuden arvioinnissa on huomioitu vuodesta 2017 vuoteen 2018 euro-
määräisesti merkittävimmät muutokset kuten kilpailukykysopimuksen vaikutus, kustan-
nustenjaon tarkistus ja eläkeuudistuksen rahoitus.  Varhaiskasvatusmaksujen alentami-
sesta johtuva maksutuottojen lasku ja oletettu tuotantokustannusten kasvua kompensoi-
daan kunnille valtionosuuksien, yhteisöveron ja kiinteistöveron kautta vuodesta 2018 al-
kaen.   
Vuosien 2018 – 2020 valtionosuudet on talousarviossa laskettu Suomen Kuntaliiton ennus-
teen mukaisesti (uusimman Suomen Kuntaliiton ennakkolaskelman mukaan Pudasjärven 
valtionosuus vähenee vuodesta 2017 vuoteen 2018 n. 1,44 milj. euroa, n. -3.8 %) huomioi-
malla valtionosuuslainsäädännön muutosten lisäksi oppilasmäärämuutosten, asukaslu-
kumuutosten sekä verotulotasauksen vaikutukset mahdollisuuksien mukaan.  
Vuoden 2018 talousarviossa Pudasjärven valtionosuuksien arvioidaan vähenevän n. -3 % 
verrattuna vuoden 2017 talousarvioon. 
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Vuoden 2018 ansiotulovero on arvioitu kuluvan vuoden verotilitysten sekä Suomen Kunta-
liiton kuntatalousosaston uusimman verotulojen ennustekehikon perusteella.  Vuodelta 
2017 kunnallisveron tuotto näyttää kertyvän vähintäänkin talousarvion mukaisena ja yhtei-
söveron tuotto näyttää kertyvän talousarviota paremmin. 
Hallitus perui kiinteistöveroon esitetyt alarajan korotukset esityksessään 17.10.2017 mutta 
talousarvio on laadittu siten, että yleistä kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,05 % ja muun 
kuin vakituisen rakennuksen kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,12 % sekä rakentamatto-
man paikan kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,50 %.  Korotuksen vaikutus on n. 123 000 
euroa. Vuoden 2018 talousarviossa verotulojen arvioidaan nousevan n. 2.9 % verrattuna ta-
lousarvioon 2017 ja n. 0,8 % verrattuna vuoden 2017 toteumaan.  
 
Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2020 lähtien.  Muu-
tokseen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty eikä niitä ehdittäne hyväksyä vuo-
den 2017 aikana.  Vuoden 2020 taloussuunnitelman luvuissa ei ole huomioitu mahdollista 
tulevaa uudistusta, koska lakia valmistelevien tietojen perusteella ei voida tehdä päätöksiä, 
vaan on tukeuduttava olemassa olevaan lainsäädäntöön.  
 
KEHITYS OMASSA KUNNASSA 
 
Elinvoimaan panostaminen tarkoittaa panostamista tulevaisuuteen. Tuleva sote- ja maa-
kuntauudistus tulee muuttamaan kaupungin toiminnan painopisteitä tulevaisuudessa. 
Painopisteet tulevat olemaan elinvoiman kehittämisessä, sivistys- ja opetuspalveluissa, 
terveyden ja hyvinvoinnin ennaltaehkäisevissä toimissa sekä kaavoituksessa ja maankäy-
tössä.  
Kilpailu koulutettavista kiristyy ja palkallisen työvoimatarpeen turvaaminen vaikeutuu 
olennaisesti. Ammatillisen peruskoulutuksen toteuttajana toimii Oulun seudun koulutus-
kuntayhtymä (OSEKK). Ammatillisen koulutuksen säilyminen paikkakunnalla on tärkeää 
saada turvattua. Oppilasmäärät ovat vähentyneet ja se vaikeuttaa koulutuksen järjestä-
mistä samoin kuin oppilaskohtaisen rahoituksen pieneneminen. Ammatillisen koulutuksen 
ja lukion yhteistyöllä sekä koulutuslinjavalinnoilla voidaan pyrkiä turvaamaan ammatilli-
sen koulutuksen säilyminen paikkakunnalla.  
 
YHTEISTOIMINTA 
 

 Kuntayhteistyön tulosyksikössä on varauduttu Pohjois-Pohjanmaan liiton, Oulun-
kaaren kuntayhtymän (yleinen) ja Suomen kuntaliiton yhteistoimintaosuuksiin. 

 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue ja Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (talous-, 
henkilöstö- ja tietopalvelut): Oulunkaaren kuntayhtymän järjestämissopimuksessa 
osapuolet Pudasjärven kaupunki ja Oulunkaaren kuntayhtymä sopivat vuotuisista 
taloudellisista ja toiminnallisista tavoitteista sekä budjettiraamista.  Järjestämisso-
pimus perustuu valtuustokausittain linjattavaan palvelujen järjestämissuunnitel-
maan.  Kuntayhtymän tehtävänä on toimia palvelukuntayhtymänä jäsenkuntien 
järjestettäväksi säädettyjen sosiaali- ja terveydenhuollon lakisääteisten palvelujen 
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järjestämisessä tai tuottamisessa, seudullisen kuntapalvelutoimiston (talous-, hen-
kilöstö- ja atk-) palvelujen sekä kuntien yhteisesti päättämien muiden palvelujen 
tuottamisessa.  Kuntayhtymä voi myydä toimialaansa kuuluvia palveluja sopimuk-
seen perustuen myös muille kuin jäsenkunnille. 

 Maaseutuhallinnon tehtävien yhteistoimintasopimus tuli voimaan 1.1.2013 alkaen.  
Maaseututoimesta vastaa Oulun kaupunki, maaseutuelinkeinojen kehittäminen 
kuuluu Pudasjärven kaupungin kehittämistoimelle.  Lomitustoimesta vastaa Mu-
hoksen paikallisyksikkö.  Kaupunki tukee maksullista lomitusta. 

 Oulunkaaren ympäristöpalvelut: Oulunkaaren ympäristöpalvelut tuottavat ympäris-
töterveydenhuollon viranomaispalveluja ja ympäristönsuojelun palveluja.  Ympä-
ristö- ja eläinlääkintäpalveluissa isäntäkuntana on Pudasjärvi. 

 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitoksen kuntien välinen pelastustoimen yhteistoi-
mintasopimus: Pelastuslaitoksen toiminta-ajatuksena on varmistaa turvallinen toi-
mintaympäristö sekä tuottaa pelastusalan palvelut tehokkaasti ja joustavasti yh-
teistyössä muiden toimijoiden kanssa. 

 Talous- ja velkaneuvontapalvelut ostetaan Oulun kaupungilta. 
 Oulun kaupungin kanssa on hankintayhteistyösopimus. 
 Edunvalvonta: Pudasjärven kaupunki on tehnyt sopimuksen Oulun edunvalvonta-

toimiston kanssa. 
 Kuljetus- ja hankintapäällikön työpanosta ostetaan Oulunkaaren kuntayhtymältä n. 

20-30 %. 
 
1.5 SISÄINEN VALVONTA JA RISKIEN HALLINTA 
 
Valtuusto on hyväksynyt 10.2.2014 Pudasjärven kaupungin ja kuntakonsernin sisäisen val-
vonnan ja riskienhallinnan perusteet ja kaupunginhallitus 13.5.2014 ohjeistuksen. 
 
Keskeisimmät riskit arvioidaan talousarvion valmistelun yhteydessä.  Kaupunginhallituk-
sen alaisten toiminta-alueitten ja konserniyhteisöjen tulee talousarvion laadinnan yhtey-
dessä analysoida toimintaympäristön muutoksia, tunnistaa tavoitteita uhkaavia riskejä, 
arvioida niiden vaikutuksia ja toteutumisen todennäköisyyttä sekä laatia tarvittavat suun-
nitelmat ja toimenpiteet riskien hallitsemiseksi.  Merkittävistä riskeistä raportoidaan sään-
nöllisesti osavuosikatsausten ja tilinpäätösten yhteydessä. 
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Toiminta-alueiden arviot keskeisimmistä riskeistä, niiden hallinnasta ja jatkotoimenpi-
teistä. 
 
Rahoitukseen liittyvät riskit 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 2018 
- 2020 

Hallintotoiminta:  
Lainojen korkotason nousu. 
 
 
Tulorahoituksen väheneminen; 
valtionosuudet ja verotulot. 
 

 
Osa lainoista sidottu pitkiin kiintei-
siin korkoihin, korkosuojaus. 
 
Kulutason sopeuttaminen pienene-
vän tulorahoituksen tasolle; laa-
dittu toiminnan kehittämisohjelma. 

 
Kartoitetaan lainojen korkoriskit 
ja mahdollinen tarve korkosuo-
jaukselle. 
Hallittu investointisuunnittelu, 
elinvoiman jatkuva kehittämi-
nen ja ylläpitäminen sekä elin-
kaarimallin tai vastaavan hyö-
dyntäminen. 
  

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
Suomistartin rahoitus on täysin 
ulkopuolista. Mikäli rahoitus 
lakkaa, toiminnan jatkuminen 
on vaarassa. Maahanmuuttajien 
(kiintiö) määrä vaihtelee voi-
makkaasti vuosittain ja tämä voi 
vaikuttaa rahoituksen myöntä-
miseen. 
Etsivä nuorisotyön rahoitus tu-
lee 80 % ulkopuolelta. Mikäli ra-
hoitus lakkaa, toiminnan jatku-
minen voi vaarantua. 
 

 
Kunta vastaanottaa säännöllisesti, 
joka toinen vuosi kiintiöpakolaisia. 
 
Rahoitukseen liittyvät raportit laa-
ditaan aikataulussa. 
 
 
 
Suunnitelma on laadittu: mikäli ra-
hoitus lakkaa, supistetaan toimin-
taa minimiin ja sisällytetään ta-
lousarvioon. Etsivä nuorisotyön jär-
jestäminen on lain mukaan pakol-
lista. 
Rahoituksen edellytyksenä olevat 
raportoinnit suoritetaan aikatau-
lussa. 

 
Nykyiset toimenpiteet riittävät. 
 
 
 
 
 
 
 
Nykyiset toimenpiteet riittävät. 

Kehittämistoimi: 
Merkittävä osa Kehittämistoi-
men toiminnasta muodostuu 
osittain ulkopuolisella rahoituk-
sella toteutettavista projek-
teista. Projektin maksatusvai-
heessa rahoittaja voi hylätä joi-
takin kustannuksia, jolloin ne 
jäävät kaupungin katettaviksi. 
 
 

 
Tiiviillä projektiseurannalla ja pro-
jektisuunnitelman noudattami-
sella voidaan minimoida riskiä. 
Muutoksissa ja poikkeamissa tulee 
neuvotella rahoittajan kanssa etu-
käteen. 
 
 
 
 

 
Nykyiset toimenpiteet riittävät. 
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Työllisyyden hoito vaatii yhä 
enemmän resursseja ja jos val-
tion määrärahat loppuvat, kaa-
tuvat kustannukset kaupun-
gille. 
 
Työmarkkinatuen kuntaosuu-
den kasvu voi olla ennakoitua 
suurempi kasvavan pitkäai-
kaistyöttömyyden johdosta. 
 
 

Työllisyyden hoitamiseksi haetaan 
uusia toimintamalleja, jotka perus-
tuvat kasvavassa määrin toimin-
nasta saataviin tuloihin, joilla voi-
daan kattaa osa toiminnan kustan-
nuksista. 
Tehostetaan pitkäaikaistyöttömien 
toimenpiteisiin ohjaamista. 
Kuntaosuusmaksujen takaisin 
maksun sijaan käytetään niitä ak-
tivointitoimenpiteisiin mm. osallis-
tuvan budjetoinnin kautta.  

Työllistämiseen liittyvien tehtä-
vien ja toimintamallien jatkuva 
kehittäminen Valtion taholta tu-
levien muutosten myötä. 
 
 
Osallistuvan budjetoinnin mal-
lin kehittäminen. 
 
 
 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Tulorahoituksen väheneminen 
sekä rahoituksen saatavuuden 
heikkeneminen hankkeisiin; 
palvelutaso mahdollisesti heik-
kenee, tiestön ja kiinteistöjen 
korjausvelka lisääntyy. 
 

 
Mittavammat korjaustyöt toteute-
taan vuosittaisen investointiohjel-
man kautta. 
 
 

 
Hallittu investointisuunnittelu, 
elinkaarimallin hyödyntäminen 
rakentamisessa. 
Yksityisteiden tiekuntien akti-
vointia tien peruskorjauksen te-
kemiseen ja rahoitusvaihtoeh-
tojen selvittämiseen sekä yhtei-
sen tieisännöitsijän palkkaami-
seen. 

Tytäryhteisöt: 
Korkotason oleellinen nousu. 
 
 
Kiinteistöjen ikääntyminen ja 
siitä johtuva korjaustarpeen ra-
hoittaminen edullisin ehdoin 
voi vaikeutua rahoitusmarkki-
noiden yleisen epävarmuuden 
takia. 

 
Lainasalkun hallinnointia, ennus-
tamista, raportointia sekä lainasal-
kun suojaamista kehittämällä. 
Suunnitelmanmukainen seuranta. 
 
 

 
Yhtenäinen riskienhallintapoli-
tiikka kaupungin kassa, riskien-
kartoitus. 

 
Tiedonhallintaan ja tietojärjestelmiin liittyvät riskit 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Arkistotoimen resurssi ei ole 
riittävä. 
 
 
 
Työntekijöitten tietoturva ei riit-
tävästi hallinnassa. 

 
Oulunkaaren kanssa yhteisprojekti 
tiedonohjaussuunnitelman laati-
miseksi.  
 
 
Tietoturvapolitiikan laatiminen, 
käyttäjäsitoumukset määritelty ja 
tietoturvakoulutuksen järjestämi-
nen. 
 
 

 
Tiedonohjaussuunnitelman lop-
puun saattaminen ja sähköisen 
arkistoinnin luvan hakeminen 
Arkistotoimen resurssien va-
kiinnuttaminen.  
Tietoturvakoulutuksen jatkami-
nen. 
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Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
Arkistonhoito ei ole ajan tasalla 
ja osaaminen puutteellista. 
 

 
Arkistovastaavat on nimetty, mutta 
koulutusta ei ole vielä heille järjes-
tetty. 

 
Koulutukseen osallistuja on 
sovittu. Tavoitteena, että yksi 
osaaja koulutetaan, joka opas-
taa muita. 
Sisäinen koulutus. 
 

Kehittämistoimi: 
Organisaation ohuus. 
 

 
Arkistointi järjestelmällisesti vaikka 
kiire ja tehtävien kasaantuminen 
ovat haasteina. 

 
Resurssien tarkastelu  
Käytännön opastusta ohjelmiin 
yms. talon sisällä toisilta kolle-
goilta. 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Organisaation ohuus. 
  

 
 
 
 
 

 
Toimintamallien ja resurssien 
tarkastelu. 

 
Viesti- ja Informaatioteknologiaan liittyvät riskit  

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Toimivat ja luotettavat internet-
yhteydet sekä tietopalvelut ovat 
toiminnan perusedellytys; mi-
ten tietopalvelut järjestetään 
kunnille maakuntauudistuksen 
yhteydessä. 

 
Kaupungin tietopalveluista vastaa 
Oulunkaaren kuntayhtymän kunta-
palvelutoimisto. 
 
Kaupungin tytäryhtiö vastaa kuitu-
verkon rakentamisesta. 

 
Selvitettävä miten tietopalvelut 
järjestetään vuoden 2020 alusta, 
kun maakuntauudistus tulee 
voimaan. 
Kuituverkon varsinainen raken-
taminen on valmistunut. 

Hyvinvointi- ja sivistystoimi: 
Ajanmukaista opetusteknolo-
giaa on hankittu kouluille. Ris-
kinä on, että niitä ei kyetä hyö-
dyntämään riittävästi. 

 
ICT-strategia on hyväksymisvai-
heessa. 
Osaamisen jakamisen toiminta-
malli henkilöstön koulutuksessa. 

 
Tutor-mallin kehittäminen. 
Rahoituksen hakeminen mallin 
käyttöönottoon. 

Kehittämistoimi: 
Elinkeinotoimessa käsiteltävien 
yrityskohtaisten tietojen hakke-
rointi. 
 

 
Yrityskohtaisen luottamuksellisen 
tiedon minimointi tietojärjestel-
missä. Kaikki tarpeeton luottamuk-
sellinen tieto tulee hävittää. 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Viestivälitysverkoston toiminta-
varmuus; luovutaan kaikista 
lankaliittymistä. 
 

 
Pidetään elintärkeät lankaliittymät 
käytössä. 
 

 
Hankitaan satelliittipuhelin. 
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Liikenteeseen liittyvät riskit 
Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-

not 
Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Ei erityisiä riskejä. 

  

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
Koulukuljetusten piirissä on 
noin 550 oppilasta. Teiden kunto 
ja liukkaus vaikuttavat turvalli-
suuteen. 

 
Tien vaarallisuuden luokittele-
miseksi käytetään vuosittain päivi-
tettävää ELY-keskuksen teiden vaa-
rallisuusmäärittelyä tai muuta vi-
ranomaislausuntoa. Kuljetukset 
kilpailutetaan säännöllisesti ja kil-
pailutuksessa huomioidaan riittävä 
aikataulu ja turvallisuus. 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Kehittämistoiminta: 
Karhupajalla käytössä paketti-
auto, johon mahtuu 7 henkilöä. 
Unelmatehtaalla on käytössä 
pakettiauto ja traktori.  
Teiden kunto ja liukkaus vaikut-
tavat turvallisuuteen. 

 
Kalusto huolletaan säännöllisesti.  

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Äkilliset sääolosuhteiden vaih-
telut; myrskyt, lämpötilojen 
vaihtelut. 
Tiestön kunto. 

 
Mahdollisimman nopea reagointi. 
 
 
 
 
 
Kuntokartoitussuunnitelman mu-
kaan tehtävät peruskorjaukset in-
vestointiohjelmaan, tiestön turval-
liseen liikennöinti vaikuttavat toi-
menpiteet tehdään nopeasti. 

 
Seurataan säännöllisesti sää-
olosuhteiden muutoksia,  
ajan tasalla olevat yhteystietore-
kisterit nopeaa yhteydenottoa 
varten (mm. vesilaitokset, tie-
kunnat). 
Edetään suunnitelman mukai-
sesti. 

 
Elintarvikehuoltoon liittyvät riskit  

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Ei erityisiä riskejä. 
 

  

Kehittämistoiminta: 
Tuotekehityskeittiö Köökiä käyt-
tävät eri toimijat. 
 

 
Jatkuva omavalvonta. 
Huolellinen ohjeistus käyttäjille.  
 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Logistiikan pettäminen. 
 

 
Välttävä kuivamuonavarasto. 
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Pitkäkestoiset sähkökatkokset. 
 
 
Pandemia. 
 
Ikääntyvä ruokapalveluhenki-
löstö. 

Valmiussuunnittelussa otettu huo-
mioon ulkopuoliset tilat ja sähköstä 
riippumaton ruuanvalmistus. 
Määräaikaisten työntekijöiden 
käyttö. 
Tarvittaessa tyky-neuvottelut. 

Kenttäkeittiöiden varaaminen 
paikallisilta pitopalveluyrityk-
siltä. 
Ostopalvelujen käyttö 
 
Etsitään kuntouttavia toimenpi-
teitä henkilöstölle. 
 

 
Terveyteen liittyvät riskit 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Ohut organisaatio; pidemmät 
sairauslomat. 
 

 
Ennaltaehkäisevät keinot, laajen-
nettu työterveyshuolto.  

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
 Laajan ja leviävän influenssa-
epidemian aikana koulutyö voi 
vaarantua. 

 
Koulut kartoittavat syksyisin käy-
tettävissä olevat sijaiset. 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 
 

Kehittämistoiminta: 
Ohut organisaatio; pidemmät 
sairauslomat. 
 

 
Ostopalvelujen käyttö mahdolli-
suuksien mukaan. 
 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
tävät. 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
 Ohut organisaatio; pidemmät 
sairauslomat. 
Vanhempien työntekijöiden työ-
olosuhteissa altistumiset. 

 
Ostopalvelujen käyttö mahdolli-
suuksien mukaan. 
Kaupunki ei enää suorita sellaisia 
töitä, joissa altistuminen on mah-
dollista. 
Laajennettu työterveyshuolto ja 
työpaikkakäynnit. 

 
Toiminnan kehittämisohjelman 
realistisuus. 
 
 
 
Säännölliset terveystarkastuk-
set. 
 
 

 
Yleiseen turvallisuuteen liittyvät riskit 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Uhkaavasti käyttäytyvä asiakas 
kaupungintalolla. 

 
Asiakaspalvelupisteessä hälytys-
nappi vartiointiliikkeeseen. 
Ovet sähkölukittu, asiakas ei pääse 
kuin aulaan. 
Turvallisuuskoulutusta järjestetty. 

 
Kaupungintalon turvallisuus-
suunnitelman päivittäminen ja 
koulutus. 

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
Koulujen yleinen turvallisuus.  

 
Koulujen turvallisuussuunnitelmat 
päivitetään vuosittain ja yhteistyötä 

 
Koulujen turvallisuussuunnitel-
mien jatkuva päivittäminen. 
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tehdään erilaisten tilanteiden har-
joittelemiseksi mm. pelastuslaitok-
sen kanssa. 

Kehittämistoiminta: 
Uhkaavasti käyttäytyvä asiakas.  
 

 
Kaupungintalolla ovet sähkölukittu, 
asiakas ei pääse kuin aulaan. 
Turvallisuuskoulutukseen osallis-
tumiset.  
Hankalien asiakkaiden kanssa pa-
laverit pidetään työparin kanssa tai 
sellaisessa tilassa, josta pakomah-
dollisuus. 

 
Työturvallisuuteen kiinnitetään 
huomiota toiminnan laajentu-
essa ja muuttuessa.  

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Vanheneva kalusto. 
 
Arvaamattomasti käyttäytyvät 
asiakkaat. 
 
 
Työolosuhteet. 
 
Tulva. 
 

 
Säännöllinen huolto. 
 
Lukitut ovet osastoille. 
 
 
 
Tarkoituksenmukainen varustus. 
 
Tulvapenkereet sekä pumppaamo-
jen säännöllinen valvonta. 
 

 
Kaluston uusiminen määrära-
hojen puitteissa. 
Pippurisumutteiden mahdolli-
suuden selvittäminen, turva-
koulutuksen ja ohjeistuksen li-
sääminen. 
Hankintaan määräysten mukai-
set varusteet. 
Automaattisten settilaitteistojen 
muuttaminen käsikäyttöiseksi. 

Tytäryhteisöt: 
Vanheneva kalusto ja paikoitel-
len ikääntynyt kaukolämpöver-
kosto. 
 

 
Toimintaympäristön analysointi ja 
uhkaavien riskien tunnistaminen, 
arviointi ja hallinta. 

 
Säännöllinen huolto, uusiminen 
määrärahojen puitteissa. 
Keskustan lämpökeskuksen 
kattilat uusitaan 2018. 

 
Ympäristötekijät 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta:  
Ei erityisiä riskejä. 

  

Kehittämistoiminta: 
Ei erityisiä riskejä. 
 

  

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Vilkkaasti liikennöitävillä alu-
eilla sijaitsevat pohjavesivaran-
not; öljy- ja polttoainevahingot. 
Pohjavesialueille keskittynyt 
asujamisto; Kipinä, Pintamo, Ait-
tojärvi, Kirkonseutu, Törrönkan-
gas; jätevesien käsittely. 

 
Yhteistyö pelastuslaitoksen kanssa. 
 
 
Järjestelmien muuttaminen mää-
räyksien mukaisesti. 
 
 
 

 
Rakentamisen ohjaaminen ym-
päristönsuojelumääräyksillä ja 
rakentamisohjeilla. 
Vesilaitosten aktivointi rakenta-
maan yhteisiä jätevesipuhdista-
moja. 
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Puuttuvat ympäristönsuojelu-
määräykset 
Syötteen jätevesi- ja käyttöve-
sipumppaamoilla ei ole varavoi-
mamahdollisuutta. 
 
Syötteen hulevesiein aiheutta-
mat vuotovedet. 
Tulva. 

Satunnaiset valvontakäynnit. 
 
Kehitetty yhteistyötä Särkivaaran ja 
Pudasjärven vesiosuuskunnan 
kanssa. 
 
Vikakohtien paikallistaminen. 
 
Tulvapenkereet sekä pumppaamo-
jen säännöllinen valvonta. 

Ympäristönsuojelumääräysten 
laatiminen (ympäristöpalvelut). 
Rakennetaan pumppaamoille 
ulkopuoliset sähkönsyöttömah-
dollisuudet. 
 
Vuotavien kaivojen tiivistämi-
nen. 
Automaattisten settilaitteistojen 
muuttaminen käsikäyttöiseksi. 
 

 
Vahinkoriskit ja vakuuttaminen 

Riski Käytössä olevat riskinhallintakei-
not 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2018-2020 

Hallintotoiminta: 
Henkilöstön tapaturmat. 

 
Vakuutukset ajan tasalla, sopimus 
vakuutusmeklaripalveluista. 

 
Tapaturmien ja läheltä piti –ti-
lanteiden tarkempi seuranta 
aloitettu uuden järjestelmän 
avulla. 

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta: 
Henkilöstön ja oppilaiden tapa-
turmat. 
 
 

 
Vakuutukset ovat ajan tasalla, tur-
vallisuuteen liittyvät ohjeet ja tar-
kastukset ovat ajan tasalla, tarkas-
tukset suoritetaan ajallaan. 
 

 
Toimenpiteet ovat riittäviä. 

Kehittämistoiminta: 
Henkilöstön tapaturmat. 

 
Vakuutukset ovat ajan tasalla, tur-
vallisuuteen liittyvät ohjeet ja tar-
kastukset ovat ajan tasalla, tarkas-
tukset suoritetaan ajallaan. 
 

 
Nykyiset toimenpiteet ovat riit-
täviä. 
 

Tekninen ja ympäristötoiminta: 
Puuttuva oikeusturvavakuutus. 
 
Kiinteistövahinkojen osalta kor-
vausvastuu kaupungilla niiltä 
osin, kun vakuutusyhtiö ei kor-
vaa. 

 
Riski kokonaan kaupungilla. 
 
Ajan tasalla olevat vakuutukset. 

 
Hankitaan oikeusturvavakuu-
tus. 
Ajan tasalla olevat vakuutukset. 
 

Tytäryhteisöt: 
Kiinteistöihin kohdistuvat va-
hinkotapahtumat, joita vakuu-
tusyhtiö ei korvaa. 
 

 
Ajan tasalla olevat täysarvovakuu-
tukset. 

 
Ajan tasalla olevat vakuutukset. 
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2. KUNTASTRATEGIAOSA 
 

Valtuuston valtuustokaudeksi tai sitä lyhyemmäksi ajanjaksoksi hyväksymä kuntastrategia 
ja palvelusuunnitelmat ovat talousarvion ja –suunnitelman laadinnan keskeisiä perusteita. 
Strategiset tavoitteet edustavat kunnan tavoitehierarkian ylintä tasoa.  Koko kuntaa koske-
via strategisia tavoitteita ovat kunnan toimintavalmiutta, aluetta ja asemaa koskevat tavoit-
teet ja kokonaistaloudelliset tavoitteet. 
Palvelualuekohtaisia strategisia tavoitteita ovat kuntalaisten hyvinvoinnin tasoa ylläpitävät 
tai lisäävät palvelutavoitteet.  Tähän ryhmään kuuluvat myös useampaa palvelualuetta kos-
kevat tavoitekokonaisuudet ja tavoiteohjelmat.  Muita palvelualuekohtaisia strategisia ta-
voitteita ovat muun muassa investointitavoitteet sekä toiminnan uudelleenorganisointi ja 
yhteistyötä koskevat tavoitteet. 
Talousarvioon ja –suunnitelmaan otettuja strategisia tavoitteita seurataan suunnittelukau-
den aikana mitattavien tunnusluvuin ja niihin perustuvin sitovin tavoitearvoin. 
 

2.1 PUDASJÄRVEN KUNTASTRATEGIA 2017-2027 
 
Valtuusto hyväksyi kuntastrategian 2017-2027 kokouksessaan 30.5.2017. Kuntastrategiassa 
on linjattu seuraavat sisällöt: 

 Pudasjärven kilpailuedut 
 Tahtotila 2027: hyvinvointi ja elinvoima 
 Strategiset painopisteet 
 Strategiset linjaukset ja tavoitteet 
 Kaupungin arvoperustat 
 Kaupungin persoonallisuustekijät 

 
Strategiatyön pohjana toimivat Kuntalaiskysely 2016, Elinvoimainen kuntakysely alueen yrit-
täjille kesällä 2016 sekä Pudasjärven kaupungin uuden organisaation päälinjaukset 2016. 
 
Strategiaprosessin alussa työstettiin kilpailijakartoitus kirjoituspöytätutkimuksena sekä kar-
toitettiin toimintaympäristössä tapahtuvia ilmiöitä ja muutostrendejä. Kaikki edellä mainitut 
johtopäätökset on kootusti työstetty SWOT-analyysiin, joka on toiminut keskeisessä roolissa 
strategisia päätavoitteita määriteltäessä. 
 
Pudasjärven tulevaisuuden tahtotila määrittää kiteytetysti koko kunnan tahtotilan. Vision 
avulla pyritään luomaan kaikille toimijoille tulevaisuudesta yhtenäinen kuva, joka on riittä-
vän innostava, selkeä sekä ajattelua ja päätöksentekoa ohjaava. 
 
Pudasjärven tahtotila tulevaisuudesta 2027: 
Pudasjärvi on Suomen luonnonmukaisin kasvukaupunki 
Pudasjärvi on luonnonantimien ja hirren koti, vahvasti kasvava maaseutumainen, suur-
kaupungin aktiivista kumppanuutta hyödyntävä monikulttuurinen ja persoonallisuuksia 
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kiinnostava kaupunkialue. Kymmenessä vuodessa kasvaa 10 000 asukkaan kaupungiksi, 
luoden sinä aikana 500 uutta työpaikkaa. 
 
Tahtotilan mahdollistajat: 

 kasvua edistävä positiivinen sisäinen asenneilmasto sekä merkittävä sitoutuminen 
yhteiseen tahtotilaan 

 alueen profiloituminen ja erikoistuminen uskottavasti avaintulosalueisiin: hirsi ja 
luonnonvaratuotteet 

 hirsiklusterin vahvistaminen verkottumalla ja lisätoimijoiden sijoittuminen alueelle 
 omaleimaiset, lähellä luontoa olevat modernit elin- ja toimintaympäristöt luovat po-

sitiivista muuttoliikettä 
 aktiivinen uusien asukkaiden ja yritysten hankinta alueelle 
 erilaistettu kaupunkibrändi lisää alueen vetovoimaisuutta 
 koulutus- ja kehityspalvelut työllisyyttä vauhdittamaan 
 saavutettavuus ja logistiikka tukevat kasvua ja kehitystä 
 aktiivinen omistajapolitiikka ja kasvua tukeva investointiohjelma. 

 
2.2 HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN JA HYVINVOINTISUUNNITELMA 2017-2020 

 
Hyvinvointikoordinaattorin työ (50 % työaika) kaupungin kehittämistoimessa sisältää hyvin-
voinnin edistämisen mallintamisen, kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen koordinaation ja 
sen sisällä myös terveyserojen kaventamisen, turvallisuuden, yhteisöllisyyden ja osallisuu-
den edistämisen sekä verkostoitumisen alueellisiin ja kansallisiin hyte-verkostoihin. 

Kuntalain 1 §:n mukaisesti kunnalle on asetettu velvoite edistää asukkaidensa hyvinvointia 
ja kestävää kehitystä alueellaan.  Hyvinvointia edistääkseen kunta: 

 kehittää kunnan elinvoimaa ja toimintakykyä pitkäjänteisesti ja kokonaisvaltaisesti. 
 tunnistaa eri-ikäisten kuntalaisten hyvinvointitarpeet sekä –odotukset ja luo niille 

edellytyksiä 
 ehkäisee ja vähentää aktiivisesti sosiaalisia ongelmia ja eriarvoisuutta 
 tiedostaa, että hyvinvoinnin edistäminen on kunnan asukkaiden ja yhteisöjen yhtei-

nen asia 

Hyvinvointityön vaikutuksia seurataan ja arvioidaan hyvinvointitiedolla johtamisen/ohjaami-
sen tueksi kehitetyssä sähköisessä hyvinvointikertomuksessa (SHVK) ja vuosittaisessa rapor-
toinnissa.  Arvioinnin pohjalta nousevat hyvinvoinnin edistämisen visiot ja tavoitteet kirjataan 
Pudasjärven uuden hyvinvointityön mallin mukaisesti ensin elinvoimasopimukseen ja lo-
pulta laajaan hyvinvointikertomukseen (-suunnitelmaan) 2017-2020, joka sisältää sekä sovi-
tut toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi, että niiden vastuutahot. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuu kunnassa jakaantuu kaikkien hallinnonalojen 
kesken ja yhteistyö on välttämätöntä.  Hyvinvoinnin edistäminen sisältää toiminnan, joka vai-
kuttaa ihmisen hyvinvointiin ja sen kokemiseen aina asuntopolitiikasta elinkeino- ja turval-
lisuuspolitiikkaan.  Vastuu elämänlaadusta on myös kuntalaisilla.  

Kunnan terveydenedistämisaktiivisuus eri palvelualoilla (ns. HYTE-kerroin). tulee olemaan 
jatkossa osa kuntia ja maakuntia hyvinvoinnin edistämiseen kannustavaa rahoitusta.  

 

Hyvinvoinnin edistämisen toiminnalliset tavoitteet  

Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen huomioi koetun hyvinvoinnin eri ulottuvuudet Marika 
Kunnarin väitöskirjan 2017 mukaisesti (http://jultika.oulu.fi/files/isbn9789526215723.pdf). Ta-
voitteena on: 

 Kuntalaisten monipuolinen koetun hyvinvoinnin edistäminen, hyvinvointisetelin ke-
hittäminen  

 Osallisuuden edistäminen ja kuntalaisten kuuleminen 
 Lapsiperhepalvelujen kehittäminen 
 Terveyserojen kaventaminen   

Pudasjärven kaupunki on mukana Euroopan maaseuturahaston rahoittamassa Maaseudun 
arjen palveluverkosto –hankkeessa.  Hankkeen päämääränä on lisätä harvaan asuttujen alu-
eiden ihmisten hyvinvointia ja arjen turvallisuutta sekä ehkäistä syrjäytymistä.  Hanke kestää 
31.12.2018 asti.  Hankkeen tavoitteena on levittää Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin kuntiin arjen 
turvan toimintamalli, jonka avulla paikalliset ja alueelliset resurssit suunnataan resurssivii-
saasti paikallisiin tarpeisiin.  Arjen turvan toimintamallin lähtökohtana on kuntalaisten tur-
vallinen arki, joka muodostuu toimeentulosta, palveluista, hyvinvoinnista ja osallisuudesta.  
Arjen turva on kuntien, järjestöjen, yritysten ja monien muiden toimijoiden yhteinen asia.  
Hankkeessa rakennetaan monialaisen palveluverkoston avulla tulevaisuuden kunnan toi-
mintamalli, jossa ihmisistä pidetään huolta yhteistyössä useiden toimijoiden kanssa.  Pudas-
järvellä tätä hyvinvoinnin edistämistä täydentää yhdessä hankkeen kanssa kehitetty paikal-
linen hyvinvointityön malli ja kehittelyssä oleva kaikille kuntalaisille jaettava hyvinvointi-
seteli.  
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3. TAVOITTEIDEN ASETTAMINEN KONSERNIJOHDOLLE JA KUNNAN EDUSTAJILLE TYTÄRYHTEISÖISSÄ 
 

Valtuuston tulee päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä ta-
voitteista sekä omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta (KuntaL 14 §).  
Valtuusto asettaa strategiset tavoitteet kuntakonsernissa samaan tapaan kuin se määritte-
lee ne kunnassa.  Tavoitteilla ohjataan konsernijohtoa, kuntaa eri yhteisöissä edustavia 
henkilöitä sekä tytäryhteisöjä.  Omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan ty-
täryhteisön toiminnassa otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 
Valtuuston tulee lisäksi asettaa tavoitteita, jotka ohjaavat kunnan edustajia tytäryhteisön 
toimielimissä.  Valtuuston tulee ohjata asettamillaan tavoitteilla myös tytäryhteisöjä niiden 
omassa tavoiteasettelussa.  Tytäryhteisöille asetettavat tavoitteet on selostettu tytäryhteisöt 
osiossa.  
 

 
Kuva: Kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt 

Pudasjärven kuntakonserni

Tytäryhteisöt:

As Oy Pudasjärven As Oy Pudasjärven
Tamlanderinpuisto Syöte

As Oy Pudasjärven 
Kuusitie 12

Kuntayhtymät:

Osakkuusyhteisöt:
PUDASJÄRVEN 
VUOKRATALOT OY
As Oy Lakarin-
kuusikko 41,50 %

62,50 % 82,72 %

66,72 %

31,73 % 2,49 %

KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN
LÄMPÖ OY

100 %

KAIRAN KUITU

PUDASJÄRVEN
TEURASTAMO

100 %

KIINTEISTÖ OY

65 %

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI

PUDASJÄRVEN
VUOKRATALOT OY

KIINTEISTÖ OY
SARAVEITSI

OY

KUNTAYHTYMÄ

LIITTO

PUDASJÄRVEN
HARJUS
63,55 %57 %

UNELMA-
TEHAS OY

100 %

POHJOIS-
POHJANMAAN

SAIRAANHOITO-

HIRSIKUNNAS

100 %

KIINTEISTÖ OY
PUDASJÄRVEN 

OULUNKAAREN

100 %

PUDASJÄRVEN 
KYLÄVERKOT OY

AIKUISKOULUTUS OY

2,97 %

KOILLIS-SUOMEN

PIIRIN

40 % 28 %

TUNTURI TRAVEL OY

100 %

KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-

POHJANMAAN
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Pudasjärven kaupunki on ostanut Kairan Kuitu Oy:ltä Pudasjärven Kyläverkot Oy:n koko 
osakekannan (osakenumerot 1-100), kaupunginhallituksen päätös 23.05.2017 § 182. 
 
Konsernin lainamäärä tulee kasvamaan tulevien vuosien investointitarpeiden vuoksi.  In-
vestoinnit kasvattavat lainamäärää, mutta taseen arvo myös kasvaa.  Konsernin tavoit-
teeksi asetetaan, että konsernin omavaraisuusaste -% ja suhteellinen velkaantuneisuus -
% pysyvät kohtuullisina, eivätkä ylitä maan keskiarvolukuja. 

 

Tilinpäätös 2016 tiedot Pudas- 
järvi 

Koko 
maa 

Pohjois-
Pohjanmaa 

Kainuu Lappi 

Konsernin toimintatulot toimintamenoista, % 52,8 47,4 46,9 56,2 43,5 
Konsernin vuosikate poistoista, % 81 135 127 111 150 
Konsernin omavaraisuusaste, % 48,2 43,9 44,0 38,4 44,0 
Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus, % 52,8 77,5 65,5 64,1 61,7 
Konsernin korolliset lainat/asukas, euroa 5909 6146 4998 6260 4732 
Lainanhoitokate 1,4 1,6 1,8 1,5 1,9 
Kuva: Konsernin vertailulukuja tilinpäätöksen 2016 tiedoista (lähde: tilastokeskus) 
 

 TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 
Konsernijohdolle asetetut tavoitteet 
Konsernijohdon raportoitava valtuustolle, krt/v 
Konsernin toimintatulot toimintamenoista, % 
Konsernin vuosikate poistoista, % 
Konsernin omavaraisuusaste, % 
Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus, % 
Konsernin korolliset lainat/asukas, euroa 
 
Kunnan edustajille asetetut tavoitteet 
Edustajien raportoitava tytäryhteisöstä 
kunnanhallitukselle, krt/v 

 
 

52,8 
80,5 
48,2 
52,8 

5909 
 
 
 
 

 
2 
 
yli 100 
yli 50 
alle 50 
alle 
6000 
 
1 krt/kk 

 
2 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle 
6700 
 
1 krt/kk 

 
2 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle 
6500 
 
1 krt/k 

 
2 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle  
6300 
 
1 krt/k 

Kuva: Konsernijohdolle ja kunnan edustajille asetettavat tavoitteet 
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4. TALOUSARVION RAKENNE, SITOVUUS JA SEURANTA 
 

Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja 
rahoitusosasta.  Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen 
sisältyvässä talousarvion toteutumisvertailussa. 
Toimintaa ja taloutta suunnitellaan ja seurataan käyttötalouden, investointien, tuloslasken-
nan ja rahoituksen näkökulmista.  Käyttötalousosassa asetetaan palvelutavoitteet ja budje-
toidaan niiden järjestämisen vaatimat menot ja tulot.  Investointiosassa budjetoidaan pit-
kävaikutteisten tuotantovälineiden kuten rakennusten, kiinteiden rakenteiden ja kaluston 
hankinta, rahoitusosuudet ja omaisuuden myynti.  Tuloslaskelmaosassa osoitetaan tulora-
hoituksen riittävyys käyttömenoihin ja poistoihin.  Rahoitusosassa osoitetaan yhteenvetona 
rahan lähteet ja käyttö. 
 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin talousarvio- ja suunnitelmarakenne 

KÄYTTÖTALOUSOSA
Toimielin Toiminta-alue Tulosalue

määräraha sitova

Kaupunginhallitus Hallintotoiminta * Toiminnan ja talouden ohjaus
Tarkastuslautakunta ja johtaminen
Keskusvaalilautakunta Kehittämistoiminta * Elinvoimainen kehitys ja
Viranomaislautakunta työpaikat

Sivistys- ja hyvinvointi- * Päivähoito
toiminta * Sivistyspalvelut
Tekninen ja ympäristö- * Tekniset palvelut
toiminta * Rakennusvalvonta
Kaupungin yhteistoiminta * Oulunkaaren yhtestoiminta-alue

* Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto
* Maaseututoimi (Oulun kaupunki)
* Oulu-Koillismaan pelastusliikel.
* Kuntaosuudet

Oulunkaaren ympäristölautakunta * Oulunkaaren ympäristöpalvelut
INVESTOINTIOSA
Toimielimet Toiminta-alueet Hankkeet 

(määräraha sitova)
kuten yllä kuten yllä kokonaissumma sitova

Toiminta-alueet
TALOUSARVIORAAMI: Kaupunginhallitukselle Hallintotoiminta

Kehittämistoiminta
Sivistys- ja hyvinvointitoiminta
Tekninen ja ympäristötoiminta
Kaupungin yhteistoiminta

Oulunkaaren ympäristölautakunta Ympäristön valvonnan toimiala 
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TALOUSARVION SITOVUUS 
 
Talousarvion sitovia eriä ovat kuntalain 110 §:n mukaisesti valtuuston hyväksymät toimin-
nan ja talouden tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. 
 
Kaupunginhallitus voi päättää sellaisen maksun suorittamisesta, joka on kuntaa sitova ja 
kiireellisesti maksettava, vaikka tarkoitukseen ei ole määrärahaa käytettävissä.  Kaupun-
ginhallituksen on viipymättä tehtävä valtuustolle esitys määrärahan myöntämisestä tai ko-
rottamisesta. 
 
TALOUSARVION SITOVUUS ON TOIMINTA-ALUEITTAIN TOIMINTAKATTEIDEN (ULKOINEN JA SISÄINEN) TASOLLA  
 
Talousarvion toimintakatteen sitovuudesta vastaavat tilivelvolliset, mikä tarkoittaa vastuuta 
noudattaa talousarviota sekä käyttösuunnitelman laatimisessa, että sen toteutumisen seu-
rannassa.  Käyttösuunnitelman hyväksyy kaupunginhallitus. 
Kaupunginhallitus edellyttää, että toiminta-aluekohtaisissa käyttösuunnitelmissa huomi-
oidaan valtuuston ja kaupunginhallituksen tekemät kaupungin toimintaa koskevat linjauk-
set ja rajaukset sekä Pudasjärven kuntastrategian mukaiset tavoitteet ja asetetaan sen mu-
kaiset mittarit. 
 

TAVOITTEEN SITOVUUS 
 
Tavoitteet ovat osa talousarviota, jota kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on nouda-
tettava.  Lähtökohtaisesti kaikki valtuuston talousarviossa asettamat tavoitteet ovat sitovia 
siten, että ne on tarkoitettu toteutettavaksi.  Jos tavoitteet eivät ole saavutettavissa talouden 
perusteissa tapahtuneiden muutosten takia, on valtuuston hyväksyttävä myös tavoitteita 
koskevat muutokset. 
 
Talousarviossa Pudasjärven kuntastrategian 2017 – 2027 mukaiset toiminnalliset tavoitteet 
ja mittarit on asetettu toiminta-alueittain ja strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet ja 
mittarit on asetettu tulosyksiköittäin. 
 
Strategiset päälinjaukset: 

1. Vetovoima ja kasvu 
2. Elinvoima ja työllisyys 
3. Hyvinvointi ja asukkaat 
4. Elinympäristö ja asuminen 
5. Talous ja omistajuus 
6. Henkilöstö ja johtaminen 
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RAHAMÄÄRÄISTEN ERIEN SITOVUUS 
 
Kuntalain mukaan talousarvioon otetaan toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat. 
Määräraha on valtuuston toimielimelle antama euromäärältään ja käyttötarkoitukseltaan 
rajattu valtuutus varojen käyttämiseen.  
Toimielimellä on valtuutus käyttää sille talousarviossa osoitettu määräraha määrättyyn 
käyttötarkoitukseen tai määrätyn tavoitteen toteuttamiseen.  Toimielin ei saa ylittää sille 
talousaviossa osoitettua määrärahaa. 
 
Määräraha on sitova toiminta-alueiden toimintakate tasolla. 
Toiminta-aluetasot: 

 Hallintotoiminta, vastuuviranhaltija hallintojohtaja 
 Kehittämistoiminta, vastuuviranhaltija kehittämisjohtaja 
 Sivistys- ja hyvinvointitoiminta, vastuuviranhaltija opetus- ja sivistysjohtaja 
 Tekninen toiminta, vastuuviranhaltija tekninen johtaja 
 Kaupungin yhteistoiminta, vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja 
 

Kaupungin yhteistoiminta jakaantuu: 
 Kuntayhteistyö, kuntaosuudet: Pohjois-Pohjanmaan liitto, Suomen kuntaliitto, Ou-

lunkaaren kuntayhtymä yleinen osa (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (vastuuviranhaltija hallintojohtaja) 
 Maaseututoimi, Oulun kaupunki (vastuuviranhaltija kehittämisjohtaja) 
 Oulunkaaren ympäristöpalvelut (vastuuviranhaltija ympäristöjohtaja ja hallintojoh-

taja) 
 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos (vastuuviranhaltija tekninen johtaja) 

 
TALOUSSUUNNITELMAN SITOVUUS 
 
Talousarvion sitovuus on oikeudellisesti vahvempi kuin taloussuunnitelman.  Taloussuun-
nitelma on kuitenkin kunnan viranomaisia ja vianhaltijoita toiminnallisesti velvoittava 
asiakirja.  Voimassa oleva taloussuunnitelma ohjaa talousarviovalmistelua.  Siitä saa poi-
keta vain perustellusta syystä.  Taloussuunnitelman velvoittavuus korostuu myös alijää-
män kattamissäädösten myötä. 
 
KÄYTTÖ- JA HANKESUUNNITELMAN SITOVUUS 
 
Lakisääteinen talousarviositovuus koskee valtuuston hyväksymiä toiminnan tavoitteita 
sekä määrärahoja ja tuloarvioita.  Muun toimielimen käyttösuunnitelmassa asetettavat osa-
tavoitteet, osamäärärahat ja osatuloarviot sitovat toimielimen alaista viranhaltijaa ja työn-
tekijää samalla tavoin kuin muukin toimielimen tekemä päätös. 
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TALOUSARVION MUUTTAMINEN 
 
Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää kunnassa valtuusto.  Talousarviomuutosten 
esittämisvelvollisuus koskee sekä toimintakatetta että tavoitteita.  Talousarviomuutokset 
tulee esittää talousarviovuoden aikana siinä vaiheessa, kun ilmenee, että valtuuston hy-
väksymä sitova toimintakate ylittyy. 
Talousarviopoikkeamista, joita ei ole hyväksytty talousarviomuutoksina valtuustossa, on 
annettava selvitys toimintakertomuksessa. 
 
TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILU JA SEURANTA 
 
Toimielimet/toiminta-alueet seuraavat talousarvion toteutumista kuukausittain. 
Toiminnan ja talouden toteutumisesta raportoidaan toimielimille talousarvion täytäntöön-
panon yhteydessä päätetyllä tavalla. 
 
INVESTOINTIOSA 
 
Investointien kokonaissumma on valtuustoon nähden sitova, kaupunginhallitus päättää 
hankeryhmittäin/hankkeittain. 
 
KUNNAN TALOUSARVION JA –SUUNNITELMAN VALMISTELU JA HYVÄKSYMINEN 

 
Talousarvion ja –suunnitelman valmistelu on vuosittain toistuva prosessi, johon osallistu-
vat kunnan toimielimet, viranhaltijat ja työntekijät, joilla on tulosvastuuta tavoitteiden to-
teutumisessa ja jotka ovat tilivelvollisia varojen köytöstä.  
 
Kaupungin talousarvioprosessi: 

1. Kaupunginhallitus hyväksyy toiminta-alueiden talousarvion raamin.  
15.6.2017 valtuustoseminaari, talousarvio 2018 linjaukset. 
27.6.2017 päätös raamista ja raamin jakamisesta toiminta-alueille sekä laatimisoh-
jeet, kaupunginhallitus. 

2. Toiminta-aluejohtaja laatii toiminta-alueensa talousarvioesityksen. 
3. Sopimuksin tuotettavat palvelut ja ostopalvelut ovat osa kunnan talousarviota. 
4. Toiminta-alueen talousarvioesitys esitellään ja käsitellään syksyn valtuustosemi-

naarissa. 
24.10.2017 talousarvion valmistelun tilannekatsaus, kaupunginhallitus. 
24.10.2017 talousarvion alustava käsittely, raamin muutos, kaupunginhallitus 
9.11.2017 talousarvion esittely, valtuustoseminaari 
16.11.2017 talousarvion investointiosan esittely, valtuustoseminaari 
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5. Kaupunginhallitus/kaupunginjohtaja/hallintojohtaja valmistelee valtuustoseminaa-
rin jälkeen lopullisen talousarvioesityksen. 
28.11.2017 talousarvion käsittely, kaupunginhallitus. 

6. Valtuusto päättää lopullisen talousarvion ja sen sitovuuden. 
14.12.2017 talousarvion hyväksyntä, valtuusto. 

7. Toiminta-aluejohtajat päättävät toiminta-alueen talousarvion täytäntöönpanosta 
kaupunginhallituksen talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti ja laativat 
käyttösuunnitelman. 

8. Kaupunginhallitus hyväksyy lopulliset käyttösuunnitelmat 
9. Toiminta-aluejohtajalla on oikeus päättää muutoksista kululajien välillä käyttö-

suunnitelman puitteissa 
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MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN YHTEENVETOLASKELMA 
Talousarvon määrärahoista ja tuloarvioista esitetään talousarviossa yhteenvetoaskelma, jo-
hon on koottu käyttötalousosan, investointiosan, tuloslaskelmaosan ja rahoitusosan val-
tuuston sitoviksi hyväksymät erät.  Taulukosta käy ilmi, onko määräraha tai tuloarvio brutto- 
vai nettomääräinen. 

 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Sitovuus Määrärahat Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA
  HALLINTOTOIMINTA N 2 629 595 412 305
  KEHITTÄMISTOIMINTA N 2 866 906 897 794
  SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA N 15 571 702 888 900
  TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA N 7 433 437 5 346 750
  KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA N 37 507 746 839 605

66 009 386 8 385 354
TULOSLASKELMAOSA
  Verotulot B 23 345 000
  Valtionosuudet B 36 000 000
  Korkotulot B 35 980
  Muut rahoitustulot B 1 106 050
  Korkomenot B 220 000
  Muut rahoitusmenot B 22 100

242 100 60 487 030
INVESTOINTIOSA
  HALLINTOTOIMINTA 315 000

Maanosto 300 000
Kaavoituksen pohjakarttojen päivittäminen 15 000

  SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA 2 094 000 48 000
Museon rakennukset 10 000
Pietarilan lähiliikuntapuiston rakent. 200 000 48 000
Sivukylän koulujen oppimisymp. modernis. 100 000
Haja-asutusalueen koulujen peruskorj. 200 000
Lakarin koulun piha-alueen peruskorjaus 80 000
Kipinän koulun laajentaminen 600 000
Jää-monitoimihalli-hyvinvointik.-kirjasto 500 000
Urheilu-, koululiik.paikk. ja puistojen keh. 65 000
Liikuntakeskuksen laitehankinnat 14 000
Syötteen latuvalaistuksen uusiminen 15 000
Puikkarin korjaustyöt 200 000
Maastopyöräreitti Kurenala-Syöte 20 000
Jyrkkäkosken kehittämissuunnitelma 90 000



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

40 

 

 
Taulukko: Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto 

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Sitovuus Määrärahat Tuloarviot

  TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA 4 280 000 225 000
Osoitekartan päivittäminen 20 000
Kaavateiden rakentaminen ja valaistus 600 000
Taajama-alueen peruskuivatus 200 000
Yksityis- ja kaavateiden osoiteviitoitus 15 000
Taajaman uuden sisääntulon rakent. 500 000
Lentokentän toimintaympäristön parant. 20 000
Terveysaseman saneeraus 200 000
Palvelutalon/Koivukodin korjaustyöt 40 000
Työkeskuksen korjaustyöt 50 000
Rimmin hoivakodin korjaustyöt 70 000
Suojalinnan saneeraus 100 000
Ammattikoulun korjaustyöt 50 000

Elinvoimahankkeet
Syöteareena 1 500 000
Syötteen matkailukesk.  infran kehitt. 725 000 225 000
Syötteen jätevedenpuhdist. saneeraus 100 000
Syötteen alueen vesi- ja viemärihuolto 50 000
Siuruanjoen yleiskaavoitus 40 000

Investointiohjelma yht. N 6 689 000 273 000
RAHOITUSOSA
Lainakannan muutokset
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 4 500 000
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 2 658 000
Vaikutus maksuvalmiuteen 0 1 953 102
TALOUSARVION LOPPUSUMMA 75 598 486 75 598 486
Sitovien määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenvetotaulukko
Sitovuus: N= nettomääräinen, B=bruttomääräinen
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5. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 

Käyttötalouden budjetointikäytäntö määräytyy tehtäväkohtaisesti.  Perusteluissa selvite-
tään tarkemmin palvelutarpeisiin, tavoitteiden asettamiseen sekä niiden saavuttamiseen 
liittyviä haasteita ja epävarmuustekijöitä.  Vuoden 2020 taloussuunnitelma on laadittu siten, 
että sen luvuissa ei ole huomioitu vuodesta 2020 lähtien toteutettavaksi suunniteltua sote- 
ja maakuntauudistusta. 
 
5.1 KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ  
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA + Muutos         TA  Muutos TS TS

2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €

KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 5 096 946 4 022 403 7 319 008 82,0 7 426 7 259
Maksutuotot 843 162 775 860 595 660 -23,2 597 598
Tuet ja avustukset 1 015 048 833 351 871 301 4,6 523 320
Muut toimintatuotot 5 862 045 5 244 904 2 521 236 -51,9 2 560 2 576
TOIMINTATUOTOT 12 817 201 10 876 518 11 307 205 4,0 11 106 10 754
Valmistus omaan käyttöön 25 913 12 000 8 000 -33,3 8 7
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -16 134 666 -14 991 452 -15 355 366 2,4 -15 011 -15 054
Palvelujen ostot -47 190 636 -45 397 276 -45 501 225 0,2 -45 554 -45 401
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 668 749 -2 942 905 -2 895 649 -1,6 -2 906 -2 920
Avustukset -1 292 053 -1 348 644 -1 279 480 -5,1 -1 281 -918
Muut toimintakulut -1 433 049 -4 068 768 -3 907 517 -4,0 -3 941 -3 893
TOIMINTAKULUT -69 719 153 -68 749 045 -68 939 237 0,3 -68 693 -68 186
TOIMINTAKATE -56 876 040 -57 860 527 -57 624 032 -0,4 -57 579 -57 425
Poistot ja arvonalentumiset                                                                      
Suunnitelman mukaiset poistot -3 293 994 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
Arvonalentumiset -2 316 070 0 0 0,0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset -5 610 064 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
Josta sisäiset erät

Sisäiset palvelut 1 331 571 1 016 820 1 276 670 25,6 1 277 1 277

Sisäiset vuokrat 2 242 909 1 617 849 1 645 181 1,7 1 683 1 725

Sisäiset tuotot yhteensä 3 574 480 2 634 669 2 921 851 10,9 2 960 3 002

Sisäiset palvelut -1 331 571 -1 016 820 -1 276 670 25,6 -1 277 -1 277

Sisäiset vuokrat -2 242 909 -1 617 849 -1 645 181 1,7 -1 683 -1 725

Sisäiset kulut yhteensä -3 574 480 -2 634 669 -2 921 851 10,9 -2 960 -3 002

Sisäiset netto 0 0 0 0,0 0 0
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5.2 KÄYTTÖTALOUS TOIMINTA-ALUEITTAIN 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA + Muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS
HALLINTOTOIMINTA
TOIMINTATUOTOT 489 916 440 420 447 205 1,5 449 419
Valmistus omaan käyttöön 13 552                                                          
TOIMINTAKULUT -171 021 -2 708 912 -2 716 405 0,3 -2 727 -2 715

TOIMINTAKATE 332 447 -2 268 492 -2 269 200            -2 279 -2 296

Poistot ja arvonalentumiset -16 691 -116 495 -178 916 53,6 -66            
KEHITTÄMISTOIMINTA
TOIMINTATUOTOT 1 019 470 821 739 903 494 9,9 545 347
TOIMINTAKULUT -2 961 805 -3 170 818 -3 249 933 2,5 -2 671 -2 045

TOIMINTAKATE -1 942 335 -2 349 079 -2 346 439 -0,1 -2 126 -1 698

Poistot ja arvonalentumiset -49 370 -96 075             -100,0                       
SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA
TOIMINTATUOTOT 1 173 990 931 270 932 770 0,2 943 720
Valmistus omaan käyttöön 126                                                          
TOIMINTAKULUT -18 155 699 -17 270 852 -17 910 022 3,7 -17 912 -17 755

TOIMINTAKATE -16 981 583 -16 339 582 -16 977 252 3,9 -16 969 -17 035

Poistot ja arvonalentumiset -1 271 220 -685 931 -1 068 709 55,8 -936 -934
TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA
TOIMINTATUOTOT 9 275 722 7 867 499 8 184 131 4,0 8 324 8 417
Valmistus omaan käyttöön 12 235 12 000 8 000 -33,3 8 7
TOIMINTAKULUT -10 678 148 -8 269 547 -7 505 283 -9,2 -7 612 -7 682

TOIMINTAKATE -1 390 191 -390 048 686 848 -276,1 721 742

Poistot ja arvonalentumiset -4 266 025 -2 305 504 -2 252 369 -2,3 -2 223 -2 217
KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA
TOIMINTATUOTOT 858 103 815 590 839 605 2,9 845 850
TOIMINTAKULUT -37 752 479 -37 328 916 -37 557 594 0,6 -37 771 -37 989

TOIMINTAKATE -36 894 377 -36 513 326 -36 717 989 0,6 -36 926 -37 138

Poistot ja arvonalentumiset -6 757 -1 781 -9 292 421,7 -8 -8

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI
TOIMINTATUOTOT 12 817 201 10 876 518 11 307 205 4,0 11 106 10 754
Valmistus omaan käyttöön 25 913 12 000 8 000 -33,3 8 7
TOIMINTAKULUT -69 719 153 -68 749 045 -68 939 237 0,3 -68 693 -68 186

TOIMINTAKATE -56 876 040 -57 860 527 -57 624 032 -0,4 -57 579 -57 425

Poistot ja arvonalentumiset -5 610 064 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
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Kuva: Pudasjärven kaupungin toimintakate 2016-2020 
 
 

 
Kuva: Toiminta-alueiden toimintakate 2016-2020 
 

  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

44 

 

5.3 HALLINTOTOIMINTA 
 
Hallintotoiminta jakaantuu kahteen tulosyksikköön: Hallintotoimi ja Kokonaistalous ja toi-
minta.  Hallintotoiminta huolehtii kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen ja tarvitta-
essa muiden kaupungin toimielinten suunnittelu-, valmistelu- ja täytäntöönpanotehtä-
vistä sekä muista hallintotehtävistä. 
 
Hallintotoimen palvelut: Keskushallinnon palvelut, asiakas- ja yhteispalvelut, henkilöstö-
palvelut, talouspalvelut, tietohallintopalvelut, henkilöstön työsuojelu ja työhyvinvointiin liit-
tyvät yleiset toimenpiteet, Oulunkaaren ympäristöpalvelut ja muut kaupunginhallituksen 
määräämät tehtäväalueet, tavoitteena kaupungin vastuulla olevien tehtävien hallinnollis-
ten tukitoimien koordinointi ja kokonaisuus.  Hallintotoimintaa johtaa hallintojohtaja. 
 
Toiminta-alueen tilivelvolliset: Toimielinten jäsenet ja asianomaisen toimielimen tehtävä-
alueen johtavat viranhaltijat; kaupunginjohtaja, hallintojohtaja. 
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Tuloarviot ja määrärahat 

 
Hallintotoiminnan suunnitelman mukaisiin poistoihin on siirretty aikaisemmin tekninen ja 
ympäristötoiminnalle budjetoitu ja kirjattu osa Hirsikampuksen suunnittelukustannusten 
poistoista (113 094 €). 

  

HALLINTOTOIMINTA TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 349 971 344 210 318 470 -7,5 320 321
Maksutuotot 119 549 82 110 81 110 -1,2 82 82
Tuet ja avustukset 12 705 6 600 38 625 485,2 38 7
Muut toimintatuotot 7 691 7 500 9 000 20,0 9 9
TOIMINTATUOTOT 489 916 440 420 447 205 1,5 449 419
Valmistus omaan käyttöön 13 552 0 0 0,0 0 0
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -830 452 -819 430 -817 840 -0,2 -819 -820
Palvelujen ostot -1 325 751 -1 399 235 -1 342 578 -4,0 -1 349 -1 336
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -52 655 -54 150 -55 300 2,1 -56 -54
Avustukset -68 923 -81 000 -83 850 3,5 -84 -85
Muut toimintakulut 2 106 760 -355 097 -416 837 17,4 -419 -420
TOIMINTAKULUT -171 021 -2 708 912 -2 716 405 0,3 -2 727 -2 715

TOIMINTAKATE 332 447 -2 268 492 -2 269 200 0,0 -2 279 -2 296

Poistot ja arvonalentumiset                                                                      
Suunnitelman mukaiset poistot -16 691 -116 495 -178 916 53,6 -66 0
Poistot ja arvonalentumiset -16 691 -116 495 -178 916 53,6 -66 0
Josta sisäiset erät
Sisäiset palvelut 33 394 36 150 34 900 -3,5 35 35
Sisäiset vuokrat 0 0 0 0,0 0 0
Sisäiset tuotot yhteensä 33 394 36 150 34 900 -3,5 35 35
Sisäiset palvelut -17 389 -22 175 -20 823 -6,1 -21 -21
Sisäiset vuokrat -96 774 -64 377 -65 987 2,5 -68 -69
Sisäiset kulut yhteensä -114 163 -86 552 -86 810 0,3 -88 -90
Sisäiset netto -80 769 -50 402 -51 910 3,0 -54 -55
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Strategiset tavoitteet 
STRATEGINEN LINJAUS 
Tavoitetila 2027 

 
Tavoitetila 2018 

 
Arviointimittari 

Asukasmäärän kasvattaminen 
10 000 asukasta Asukasmäärän kääntyminen 

kasvuun 
Asukasmäärä 

Kaupungin tunnettuuden vahvistaminen 
Pudasjärven kaupungin tunnet-
tuisuus suurempi kuin vuonna 
2017 

Näkyvyys mediassa kasvanut 
pohjana olevaan mediatutkimuk-
seen verrattuna 

Näkyvyys mediassa 

Verotuksen kilpailukykyisyys 
Ei ylitetä naapurikuntien tasoa Verotus naapurikuntien tasolla Vertailutieto muista kunnista 
Konsernitason johtamisen ja omistajaohjauksen vahvistaminen 
Omistajapolitiikassa selkeä pit-
kän tähtäimen tahtotila 

Konserniyhtiöille selkeät pitkän 
tähtäimen omistajapoliittiset  
suuntaviivat, konsernijohtoryh-
män työskentely vakiintunutta 

Aktiivisuus omistajapolitiikassa 

Yrityskannan vahvistaminen 
100 uutta yritystä Kehitysyhtiön toiminta käynnis-

tyy  ja matkailun puitesopimuk-
sen täytäntöönpano 

Yritysten määrä 

Henkilöstön työhyvinvoinnin, viihtyvyyden ja työilmapiirin kehittäminen 
Kuntakentän keskiarvon alapuo-
lella sairauspoissaolot, henkilös-
töetuuksien hyödyntämistason 
nostaminen, hyvinvointikyselyn 
tulokset myönteisempään suun-
taan 

Sairauspoissaolot kuntakentän 
keskiarvonalapuolella, henkilös-
töetuuksien hyödyntämistaso  
noussut 

Sairauspoissaolojen määrä, hy-
vinvointikysely, henkilöstöetuuk-
sien hyödyntämisaste 

Palvelulähtöisyyden lisääminen 
Palvelulähtöisyys erinomaisella 
tasolla 

Henkilöstön saavutettavuuden 
parantaminen ja nopeampi rea-
goiminen palvelutarpeisiin 

Kuntalaiskyselyt 

 
Toiminnan keskeiset muutokset 
 
1. Matkailun puitesopimuksen täytäntöönpano 
2. Omistusten salkutus toteutetaan 
3. Asunto-ohjelman aloitus/valmistelu 
4. Osallistuva budjetointi osaksi säännöllistä talousarvion valmistelua 
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HALLINTOTOIMI 
 
Hallintotoimeen kuuluvat kustannuspaikat: 1000 Valtuusto, 1001 Tarkastustoimi, 1002 Va-
liokunnat, 1010 Kaupunginhallitus, 1013 Valtiolliset vaalit, 1014 EU-vaalit, 1016 Viranomais-
lautakunta, 1018 Vanhus- ja vammaisneuvosto ja 1019 Maakuntavaalit.  
 

Tuloarviot ja määrärahat 

 
 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Asukasmäärän kasvattaminen Uusi houkutteleva asuinalue –

suunnittelu käynnistyy, asunto- 
ja tonttitarjonta paremmin esille 

Asukasmäärä 

 
Kaupungin tunnettuuden vahvis-
taminen 

Viestintä- ja mainontasuunni-
telma käytäntöön ja tapahtuma-
tarjonnan kehittäminen 

Pudasjärven kaupungin mainin-
nat mediassa. Tapahtumiin osal-
listuneiden lukumäärä 

 
Yrityskannan vahvistaminen. 
työpaikkojen lisääminen 

Elinkeino-ohjelma valmistuu, ke-
hitysyhtiön toiminta käynnistyy 

Uudet yritykset 
Uudet työpaikat 

 

Toiminnan keskeiset muutokset 
 
1. Talousarviovuonna 2018 toimitetaan presidentinvaali ja maakuntavaalit, suunnitelma-
vuonna 2019 toimitetaan eduskuntavaalit ja europarlamenttivaalit. 

Hallintotoimi TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 226 939 233 200 205 570 -11,8 207 208
Tuet ja avustukset 6 080 5 000 37 025 640,5 37 5
Muut toimintatuotot 418 1 000 500 -50,0 1 1
TOIMINTATUOTOT 233 437 239 200 243 095 1,6 244 213
Valmistus omaan käyttöön 13 552 0 0 0,0 0 0
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -367 392 -390 470 -370 675 -5,1 -370 -367
Palvelujen ostot -752 702 -677 675 -624 565 -7,8 -628 -611
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -15 469 -14 500 -13 900 -4,1 -14 -12
Avustukset -68 923 -81 000 -83 850 3,5 -84 -85
Muut toimintakulut 2 212 442 -254 903 -323 084 26,7 -324 -323
TOIMINTAKULUT 1 007 956 -1 418 548 -1 416 074 -0,2 -1 420 -1 399
TOIMINTAKATE 1 254 945 -1 179 348 -1 172 979 -0,5 -1 176 -1 186
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KOKONAISTALOUS JA TOIMINTA 

Kokonaistalous ja toimintaan kuuluvat kustannuspaikat: 1200 Keskustoimisto, 1205 Asia-
kaspalvelutiimi, 1212 IT-palvelut, 1216 Henkilöstötoimikunta, 1225 Kuljetus- ja hankinta-
toimi, 1231 Edunvalvonta, 1234 Joukkoliikenne, 1238 Yhteiskäyttöauto BRR-537, 1239 Yh-
teiskäyttöauto BRR-540, 1242 Yhteiskäyttöauto FLU-700 ja 1243 Yhteiskäyttöauto VYU-377. 

Tuloarviot ja määrärahat 

 
Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Palvelulähtöisyyden lisääminen Saavutettavuuteen ja asiakaspal-

veluun panostetaan. 
Yhteispalvelu/etäpalvelu kehittyy 
 
Sähköisten palvelujen kehittymi-
nen 

Kuntalaiskyselyt, palvelutyyty-
väisyyskyselyt 
Yhteispalvelu/etäpalvelun asiak-
kaiden määrä 
Uudet sähköiset palvelut 

 
Henkilöstön hyvinvoinnin, viihty-
vyyden ja työilmapiirin kehittä-
minen 

Henkilöstötoimikunnan toimin-
nan tunnettavuuden lisääminen 
ja henkilöstön työhyvinvoinnin 
toiveiden kartoittaminen. 

Henkilöstökysely 

 
 
 
 

Kokonaistalous ja toiminta TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 123 031 111 010 112 900 1,7 113 114
Maksutuotot 119 549 82 110 81 110 -1,2 82 82
Tuet ja avustukset 6 625 1 600 1 600 0,0 2 2
Muut toimintatuotot 7 273 6 500 8 500 30,8 9 9
TOIMINTATUOTOT 256 479 201 220 204 110 1,4 205 206
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -463 059 -428 960 -447 165 4,2 -449 -453
Palvelujen ostot -573 049 -721 560 -718 013 -0,5 -722 -724
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -37 186 -39 650 -41 400 4,4 -42 -42
Muut toimintakulut -105 682 -100 194 -93 753 -6,4 -95 -97
TOIMINTAKULUT -1 178 977 -1 290 364 -1 300 331 0,8 -1 307 -1 316
TOIMINTAKATE -922 498 -1 089 144 -1 096 221 0,6 -1 103 -1 110
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Toiminnan keskeiset muutokset 
 
1. Toiminta-alueiden yhteinen sihteeriresurssi otetaan käyttöön 
2. Varaudutaan sote/maakuntauudistuksen voimaantuloon ja tukipalveluiden järjestä-

miseen vuodesta 2020 alkaen 
3. TOS:n  (Tiedonohjaussuunnitelma) käyttöönotto 

 

 

 

5.4 KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA 
 
Kunnan yhteistoiminta-alue jakaantuu kuuteen tulosyksikköön: Kuntayhteistyö, Oulunkaa-
ren yheistoiminta-alue, Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto, Maaseututoimi, Oulunkaaren 
ympäristöpalvelut ja Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos. 
 
Toiminta-alueen tilivelvolliset: 

 Kuntayhteistyö, kuntaosuudet: Pohjois-Pohjanmaan liitto, Suomen kuntaliitto, Ou-
lunkaaren kuntayhtymä yleinen osa (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 

 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (vastuuviranhaltija hallintojohtaja) 
 Maaseututoimi, Oulun kaupunki (vastuuviranhaltija kehittämisjohtaja) 
 Oulunkaaren ympäristöpalvelut (vastuuviranhaltija ympäristöjohtaja ja hallintojoh-

taja) 
 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos (vastuuviranhaltija tekninen johtaja) 
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Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 691 685 671 960 700 405 4,2 705 710
Maksutuotot 161 510 137 700 135 500 -1,6 136 137
Tuet ja avustukset 4 907 2 930 3 700 26,3 4 4
Muut toimintatuotot             3 000 0 -100,0 0 0
TOIMINTATUOTOT 858 103 815 590 839 605 2,9 845 850
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -1 835 419 -1 611 483 -1 641 336 1,9 -1 674 -1 710
Palvelujen ostot -35 635 187 -35 426 815 -35 618 154 0,5 -35 796 -35 975
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 710 -35 650 -53 300 49,5 -54 -54
Avustukset -86 432 -121 730 -121 730 0,0 -122 -123
Muut toimintakulut -167 732 -133 238 -123 074 -7,6 -125 -126
TOIMINTAKULUT -37 752 479 -37 328 916 -37 557 594 0,6 -37 771 -37 989

TOIMINTAKATE -36 894 377 -36 513 326 -36 717 989 0,6 -36 926 -37 138

Poistot ja arvonalentumiset                                                                      
Suunnitelman mukaiset poistot -6 757 -1 781 -9 292 421,7 -8 -8
Poistot ja arvonalentumiset -6 757 -1 781 -9 292 421,7 -8 -8
Josta sisäiset erät
Sisäiset palvelut 5 194 0 0 0,0 0 0
Sisäiset vuokrat 0 0 0 0,0 0 0
Sisäiset tuotot yhteensä 5 194 0 0 0,0 0 0
Sisäiset palvelut -1 234 -1 245 -1 624 30,4 -2 -2
Sisäiset vuokrat -83 669 -47 048 -48 224 2,5 -49 -51
Sisäiset kulut yhteensä -84 904 -48 293 -49 848 3,2 -51 -52
Sisäiset netto -79 710 -48 293 -49 848 3,2 -51 -52
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KUNTAYHTEISTYÖ 
Kuntayhteistyöhön kuuluvat kustannuspaikat: 1011 Kuntayhteistyö 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Kuntayhteistyön toimintakulut talousarviovuonna ovat – 471 554 euroa.  Toimintakuluihin 
on laskettu Oulunkaaren kuntayhtymän hallinnon ja elinkeinojen kehittämisen maksu-
osuudet, Pohjois-Pohjanmaan liiton sekä Suomen kuntaliiton maksuosuudet.  Toimintaku-
luissa on myös 100 000 €:n varaus Osao:n alijäämän kattamiseen.  Lisäksi on varauduttu 
Suomen Kuntaliiton, Kunnallispainon ja Työmarkkinalaitoksen eläkemenoperusteisen KuEL 
maksuosuuksiin. 
 
OULUNKAAREN YHTEISTOIMINTA-ALUE 
Oulunkaaren yhteistoiminta-alueeseen kuuluvat kustannuspaikat: 1241 Oulunkaaren yh-
teistoiminta-alue 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet määritellään vuotui-
sessa kuntaneuvotteluprosessissa, jonka pohjalta laaditaan kaupungin ja Oulunkaaren vä-
linen järjestämissopimus. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Yhteistoiminta-alueen toimintakate talousarviovuonna 2018 on -34 633 447 euroa, 
0,5 %:n kasvu edellisestä talousarviovuodesta.  Asiakaspalvelujen ostot kuntayhtymiltä ta-
lousarviovuonna 2018 ovat yhteensä -33 993 000 euroa.  Henkilöstökuluihin on laskettu elä-
kekuluja -640 447 euroa.  Tarkemmat laskelmat ovat alla ja talousarvion liitteenä nro 1. 

Kuntayhteistyö TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -7 122 -5 410 -5 554 2,7 -6 -6
Palvelujen ostot -330 641 -450 000 -466 000 3,6 -468 -471
TOIMINTAKULUT -337 764 -455 410 -471 554 3,5 -474 -477
TOIMINTAKATE -337 764 -455 410 -471 554 3,5 -474 -477

Oulunkaaren yhteistoiminta-alue TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -832 009 -631 483 -640 447 1,4 -667 -695
Palvelujen ostot -34 214 048 -33 822 340 -33 993 000 0,5 -34 163 -34 334
Muut toimintakulut -4 961 0 0 0,0 0 0
TOIMINTAKULUT -35 051 019 -34 453 823 -34 633 447 0,5 -34 830 -35 028
TOIMINTAKATE -35 051 019 -34 453 823 -34 633 447 0,5 -34 830 -35 028
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Pudasjärven palvelutuotanto (Oulunkaaren talousarvio) 
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Palvelualojen yhteiset tavoitteet ja toimenpiteet (Oulunkaaren talousarvio) 
 

 
 
Osallisuus ja omatoimijuus 
 Mahdollistetaan kuntalaisten osallisuus.  Kehitetään ehkäiseviä ja ihmisten omaeh-

toista toimintaa tukevaa työtä sekä turvataan asiakkaiden erityisistä tarpeista lähtevä 
kokonaisvaltainen ja moniammatillinen palveluprosessi.  

 Palvelut järjestetään ensisijaisesti kotiin ja arkiympäristöön yhteistyössä verkoston 
kanssa.  Asiakkailla on mahdollisuus tehdä palvelutarpeeseensa liittyviä valintoja.  

 Verkostoyhteistyössä toteutetaan ennakoivaa työotetta ja yhteistyötä (varhaisen mu-
kaan tulon periaatteella).  

 Lapset puheeksi –menetelmän käyttö. 
 Tuen polku –toimintamalli. 

 
Kehittäminen kuuluu kaikille 
 Kehitetään palvelujärjestelmää ja -sisältöjä siten, että digipalvelut ovat ensisijaisia 

aina kun mahdollista.  Digipalvelut mahdollistavat uudenlaiset joustavat lähipalvelut.  
 Kehittäminen kuuluu kaikille –toimintamallin mukaisesti henkilöstö osallistuu kehit-

tämiseen sekä muutosten valmisteluun ja toteutukseen.  Rohkea uudistuminen on 
osa toimivaa työyhteisöä 

 
Valmiina muutoksiin 
 Kehitetään toimintaa ja palveluja kansallisen ja maakunnallisten sote-valmistelun 

linjausten mukaisesti.  Toimitaan aktiivisesti muutoksen valmistelussa. 
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OULUNKAAREN KUNTAPALVELUTOIMISTO 
Oulunkaaren kuntapalvelutoimistoon kuuluvat kustannuspaikat: 1240 Oulunkaaren kunta-
palvelutoimisto 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Kuntapalvelutoimiston tuotantoon talousarviovuonna 2018 on laskettu, henkilöstöpalvelut 
73 390 €, talouspalvelut 181 274 €, tietopalvelut 336 300 €, toimintakuluja yhteensä 586 100 € 
(maksuosuudesta 590 964 € on vähennetty Pudasjärven Lämpö Oy:n osuus 4 864 €).                 
Tietopalvelujen toimintakuluja kirjataan oppilaskoneiden osuuden verran sivistystoimin-
taan (116 400 €/2017).  Tarkemmat laskelmat ovat talousarvion liitteenä nro 1. 
 
MAASEUTUTOIMI 
Maaseututoimeen kuuluvat kustannuspaikat: 1120 Maataloushallinto, 1121 Maaseutuelin-
keinojen kehittäminen ja Maatalouslomitus (eläkemeno- ja varhemaksu) 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Määräraha v. 2018 on varattu eläkekuluihin -37 724 euroa, palvelujen ostoihin -66 100 euroa, 
sekä muihin toimintakuluihin -16 000 euroa.  Kaupunginhallitus on 17.6.2014 hyväksynyt 
maaseutuelinkeinojen kehittämistuen avustusperusteet.   

Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTAKULUT                                                                      
Palvelujen ostot -422 118 -452 820 -469 700 3,7 -472 -474
TOIMINTAKULUT -422 118 -452 820 -469 700 3,7 -472 -474
TOIMINTAKATE -422 118 -452 820 -469 700 3,7 -472 -474

Maaseututoimi TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 43 998 40 680 30 825 -24,2 32 33
TOIMINTATUOTOT 43 998 40 680 30 825 -24,2 32 33
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -57 794 -45 810 -37 724 -17,7 -39 -41
Palvelujen ostot -61 336 -71 600 -66 100 -7,7 -66 -67
Aineet, tarvikkeet ja tavarat             -1 000 -500 -50,0 -1 -1
Avustukset -86 432 -121 730 -121 730 0,0 -122 -123
Muut toimintakulut -16 015 -16 800 -15 500 -7,7 -16 -16
TOIMINTAKULUT -221 577 -256 940 -241 554 -6,0 -244 -247
TOIMINTAKATE -177 579 -216 260 -210 729 -2,6 -212 -213
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Lisäksi kaupunginhallitus 11.10.2016 on hyväksynyt Maatalouden kehittämistukien muu-
tokset 1.10.2016 alkaen.  Määräraha v. 2018 on varattu avustukset kotitalouksille -121 730 
euroa. 
 
OULUNKAAREN YMPÄRISTÖPALVELUT 
Oulunkaaren ympäristöpalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4301 Ympäristön valvonta, 
4302 Terveysvalvonta, 4303 Eläinlääkintä Pudasjärvi, 4305 Eläinlääkintä Ii, 4306 Eläinlää-
kintä, Vaala-Utajärvi ja 4308 Ympäristön valvonta yhteiset kulut 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Ympäristön huomioiva ja ympä-
ristön viihtyisyyttä edistävä kaa-
voittaminen 

Osallistuminen kaavoitukseen 
osana alueiden suunnittelua 

Asukaskysely/Vapaa-ajan käyttö 

 
Teollisuuden ja tuotannon ympä-
ristökuormituksen vähentäminen 

Lupavalvonta ja toimijoiden neu-
vonta 

Luvat/Päästöt 

 
Ympäristön ja luonnon kestävän 
käytön tiedon lisääminen ja vir-
kistystoiminnan lisääminen 

Osallistuminen eri toimintoihin ja 
niiden suunnitteluun 

Projektien tuotos 

 
Maakuntauudistuksen myötä val-
vonta- palvelutaso pysyy hyvänä 

Aktiivinen osallistuminen maa-
kuntasuunnitteluun 

Työpaikat ja palvelut säilyvät alu-
eella 

Oulunkaaren ympäristöpalvelut TP TA TA   Muutos TS TS

2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €

KÄYTTÖTALOUS                                                                      

TOIMINTATUOTOT                                                                      

Myyntituotot 647 688 631 280 669 580 6,1 673 676

Maksutuotot 161 510 137 700 135 500 -1,6 136 137

Tuet ja avustukset 4 907 2 930 3 700 26,3 4 4

Muut toimintatuotot             3 000 0 -100,0 0 0

TOIMINTATUOTOT 814 105 774 910 808 780 4,4 813 817

TOIMINTAKULUT                                                                      

Henkilöstökulut -924 245 -917 950 -947 996 3,3 -952 -959

Palvelujen ostot -84 312 -120 955 -111 354 -7,9 -112 -112

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 710 -34 650 -52 800 52,4 -53 -53

Muut toimintakulut -146 755 -116 438 -107 574 -7,6 -109 -111

TOIMINTAKULUT -1 183 021 -1 189 993 -1 219 724 2,5 -1 226 -1 235

TOIMINTAKATE -368 916 -415 083 -410 944 -1,0 -413 -418
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PELASTUSLIIKELAITOS 
Pelastusliikelaitokseen kuuluvat kustannuspaikat: 1017 Oulu-Koillismaan pelastusliikelai-
tos 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitoksen talousarviovuonna 2018 toimintakuluksi on arvi-
oitu – 512 000 €, 0,6 %:n kasvu edellisestä vuodesta.  Määräraha v. 2018 on laskettu eläkeku-
luihin – 9 615 euroa ja palvelujen ostoihin -512 000 euroa. 
 
  
 
5.5 KEHITTÄMISTOIMINTA 
 
Kehittämistoiminta jakaantuu kahteen tulosyksikköön: Kehittämis- ja elinkeinopalvelut ja 
Työllistäminen.  Kehittämistoiminnan toimintaan kuuluu kaupungin elinvoiman strategi-
nen kehittäminen, elinkeinohankkeiden ja maahanmuuttotyön koordinointi, kuntamarkki-
nointi, asumisen edistäminen, yritystoiminnan kehittäminen, työllistäminen, liikenteen lo-
gistiikka ja muut kaupunginhallituksen määräämät tehtäväalueet. 

 
Kehittämistoiminnan palvelut: Toiminta koostuu kehittämis- ja elinkeinopalveluista, maa-
hanmuutosta, kaupungin omasta työllistämisestä, Karhupajasta, kuntouttavasta työtoimin-
nasta ja eri rahoittajien rahoittamista hankkeista. 
Kehittämistoimintaa johtaa kehittämisjohtaja. 

  
Toiminta-alueen tilivelvolliset: Toimielinten jäsenet ja johtavat viranhaltijat; kehittämisjoh-
taja. 
 
 
 
 
 
 

  

Pelastusliikelaitos (Oulu - Koillismaa) TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -14 248 -10 830 -9 615 -11,2 -10 -10
Palvelujen ostot -522 732 -509 100 -512 000 0,6 -515 -517
TOIMINTAKULUT -536 981 -519 930 -521 615 0,3 -525 -528
TOIMINTAKATE -536 981 -519 930 -521 615 0,3 -525 -528
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Tuloarviot ja määrärahat 

 
  

KEHITTÄMISTOIMINTA TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                                  
TOIMINTATUOTOT                                                                              
Myyntituotot          479 309 237 363 241 763 2 242 215
Tuet ja avustukset    502 845 551 821 601 676 9 244 72
Muut toimintatuotot   37 315 32 555 60 055 85 60 60
TOIMINTATUOTOT         1 019 470 821 739 903 494 10 545 347
TOIMINTAKULUT                                                                               
Henkilöstökulut       -1 369 803 -1 347 883 -1 504 573 12 -1 157 -1 157
Palvelujen ostot      -793 358 -849 348 -793 142 -7 -563 -364
Aineet, tarvikkeet ja -57 746 -33 660 -35 710 6 -34 -9
Avustukset            -525 234 -513 900 -513 900            -514 -150
Muut toimintakulut    -215 664 -426 027 -402 608 -6 -403 -365
TOIMINTAKULUT          -2 961 805 -3 170 818 -3 249 933 3 -2 671 -2 045
TOIMINTAKATE           -1 942 335 -2 349 079 -2 346 439 0 -2 126 -1 698
Poistot ja arvonalentumiset                                                                      
Suunnitelman mukaiset poistot -49 370 -96 075             -100                       

Poistot ja arvonalentum -49 370 -96 075             -100                       
Josta sisäiset erät
Sisäiset palvelut 9 077 10 600 5 700 -46 6 6
Sisäiset tuotot yhteensä 9 077 10 600 5 700 -46 6 6
Sisäiset palvelut -10 332 -35 780 -36 529 2 -37 -37
Sisäiset vuokrat -153 624 -334 902 -346 498 4 -352 -361
Sisäiset kulut yhteensä -163 955 -370 682 -383 027 3 -388 -397
Sisäiset netto -154 879 -360 082 -377 327 5 -383 -391
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Strategiset tavoitteet 
STRATEGINEN LINJAUS 
Tavoitetila 2027 

Tavoitetila 2018 Arviointimittari 

Asukasmäärän kasvattaminen 
10 000 asukasta  Asukasmäärän vähentymisen 

pysäyttäminen 
Asukasmäärän kasvu 
0-10 henkeä 

Kaupungin tunnettuuden vahvistaminen 
50 %:n kasvu Pudasjärven kaupungin tunnet-

tuisuus suurempi kuin vuonna 
2017   

Pudasjärven kaupungin mainin-
nat mediassa  

Koettu hyvinvointi (rauhallinen, turvallinen, kehittyvä ja energinen kunta) 
Koettu hyvinvointi paranee 20 % Elinvoimaohjelman valmistumi-

nen ja käyttöönotto 
 
Useampi kuntalainen suositte-
lee Pudasjärveä asuinpaikka-
kuntana ulkopaikkakuntalaisille 
kuin vuonna 2017 

Toteutunut kyllä/ei 
 
 
Kuntalaiskyselyn tulokset 

 
Toiminnan keskeiset muutokset  
 
1. Elinvoimaohjelman valmistuminen ja käyttöönotto 
 

  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

59 

 

KEHITTÄMIS- JA ELINKEINOPALVELUT 
Kehittämis- ja elinkeinopalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 1100 Kehittämis- ja elinkei-
nopalvelut, 11000 Flat rate, 11012 Laavu-hanke, 11016 Hyvä alku Pohjois-Pohjanmaalla –
hanke, 11017 Moderni hirsikaupunki, 11020 Osallisuushankkeet, 11022 Kivapuhe ja 11024 
Mieli-hanke. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet: 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Asukasmäärän kasvattaminen Kyselyjen perusteella muuttoa 

estävien ja haittaavien tekijöiden 
poistaminen tai vähentäminen 

Asukasmäärä. 

 
Kaupungin tunnettuuden vahvis-
taminen 

Viestinnän tehostamisella tuote-
taan lisää oikeaa tietoa Pudasjär-
vestä 

Pudasjärven kaupungin mainin-
nat mediassa. 

 
Koettu hyvinvointi (rauhallinen, 
turvallinen, kehittyvä ja energi-
nen kunta) 

Nostetaan tietoisuuteen Pudas-
järven positiivisia puolia  
Kehitetään kaupungin materiaa-
lista ja henkistä viihtyisyyttä 

Mittarina kuntalaiskyselyn tulok-
set 
Toteutunut kyllä/ei 

Kehittämis- ja elinkeinopalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 13 475 26 400 34 400 30 34 34
Tuet ja avustukset 230 018 300 321 358 176 19                       
Muut toimintatuotot 9 373             27 500 100 28 28
TOIMINTATUOTOT 252 865 326 721 420 076 29 62 62
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -539 777 -511 585 -671 643 31 -338 -333
Palvelujen ostot -382 238 -622 328 -565 288 -9 -335 -264
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 448 -4 600 -6 650 45 -5 -5
Avustukset -153 243 -150 000 -150 000            -150 -150
Muut toimintakulut -158 314 -377 917 -354 498 -6 -355 -364
TOIMINTAKULUT -1 261 020 -1 666 430 -1 748 079 5 -1 182 -1 116
TOIMINTAKATE -1 008 155 -1 339 709 -1 328 003 -1 -1 120 -1 054
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Toiminnan keskeiset muutokset: 
 
1. Keskustan alueen viihtyvyyteen liittyvien asioiden aikatauluttaminen ja aloittaminen yh-
teistyössä teknisen toimen kanssa  
2. Asunto- ja tonttitarjonnan kehittämiseen tähtäävän toimenpidesuunnitelman luominen  
3. Kaupungin aktiivisen markkinoinnin ja brändin luomisen aloittaminen ammattimaisin 
keinoin   
4. Yrittäjyyskasvatuksen lisääminen ja paikallisten urapolkujen markkinointi nuorille alu-
een koulujen, oppilaitosten ja yritysten välistä yhteistyötä vahvistamalla 
5. Maaseutuelinkeinojen kehittäminen ja lähiruokatuotannon vahvistaminen hankkeistuk-
sen ja kaupungin oman hankintatoiminnan linjausten kautta  
6. Palvelujen ja toiminnan kehittäminen eri hankkeiden ja kehittämis- ja toimintatukien 
avulla 
 
TYÖLLISTÄMINEN  
 
Työllistämiseen kuuluvat kustannuspaikat: 1026 Maahanmuuttajat, 1220 Kaupungin oma 
työllistäminen, 1222 Karhupaja ja 1224 Kuntouttava työtoiminta. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
  

Työllistäminen TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 465 835 210 963 207 363 -2 207 181
Tuet ja avustukset 272 827 251 500 243 500 -3 244 72
Muut toimintatuotot 27 943 32 555 32 555            33 33
TOIMINTATUOTOT 766 605 495 018 483 418 -2 483 286
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -830 027 -836 298 -832 930 0 -819 -824
Palvelujen ostot -411 120 -227 020 -227 854 0 -229 -99
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -30 298 -29 060 -29 060            -29 -5
Avustukset -371 991 -363 900 -363 900            -364            
Muut toimintakulut -57 350 -48 110 -48 110            -48 -2
TOIMINTAKULUT -1 700 786 -1 504 388 -1 501 854 0 -1 489 -930
TOIMINTAKATE -934 181 -1 009 370 -1 018 436 1 -1 006 -644
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Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Työllisyyspalveluiden satsaami-
nen 

Asiakaslähtöisten toimenpitei-
den ja aktivoimisten kehittämi-
nen 
 
Osallistavan budjetoinnin mallin 
kehittäminen 
 

Aktivointitoimenpiteiden luku-
määrä suhteessa asiakasmää-
rään 
 
Toteutunut kyllä/ei 

 
”Kyllä se hyövää” –kotiseutuhen-
gen nostattaminen 

Pudasjärvi-hengen nostaminen 
viestinnän keinoin, ihmisiä akti-
voiden ja tapahtumilla  
 
Nuorten työpajan asiakaskohde-
ryhmän tavoittamista terävöite-
tään yhteistyöverkoston kanssa 

Kuntalaiskysely 
 
 
 
Toteutunut kyllä/ei 

 
Kansainvälistymisestä kasvuvoi-
maa 

Pudasjärveläisten kansainväli-
syyskasvatuksen vahvistaminen. 
Yritysten kansainvälisen toimin-
nan tukeminen 
Kaksisuuntaisen kotouttamisen 
vahvistaminen 

Kyllä/ei 

 
Toiminnan keskeiset muutokset: 
 

1. Osallistavan budjetoinnin mallin edelleen kehittäminen 
2. Työllistämisen toimintamallin edelleen kehittäminen  
3. Syksyllä 2017 Kaupunginhallituksen vahvistaman Kotouttamisen mallin käyttöön 

oton koordinointi   
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5.6 HYVINVOINTI- JA SIVISTYSTOIMINTA 
 
Hyvinvointi- ja sivistystoiminta jakaantuu viiteen tulosyksikköön: Hallinto- ja tukipalvelut, 
Lasten päivähoito, Esi- ja perusopetus, Toinen aste ja Kulttuuri, nuoriso ja vapaa-aika.   
Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan tehtävänä on kuntalaisten koulutus- ja päivähoidontar-
peiden tyydyttäminen ja niistä huolehtiminen, kulttuuri- ja vapaa-aikatoimintaan liittyvien 
palvelujen organisointi sekä kaikkinainen kuntalaisten henkisen ja fyysisen elämän laadun 
kohentaminen.  Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan toiminta-alueeseen kuuluvat päivähoito 
ja sivistyspalvelut. 
 
Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan palvelut: Lasten päivähoito eri toimintamuodoissaan, esi- 
ja perusopetus, valmistava opetus, maahanmuuttajien täydentävä opetus, lukio-opetus, kir-
jastopalvelut, kulttuuritoimen palvelut, museotoiminta, kansalaisopisto-opetus, liikunta-
paikkojen hoito ja liikuntapalvelut, nuorisotoimen palvelut sekä etsivä nuorisotyön palvelut. 
Hyvinvointi- ja sivistystoimintaa johtaa opetus- ja sivistysjohtaja. 

 
Toiminta-alueen tilivelvollinen: Toiminta-aluejohtaja 
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Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 210 538 199 270 419 470 110,5 419 196
Maksutuotot 467 074 450 000 271 000 -39,8 271 271
Tuet ja avustukset 471 940 268 000 227 300 -15,2 237 237
Muut toimintatuotot 24 439 14 000 15 000 7,1 15 15
TOIMINTATUOTOT 1 173 990 931 270 932 770 0,2 943 720
Valmistus omaan käyttöön 126 0 0 0 0 0
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -10 189 115 -9 497 597 -9 790 886 3,1 -9 755 -9 747
Palvelujen ostot -4 194 457 -4 225 768 -4 595 842 8,8 -4 610 -4 456
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 042 602 -559 212 -590 810 5,7 -587 -569
Avustukset -498 576 -530 000 -512 000 -3,4 -512 -512
Muut toimintakulut -2 230 949 -2 458 275 -2 420 484 -1,5 -2 449 -2 470
TOIMINTAKULUT -18 155 699 -17 270 852 -17 910 022 3,7 -17 912 -17 755

TOIMINTAKATE -16 981 583 -16 339 582 -16 977 252 3,9 -16 969 -17 035

Poistot ja arvonalentumiset -257 572 0 0 0 0 0
Suunnitelman mukaiset poistot -1 013 648 -685 931 -1 068 709 55,8 -936 -934
Poistot ja arvonalentumiset -1 271 220 -685 931 -1 068 709 55,8 -936 -934
Josta sisäiset erät
Sisäiset palvelut 29 724 43 870 43 870 0 44 44
Sisäiset vuokrat 2 700 0 0 0 0 0
Sisäiset tuotot yhteensä 32 424 43 870 43 870 0 44 44
Sisäiset palvelut -1 214 114 -930 055 -1 212 162 30,3 -1 212 -1 212
Sisäiset vuokrat -1 729 940 -1 098 691 -1 126 158 2,5 -1 154 -1 183
Sisäiset kulut yhteensä -2 944 055 -2 028 746 -2 338 320 15,3 -2 366 -2 395
Sisäiset netto -2 911 631 -1 984 876 -2 294 450 15,6 -2 323 -2 351
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Strategiset tavoitteet 
STRATEGINEN LINJAUS 
Tavoitetila 2027 

 
Tavoitetila 2018 

 
Arviointimittari 

Ennaltaehkäisevien lähipalveluiden kehittäminen 
Hyte-kertoimien kehitys vertailu-
kuntia parempi 

Hyte-kertoimien kehitys vertailu-
kuntia parempi 

Hyte-kertoimien indikaattorit 
(peruskoulut 10, liikunta 10 ja 
kuntajohto 9 indikaattoria) 

Koulutusmahdollisuuksien lisääminen 
9 7 Koulutuslinjojen määrä 
Asukkaiden yhteisöllisyyden lisääminen 
5% 0,5% Osallistava budjetointi suhteessa 

koko kunnan budjettiin 
Koettu hyvinvointi (rauhallinen, turvallinen, kehittyvä ja energinen) 
Koettu hyvinvointi paranee 20% Koettu hyvinvointi paranee 2% Kuntalaiskysely 
Henkilöstön hyvinvoinnin, viihtyvyyden ja työilmapiirin kehittäminen 
Sairauspoissaolot kuntakentän 
keskiarvon alapuolella, henkilös-
töetuuksien hyödyntämistason 
nostaminen, hyvinvointikyselyn 
tulokset myönteisempään suun-
taan 

Sairauspoissaolot kuntakentän 
keskiarvon alapuolella, henkilös-
töetuuksien hyödyntämistason 
nostaminen 

Sairauspoissaolojen määrä, hen-
kilöstöetuuksien hyödyntämis-
aste, hyvinvointikyselyn tulokset 

Palvelulähtöisyyden lisääminen 
Erinomainen taso Henkilöstön saavutettavuus   Kuntalaiskyselyt: henkilöstön 

saavutettavuus 
Koulutusmahdollisuuksien ja urakehityksen tukeminen 
Noususuunta Sivistystoimi 135 pv Koulutussuunnitelma / koulu-

tuspäivien määrä 
 
Toiminnan keskeiset muutokset 

1. Uusien opetussuunnitelmien käyttöönotto yläluokilla 
2. Sivukylien koulujen oppimisympäristöjen ajanmukaistaminen 
3. Uudet yhteistyökuviot lukion ja ammattiopiston kesken 
4. Päivähoidon tulojen pieneneminen  
5. Syötteen alueen ryhmäperhepäivähoito ja vuorohoito 
6. Ryhmäperhepäiväkotipaikkojen tarve kasvaa perhepäivähoitajien vähentyessä. Mah-

dollisesti uuden yksikön perustaminen 
7. Mahdollinen palvelusetelien käyttöönotto päivähoidossa lisää kustannuksia 
8. Uudet liikuntapaikat (tekonurmikenttä, ladut, lähiliikuntapuisto) lisäävät kustannuksia 
9. Rajalta Rajalle –hiihdot sisällytetään talousarvioon ja siirtyvät kaupungin järjestettä-

väksi 
10. Suomistarttiopetus sisällytetään talousarvioon 
11. Ilmailulukion painotus lisää kustannuksia. Ilmailulukioon hakeutuvat nuoret tuovat 

tulona valtionosuuksia, mutta tämä ei näy tulona lukion kustannuspaikalla. 
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PÄIVÄHOITO (VARHAISKASVATUSPALVELUT) 

Päivähoitoon kuuluvat kustannuspaikat: 3620 perhepäivähoito, 3630, Lasten kotihoidon 
tuki sekä 3650 Pikku-Paavalin päiväkoti  
 

Tuloarviot ja määrärahat 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Kotiseutuhengen voimistaminen Varhaiskasvatussuunnitelman 

toteuttaminen 
Toteutunut: Kyllä/Ei 

 
Asukasmäärän kasvattaminen, 
työllisyysasteen nostaminen 

Palvelusetelijärjestelmän käyt-
töönoton suunnittelu ja valmis-
telu päivähoidossa 

Toteutunut: Kyllä/Ei 

 
Ennalta ehkäisevien lähipalve-
luiden kehittäminen 

Tutkitaan mahdollisuuksia ko-
tona olevien lasten tilapäisen 
hoidon järjestämiseen virikehoi-
totyyppisesti sivukylät huomioi-
den 

Toteutunut: Kyllä/Ei 

 

Varhaiskasvatuspalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 0 0 0 0 0 0
Maksutuotot 312 954 295 000 135 000 -54,2 135 135
Tuet ja avustukset 10 930 0 0 0 0 0
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 0
TOIMINTATUOTOT 323 883 295 000 135 000 -54,2 135 135
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -1 530 310 -1 534 042 -1 673 520 9,1 -1 672 -1 677
Palvelujen ostot -264 374 -117 905 -317 238 169,1 -317 -317
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -29 536 -25 160 -31 660 25,8 -32 -32
Avustukset -493 105 -530 000 -510 000 -3,8 -510 -510
Muut toimintakulut -219 753 -129 620 -138 633 7 -141 -144
TOIMINTAKULUT -2 537 078 -2 336 727 -2 671 051 14,3 -2 672 -2 680
TOIMINTAKATE -2 213 195 -2 041 727 -2 536 051 24,2 -2 537 -2 545
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Henkilöstön hyvinvoinnin, viihty-
vyyden ja työilmapiirin kehittä-
minen 

Työhyvinvoinnin ongelmakoh-
tien kartoittaminen 

Toteutunut: Kyllä/Ei 

   

Suoritetavoitteet

 

 

ESI- JA PERUSOPETUS, TOINEN ASTE, HALLINTO- JA TUKIPALVELUT (KOULUTUSPALVELUT) 

Esi- ja perusopetukseen, toiselle asteelle sekä hallinto- ja tukipalveluihin kuuluvat kus-
tannuspaikat: 3000 koulutoimisto/hallinto, 3200 Aittojärven koulu, 3203 Hirvaskosken 
koulu, 3204 Kipinän koulu, 3206 Lakarin koulu, 3211 Sarakylän koulu, 3212 Syötteen koulu, 
3215 Yhteiset, 3216 Peruskoulun projektit, 3217 Valmistava opetus, 3218 Maahanmuuttajien 
täydentävä opetus, 3219 Hirsikampus, 3300 Lukio, 3310 Lukion projektit, 3320 Ammattioppi-
laitos 
 
 

  

 TP 2016 TA 2017 2018 Muutos % 2019 2020

Suoritetavoitteet
Hoitopäivien lkm

Perhepäivähoito 10 652 14 000 14 000 0,0 % 14 000 14 000

Päiväkotihoito 17 875 15 000 20 000 33,3 % 20 000 20 000

Tehokkuus/taloudellisuus
Toimintakate €/asukas 263 233 310 32,8 % 309 310

Toimintakate €/lapsi

Perhepäivähoito 8 173 7 350 10 854 47,7 % 10 819 10 819

Päiväkotihoito 10 622 8 502 10 216 20,2 % 10 207 10 236

Toiminnan laajuustiedot
Hoitopaikkojen lkm

Perhepäivähoito 74 90 74 -17,8 % 74 74

Päiväkotihoito 105 100 120 20,0 % 120 120

Esiopetuksen oppilasmäärä 8 16 0 -100,0 % 0 0

Lasten kotihoidon tuen perheet 98 100 100 0,0 % 100 100

Resurssit
Henkilöstön määrä 51 50 50 0,0 % 50 50



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

67 

 

Tuloarviot ja määrärahat 

 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Kotiseutuhengen voimistaminen Opetussuunnitelman toteutta-

minen 
Toteutunut: Kyllä/Ei 

 
Kansainvälistymisestä kasvuvoi-
maa (2018) 
 

Opetussuunnitelman toteutta-
minen 

Toteutunut: Kyllä/Ei 

 
Koulutusmahdollisuuksien li-
sääminen 

Ammattikoulun ja lukion yhteis-
työn lisääminen 

Koulutuslinjojen määrä kasva-
nut: 7 

 

Koulutuspalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 17 607 8 610 8 610 0 9 9
Maksutuotot 56 779 57 800 38 800 -32,9 39 39
Tuet ja avustukset 284 232 83 000 83 000 0 83 83
Muut toimintatuotot 8 655 2 000 2 000 0 2 2
TOIMINTATUOTOT 367 273 151 410 132 410 -12,5 132 132
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0
TOIMINTAKULUT 0 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut -7 354 186 -6 692 167 -6 834 865 2,13 -6 798 -6 797
Palvelujen ostot -3 253 048 -3 456 243 -3 406 788 -1,4 -3 428 -3 454
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -813 898 -345 752 -354 650 2,6 -354 -354
Avustukset 0 0 0 0 0 0
Muut toimintakulut -1 248 290 -1 670 043 -1 599 189 -4,2 -1 610 -1 619
TOIMINTAKULUT -12 669 423 -12 164 205 -12 195 492 0,3 -12 189 -12 225
TOIMINTAKATE -12 302 151 -12 012 795 -12 063 082 0,4 -12 057 -12 092
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Suoritetavoitteet

 
  

KULTTUURI-, NUORISO- JA VAPAA-AIKAPALVELUT (VAPAA-AIKAPALVELUT) 

Kulttuuri-, nuoriso- ja vapaa-aikapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 3400 Kansalais-
opisto, 3410 Kirjasto, 3420 Kulttuuritoimi, 3430 Museo, 3485 Nuorisotoimi, 3495 Etsivä nuori-
sotyö, 3445 Rajalta Rajalle –hiihto, 3455 Liikuntatoimi, 3465 Liikuntapaikat, 3470 Puikkari, 
3475 Puikkarin kahvio sekä 3500 Sivistyspalvelujen projektit. 
 
 
 

 TP 2016 TA 2017 2018 Muutos % 2019 2020

Suoritetavoitteet
Opetustuntien lkm

Esi- japerusopetus 80 730 81 198 84 201 3,7 % 84 201 84 201

Lukio 9 594 9 828 9 750 -0,8 % 9 750 9 750

Päättötodistuksen saaneiden lkm

Perusopetus 99 96 90 -6,3 % 81 100

Lukio 21 43 31 -27,9 % 29 32

Keskeyttämis%, lukio 7 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Tehokkuus/taloudellisuus
Toimintakate €/oppilas

Esi- japerusopetus 11 764 11 166 12 759 14,3 % 12 606 12 890

Lukio 8 616 9 551 11 028 15,5 % 10 783 10 798

Toiminnan laajuustiedot
Oppilaiden lkm

Esiopetus 80 88 75 -14,8 % 95 83

Perusopetus 846 847 781 -7,8 % 770 764

Lukio 116 108 95 -12,0 % 97 97

Kuljetuksessa olevat lkm 461 520 520 0,0 % 520 520

Resurssit
Henkilöstön määrä

Opetushenkilöstö 92 93 93 0,4 % 93 93

Koulunkäynninohjaajat 24 18 18 0,0 % 18 18

Muu henkilöstö 4 6 6 0,0 % 6 6



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

69 

 

Tuloarviot ja määrärahat 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

 
Ennalta ehkäisevien lähipalve-
luiden kehittäminen 

Likiliikunta osaksi normaalia toi-
mintaa 
 
SOTE-muutokseen varautumi-
nen yhteistyössä hyvinvointiva-
liokunnan kanssa 
 
Perustehtävän selkiyttäminen 
laadittujen palvelusuunnitel-
mien pohjalta 

Toteutunut: Kyllä/Ei 
 
 
Yhteistyö toteutunut: Kyllä/Ei 
 
 
 
Toteutunut: Kyllä/Ei 

 
Asukkaiden yhteisöllisyyden li-
sääminen 

Testataan osallistavan budje-
toinnin menetelmää jollakin foo-
rumilla (esim. nuorten valtuusto 
tai liikuntafoorumi) 

Toteutunut: Kyllä/Ei 

 

 

Vapaa-aikapalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 192 931 190 660 410 860 115,5 411 188
Maksutuotot 97 342 97 200 97 200 0 97 97
Tuet ja avustukset 176 779 185 000 144 300 -22 154 154
Muut toimintatuotot 15 784 12 000 13 000 8,3 13 13
TOIMINTATUOTOT 482 835 484 860 665 360 37,2 675 452
Valmistus omaan käyttöön 126 0 0 0 0 0
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -1 304 618 -1 271 388 -1 282 501 0,9 -1 285 -1 273
Palvelujen ostot -677 035 -651 620 -871 816 33,8 -865 -685
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -199 167 -188 300 -204 500 8,6 -200 -183
Avustukset -5 472 0 -2 000 100 -2 -2
Muut toimintakulut -762 907 -658 612 -682 662 3,7 -698 -708
TOIMINTAKULUT -2 949 199 -2 769 920 -3 043 479 9,9 -3 050 -2 851
TOIMINTAKATE -2 466 238 -2 285 060 -2 378 119 4,1 -2 375 -2 398
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Suoritetavoitteet

 

Terveyden edistäminen  TP 2016 TA 2017 2018 Muutos % 2019 2020

Suoritetavoitteet
Lukumäärät

Koululaiskisat 4 6 6 0,0 % 6 6

Uimakoulut 3 4 4 0,0 % 4 4

Hyvinvointi/terveystapahtumat 0 1 2 100,0 % 2 2

Ulkoliikuntapaikat 140 140 142 1,4 % 142 142

Tehokkuus/taloudellisuus
Toimintakate €/asukas

Uimahalli 49,5 48,4 50,7 4,8 % 51,7 68,7

Liikuntapaikat, ylläpito 50,4 51,0 56,5 10,7 % 56,5 56,5

Muut liikuntapalvelut 24,4 23,2 24,1 4,0 % 24,5 27,3

131

Toiminnan laajuustiedot
Kävijä/osallistujamäärät

Uimahalli 51 000 53 000 53 000 0,0 % 53 000 53 000

Kuntosali (kertakäynti) 9 000 9 000 9 000 0,0 % 9 000 9 000

Kuntosali (kk-kortti) 0 300 300 0,0 % 300 300

Hyvinvointipassi, käytöt 7 000 7 000 7 000 0,0 % 7 000 7 000

Resurssit
Henkilöstön lkm

Uimahalli 5 5 5 0,0 % 5 5

Liikuntapaikat, ylläpito 1 1 1 0,0 % 1 1

Muut liikuntapalvelut 1 1 1 0,0 % 2 2



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

71 

 

 

 

Henkinen kasvu ja kehitys  TP 2016 TA 2017 2018 Muutos % 2019 2020

Suoritetavoitteet
Lukumäärät

Kansalaisopiston kurssit 472 430 430 0,0 % 430 430

Kansalaisopiston opetustunnit 11 646 10 000 10 000 0,0 % 10 000 10 000

Kirjasto kokonaislainaus 109 173 123 450 130 000 5,3 % 137 000 137 000

Kulttuuritapahtumat 43 55 52 -5,5 % 52 52

Tehokkuus/taloudellisuus
Toimintakate €/asukas

Kansalaisopisto 74,0 62,1 64,7 4,1 % 64,8 65,3

Kirjasto 55,6 53,4 54,2 1,4 % 53,2 53,5

Muut kulttuuripalvelut 13,5 11,1 11,7 5,1 % 11,7 11,8

Museo 5,0 3,8 3,9 2,0 % 3,9 3,9

Toiminnan laajuustiedot
Osallistuja/kävijämäärä

Kansalaisopisto, kurssilaiset 2 041 2 400 2 400 0,0 % 2 400 2 400

Kirjasto 51 868 55 000 57 000 3,6 % 59 000 59 000

Taidenäyttely 1 000 2 000 2 000 0,0 % 2 000 2 000

Museo 900 1 300 1 300 0,0 % 1 300 1 300

Kokonaislainaus/asukas 13 15 16 6,7 % 17 17

Resurssit
Henkilöstön lkm

Kansalaisopisto 113 111 111 0,0 % 111 111

Kirjasto 7 7 7 0,0 % 7 7

Muut kulttuuripalvelut 1 1 1 0,0 % 1 1

Museo 0,4 0,4 0,4 0,0 % 0,4 0,4
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Sosiaalinen vahvistaminen  TP 2016 TA 2017 2018 Muutos % 2019 2020

Suoritetavoitteet
Lukumäärät

Päiväleiritoiminta (pv) 29 40 40 0,0 % 40 40

Retket (kpl) 11 30 30 0,0 % 30 30

Lasten ja nuorten valtuusto (krt) 25 10 10 0,0 % 10 10

Nuottavalmennukset (krt) 0 1 1 0,0 % 1 1

Tehokkuus/taloudellisuus
Toimintakate €/asukas

Nuorisopalvelut 16,7 15,5 17,8 14,9 % 17,8 17,9

Etsivä nuorisotyö 4,8 5,5 4,2 -24,5 % 4,8 4,8

Toiminnan laajuustiedot
Osallistuja/kävijämäärä

Nuorisotila 9 750 7 000 7 000 0,0 % 7 000 7 000

Nuorten tieto- ja neuvonta 3 500 3 300 3 300 0,0 % 3 300 3 300

Leirit ja retket 528 850 850 0,0 % 850 850

Etsivä nuorisotyö, nuorten lkm

Toimenpiteissä olevat 75 90 90 0,0 % 90 90

Kohdatut nuoret 900 1 200 1 200 0,0 % 1 200 1 200

Resurssit
Henkilöstön lkm

Nuorisopalvelut 2 2 2,3 15,0 % 2,3 2,3

Etsivä nuorisotyö 2 2 2 0,0 % 2,2 2,2
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5.7 TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA  
 
Tekninen ja ympäristötoiminta jakaantuu kahteen tulosalueeseen: Tekniset palvelut ja Ra-
kennusvalvonta. Teknisiin palveluihin sisältyvät seuraavat kuusi tulosyksikköä: Hallinto- 
ja tukipalvelut, Maankäyttö ja kaavoitus, Liikenneväylät ja yleiset alueet, Kuntatekniikka 
(liikelaitokset), Tilapalvelut, Ruokapalvelut. Rakennusvalvonnan tulosalueeseen sisältyvät 
rakennusvalvonta ja korjausneuvonta. 

Toiminta-alueen tehtävänä on huolehtia kuntaorganisaatiolle ja kuntalaisille tekniset pal-
velut sekä vastata maankäytöstä huomioiden ekologisesti kestävä kehitys. Toiminta-alue 
ylläpitää ja kehittää elinympäristön viihtyvyyttä, terveellisyyttä ja turvallisuutta edistäen 
hyvää rakentamistapaa ja ympäristönsuojelua. 

Toiminta-alueen tilivelvolliset: Toimielinten jäsenet ja toiminta-alueen johtaja 
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 Tuloarviot ja määrärahat 

 
  

Vuoden 2017 talousarvioon valtuusto myönsi tekniselle ja ympäristötoiminnalle yhteensä 
747.014 euron lisämäärärahan, josta johtuen tulostavoite 356.966 pieneni miinusmerk-
kiseksi.  

Tekninen ja ympäristötoiminta TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 3 365 443 2 569 600 5 638 900 119,4 5 740 5 817
Maksutuotot 95 029 106 050 108 050 1,9 109 109
Tuet ja avustukset 22 650 4 000 0 -100,0 0 0
Muut toimintatuotot 5 792 600 5 187 849 2 437 181 -53,0 2 476 2 492
TOIMINTATUOTOT 9 275 722 7 867 499 8 184 131 4,0 8 325 8 417
Valmistus omaan käyttöön 12 235 12 000 8 000 -33,3 8 7
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut -1 909 878 -1 715 059 -1 600 731 -6,7 -1 606 -1 619
Palvelujen ostot -5 241 882 -3 496 110 -3 151 509 -9,9 -3 236 -3 270
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 488 038 -2 260 233 -2 160 529 -4,4 -2 177 -2 234
Avustukset -112 888 -102 014 -48 000 -52,9 -48 -48
Muut toimintakulut -925 464 -696 131 -544 514 -21,8 -545 -511
TOIMINTAKULUT -10 678 148 -8 269 547 -7 505 283 -9,2 -7 612 -7 682

TOIMINTAKATE -1 390 191 -390 048 686 848 -276,1 721 742

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -2 207 528 -2 305 504 -2 252 369 -2,3 -2 223 -2 217
Arvonalentumiset -2 058 498
Poistot ja arvonalentumiset -4 266 025 -2 305 504 -2 252 369 -2,3 -2 223 -2 217
Josta sisäiset erät
Sisäiset palvelut 1 254 183 926 200 1 192 200 28,7 1 192 1 192
Sisäiset vuokrat 2 240 209 1 617 849 1 645 181 1,7 1 683 1 725
Sisäiset tuotot yhteensä 3 494 392 2 544 049 2 837 381 11,5 2 875 2 917
Sisäiset palvelut -88 501 -27 565 -5 532 -79,9 -6 -6
Sisäiset vuokrat -178 902 -72 831 -58 314 -19,9 -60 -61
Sisäiset kulut yhteensä -267 403 -100 396 -63 846 -36,4 -65 -67
Sisäiset netto 3 226 989 2 443 653 2 773 535 13,5 2 810 2 850
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 Strategiset tavoitteet 
STRATEGINEN LINJAUS 
Tavoitetila 2027 

 
Tavoitetila 2018 

 
Arviointimittari 

Modernit ja ekologiset hirsirakenteiset asuinympäristöt  
Useita kortteleita, jotka mahdol-
listavat hirsirakentamisen 

Nivankankaan asemakaavan val-
mistelu aloitetaan 

Työ aloitettu; kyllä/ei 

Asukasmäärän kasvattaminen 
10.000 asukasta Väestö kasvuun Asukasluku 8.170 v. 2018 
Viihtyisä ja turvallinen elinympäristö 
Asukasmäärään nähden riittävä 
palvelutaso 

Viihtyisä ja turvallinen elinympä-
ristö 

Tyytyväisyyskysely 

Kuntalaisten osallisuuden lisääminen 
Osallistava budjetointi 
 
 
Kuntalaisten kuulemistilaisuudet 

2,3 % toiminta-alueen ulkoisesta 
katteesta 
 
Lakisääteiset kuulemiset 

Osallistava budjetointi suhteessa 
toiminta-alueen budjettiin 
 
Muistutukset johtaneet toimen-
piteisiin 

Tietoliikenneyhteyksien hyödyntäminen 
Palvelujen saatavuus parantunut Palvelu-urakoissa etävalvonnan 

käyttöönotto 
Aloitettu; kyllä/ei 

 

 Toiminnan keskeiset muutokset 

 1. Ennakoivaan suunnitteluun varataan määräraha 
 2. Tonttitarjonnan laadun ja määrän lisääminen 
 3. Asukkaiden aktivointi omissa asioissa 
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 HALLINTO- JA TUKIPALVELUT 

 Hallinto- ja tukipalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4100 Hallinto- ja tukipalvelut 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 
  

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Toimivat sähköiset palvelut 
Palvelukanavan käyttöönotto Teknisen puolen avustushake-

mukset (mm. tieavustukset) pal-
velukanavan kautta 

Tyytyväisyyskysely 

Kuntastrategian täytäntöönpanon ohjaaminen ja raportointi 
Suunnitelman laatiminen Kuukausittaiset palaverit Kuntastrategiasta johdetut toi-

menpiteet 
Tehokas organisaatio selkeine tehtäväkuvauksineen 
Koulutus sekä työskentelyväli-
neet ja  
–olosuhteet ajantasalla 

Vuosittainen koulutussuunni-
telma ja kehityskeskustelut 

Koulutuspäivien määrä ja kehi-
tyskeskustelut säännöllisesti 

Uusiutuvan energian käyttöasteen nostaminen 
Aurinkopaneelit Rakennetaan valmiiksi 2018 Otetaan käyttöön 2018 

 

Hallinto- ja tukipalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 7 608 0 0 0,0 0 0
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0
TOIMINTATUOTOT 7 608 0 0 0,0 0 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -133 489 -138 864 -134 156 -3,4 -134 -135
Palvelujen ostot -26 906 -44 520 -42 654 -4,2 -44 -44
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 369 -3 300 -4 200 27,3 -4 -4
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -53 147 -11 876 -12 353 4,0 -13 -13
TOIMINTAKULUT -219 911 -198 560 -193 363 -2,6 -195 -196

TOIMINTAKATE -212 304 -198 560 -193 363 -2,6 -195 -196
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 MAAN KÄYTTÖ- JA KAAVOITUSPALVELUT 

Maan käyttö- ja kaavoituspalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4101 Kaavoitus- ja mit-
taustoiminta ja 4123 Maa- ja metsätilat. 

Tuloarviot ja määrärahat 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Modernit ja ekologiset hirsirakenteiset asuinympäristöt 
Riittävästi monipuolisia raken-
nuspaikkoja 

Kaavoitetun ja raakamaan han-
kintaa 

Mahdollistetaan lisääntyvä asu-
kasmäärä 

Hirsirakenteisten pientaloalueiden suunnittelu ja kaavoitus, tunnettuuden lisääminen 
Useita kortteleita, jotka mahdol-
listavat hirsirakentamisen 

Nivankankaan asemakaavan val-
mistelu aloitetaan 

Rakentaminen mahdollista 2020 

Viihtyisin elinympäristö 
Taajamametsien viihtyvyysarvon 
lisääminen 

Puistometsien hoitoa jatketaan n. 15 ha/vuosi  

Vapaa-ajan tonttien tarjonnan lisääminen 
Laaditaan uusia kaavoja ja uu-
distetaan vanhoja 

Siuruanjoen alaosan rantayleis-
kaavan laatimisen aloittaminen 

Kaava valmis 2020 

 

Maan käyttö- ja kaavoituspalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 79 994 76 000 76 000 0,0 76 76
Maksutuotot 2 990 5 050 5 050 0,0 5 5
Tuet ja avustukset 452 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 232 017 140 000 140 000 0,0 140 140
TOIMINTATUOTOT 315 453 221 050 221 050 0,0 221 221
Valmistus omaan käyttöön 0 3 000 0 -100,0 0 0
TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut -99 004 -118 346 -96 297 -18,6 -96 -96
Palvelujen ostot -177 752 -102 506 -120 632 17,7 -122 -122
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 173 -4 491 -5 500 22,5 -5 -5
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -44 599 -22 017 -21 667 -1,6 -22 -22
TOIMINTAKULUT -326 528 -247 360 -244 096 -1,3 -245 -245
TOIMINTAKATE -11 075 -23 310 -23 046 -1,1 -23 -23
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 LIIKENNEVÄYLÄT JA YLEISET ALUEET 

Liikenneväyliin ja yleisiin alueisiin kuuluvat kustannuspaikat: 4102 Liikenneväylät, 4103 
Yksityistiet, 4104 Puistot ja yleiset alueet. 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Liikennöitävyys kaikissa tilanteissa 
Kylien elinvoimaisuuden vahvis-
taminen 

Kunnossapidon palvelutaso säi-
lyy ennallaan 

Mahdollistaa uudet asukkaat 

Viihtyisä ja turvallinen elinympäristö 
Uusien kaavoitettujen alueiden 
infran rakentaminen 

Suunnittelu aloitetaan Ensimmäinen vaihe saavutettu 
2019 

Kuntakeskusten liikenneyhteyksien parantaminen 
Kylien vetovoimaisuuden säilyt-
täminen ja paikallisten palvelui-
den lisääminen 

Kunnossapitotason säilyttämi-
nen 

Tienkäyttäjien palautteiden vä-
heneminen 

 

  

Liikenneväylät ja yleiset alueet TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 5 922 1 500 1 500 0,0 2 2
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0
Tuet ja avustukset -365 4 000 0 -100,0 0 0
Muut toimintatuotot 7 804 1 000 1 000 0,0 1 1
TOIMINTATUOTOT 13 361 6 500 2 500 -61,5 3 3
Valmistus omaan käyttöön 3 339 4 000 2 000 -50,0 2 2
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -101 640 -85 485 -70 183 -17,9 -70 -71
Palvelujen ostot -848 176 -802 084 -807 783 0,7 -811 -812
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -113 567 -108 301 -110 850 2,4 -112 -115
Avustukset -112 888 -102 014 -48 000 -52,9 -48 -48
Muut toimintakulut -28 845 -15 241 -5 505 -63,9 -6 -6
TOIMINTAKULUT -1 205 117 -1 113 125 -1 042 321 -6,4 -1 047 -1 052
TOIMINTAKATE -1 188 416 -1 102 625 -1 037 821 -5,9 -1 043 -1 047
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 KUNTATEKNIIKKA (liikelaitokset) 

Kuntatekniikkaan kuuluvat kustannuspaikat: 4110 Kaukolämpölaitokset (eläkekulut), 4111 
Syötteen vesi- ja viemärilaitos, 4112 Jätehuolto. 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Syötteen vesi- ja viemärilaitoksen ympäristöluvan edellytysten täyttäminen 
Puhdistusprosessin parantami-
nen ja jätevesipuhdistamon sa-
neerauksen selvittäminen 

Suunnittelun loppuun vieminen 
ja tekniset korjaukset 

Saavutetaan ympäristöluvan eh-
dot 

Riittävä vesi- ja viemärilinjaston rakentaminen Syötteellä 
Uudisrakentamisen edellyttämät 
Syötteen ydinalueen linjojen 
suunnittelu  

Suunnittelu aloitetaan 2018 ja 
mahdollinen rakentaminen 

Suunnittelu ja rakentaminen 
valmis 2020 

Syötteen hulevesisuunnitelman laatiminen 
Uusien ja vanhojen alueiden hu-
levedet hallintaan 

Suunnittelu valmis 2018 Työt valmiit 2020 

 

  

Kuntatekniikka (liikelaitokset) TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 922 328 557 700 295 700 -47,0 297 291
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0
Tuet ja avustukset 476 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 420 0 0 0,0 0 0
TOIMINTATUOTOT 923 224 557 700 295 700 -47,0 297 291
Valmistus omaan käyttöön 0 2 000 1 000 -50,0 1 1
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -147 974 -101 631 -128 950 26,9 -130 -131
Palvelujen ostot -660 529 -315 673 -50 138 -84,1 -50 -39
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -89 813 -95 858 -88 006 -8,2 -89 -94
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -34 853 -8 902 -8 805 -1,1 -9 -9
TOIMINTAKULUT -933 169 -522 064 -275 899 -47,2 -278 -273
TOIMINTAKATE -9 945 37 636 20 801 -44,7 20 18
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 TILAPALVELUT 

Tilapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 1230 Asuntotoimi, 4120 Omassa käytössä olevat 
rakennukset ja toimitilat, 4121 Vuokratut rakennukset ja toimitilat, 4122 Muut rakennukset 
ja toimitilat, 5010 Ammattikoulu. 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Modernit ja ekologiset hirsirakenteiset asuinympäristöt 
Hirsirakenteiset julkiset raken-
nukset kaupunkimiljöössä 

Monitoimitalon suunnittelun 
aloittaminen 

Rakennus valmis 2020 

Kuntakeskuksen rakentamisen ohjaus 
Puurakentamisen lisääminen Puukerrostaloja kuntakeskuk-

seen 
Suunnittelu aloitetaan 2018 

Kiinteistöohjelman päivittäminen 
Kiinteistömassan hallittu vähen-
täminen 

Kiinteistöohjelman päivittäminen Kiinteistömäärän hallittu vähen-
täminen 

  

Tilapalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 118 299 86 700 3 086 700 3460,2 3 187 3 267
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0
Tuet ja avustukset 2 005 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 5 552 359 5 046 849 2 296 181 -54,5 2 335 2 351
TOIMINTATUOTOT 5 672 663 5 133 549 5 382 881 4,9 5 522 5 618
Valmistus omaan käyttöön 8 896 3 000 5 000 66,7 4 4
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -446 764 -417 270 -396 018 -5,1 -402 -411
Palvelujen ostot -3 374 334 -2 108 750 -1 965 821 -6,8 -2 052 -2 100
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 688 613 -1 469 833 -1 319 673 -10,2 -1 330 -1 369
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -675 849 -566 886 -425 065 -25,0 -425 -389
TOIMINTAKULUT -6 185 560 -4 562 739 -4 106 577 -10,0 -4 209 -4 270
TOIMINTAKATE -504 001 573 810 1 281 304 123,3 1 318 1 352
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 RUOKAPALVELUT 

 Ruokapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4130 Ruokapalvelut. 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Toiminnan kehittäminen 
Taloudellinen toimintatapa Selvityksen laatiminen Ratkaisu selvityksen pohjalta 
Lähi-/paikallisruoka 
Huomattava lisääminen Selvitystyön hyödyntäminen Lähiruoka 90 %, paikallisruoka 10 

% 
Terveyttä luonnosta 
Lähiruoka –aterioiden tuotteista-
minen 

Paikallisten yritysten tuotteiden 
hyödyntäminen 

Ruokalistassa varaudutaan tar-
joamaan kerran viikossa paikalli-
sista raaka-aineista valmistet-
tuja aterioita 

 

  

Ruokapalvelut TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 2 209 520 1 847 700 2 179 000 17,9 2 179 2 182
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0
Tuet ja avustukset 13 331 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0
TOIMINTATUOTOT 2 222 851 1 847 700 2 179 000 17,9 2 179 2 182
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -805 477 -710 984 -630 065 -11,4 -628 -629
Palvelujen ostot -126 912 -103 080 -142 333 38,1 -142 -130
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -580 721 -576 250 -629 800 9,3 -635 -644
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -64 421 -53 800 -53 200 -1,1 -53 -53
TOIMINTAKULUT -1 577 532 -1 444 114 -1 455 398 0,8 -1 458 -1 456
TOIMINTAKATE 645 319 403 586 723 602 79,3 721 725
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 RAKENNUSVALVONTA 

Rakennusvalvontaan kuuluu kustannuspaikka: 4200 Rakennusvalvonta. Rakennusvalvon-
taan sisältyvät myös korjausneuvonta, jolle ei ole erikseen varattu enää määrärahaa. 

 Tuloarviot ja määrärahat 

 

 Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite  

 
Toimenpiteet 2018 

Toimenpiteiden 
arviointimittari 

Helpotetaan lupaprosessia 
Uusi rakennusjärjestys Tavoitteena ottaa käyttöön 

1.1.2018 
Lupamäärien lisääntyminen 

Luvaton rakentaminen vähenee 
Enemmän rakennuksia kiinteis-
töjärjestelmään 

Lupajärjestelmä joustavampi Kiinteistöverotulojen kasvu 

Sähköiset palvelut 
Sähköinen hakeminen ja arkis-
tointi 

Lupapisteen 100 % sähköinen 
haku ja arkistointi 

Lupien käsisyöttö päättyy 

 

 
     

Rakennusvalvonta TP TA TA   Muutos TS TS
2016 2017 2018   %     2018 2019

Ulkoinen/sisäinen € € € 1 000 € 1 000 €
KÄYTTÖTALOUS                                                                      
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot 27 431 0 0 0,0 0 0
Maksutuotot 92 039 101 000 103 000 2,0 104 104
Tuet ja avustukset 1 091 0 0 0,0 0 0
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0
TOIMINTATUOTOT 120 561 101 000 103 000 2,0 104 104
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0
TOIMINTAKULUT
Henkilöstökulut -175 529 -142 479 -145 062 1,8 -145 -146
Palvelujen ostot -27 272 -19 497 -22 148 13,6 -23 -23
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 780 -2 200 -2 500 13,6 -2 -2
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0
Muut toimintakulut -23 749 -17 409 -17 919 2,9 -18 -191
TOIMINTAKULUT -230 331 -181 585 -187 629 3,3 -188 -190
TOIMINTAKATE -109 770 -80 585 -84 629 5,0 -85 -86
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6. TULOSLASKELMAOSA 
 

Tuloslaskelmaosa on kunnan kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä on osoittaa 
tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin.  
Tuloslaskelmaosan välituloksina esitetään: 

 Toimintakate osoittaa, kuinka paljon toimintakuluista on katettava verotuloilla ja 
valtionosuuksilla. 

 Vuosikate kuvaa tulorahoituksen riittävyyttä.  Toimintakatteen lisäksi siinä on otettu 
huomioon verotulot, valionosuudet sekä rahoitustuotot ja –kulut. 

 Tilikauden tulos kertoo tilikauden tulojen ja kulujen erotuksen. 
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TULOSLASKELMA 

 
Taulukko: Kaupungin tuloslaskelma, ulkoinen 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA + Muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TULOSLASKELMA                                                                      
Myyntituotot 3 765 375 3 005 583 6 042 338 101,0 6 149 5 983
Maksutuotot 843 162 775 860 595 660 -23,2 597 598
Tuet ja avustukset 1 015 048 833 351 871 301 4,6 523 320
Muut toimintatuotot 3 619 135 3 627 055 876 055 -75,8 877 851
TOIMINTATUOTOT 9 242 720 8 241 849 8 385 354 1,7 8 146 7 752
Valmistus omaan käyttöön 25 913 12 000 8 000 -33,3 8 7
Henkilöstökulut -16 134 666 -14 991 452 -15 355 366 2,4 -15 011 -15 054
Palvelujen ostot -45 859 065 -44 380 456 -44 224 555 -0,4 -44 278 -44 124
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 668 749 -2 942 905 -2 895 649 -1,6 -2 906 -2 920
Avustukset -1 292 053 -1 348 644 -1 279 480 -5,1 -1 281 -918
Muut toimintakulut 809 860 -2 450 919 -2 262 336 -7,7 -2 258 -2 168
TOIMINTAKULUT -66 144 673 -66 114 376 -66 017 386 -0,1 -65 733 -65 184
TOIMINTAKATE -56 876 040 -57 860 527 -57 624 032 -0,4 -57 579 -57 425
Verotulot 22 447 504 22 690 000 23 345 000 2,9 23 942 24 570
Valtionosuudet 38 490 696 37 100 000 36 000 000 -3,0 36 000 36 000
Korkotuotot 31 342 40 500 35 980 -11,2 35 34
Muut rahoitustuotot 452 553 739 500 1 106 050 49,6 1 101 1 095
Korkokulut -303 836 -240 000 -220 000 -8,3 -221 -222
Muut rahoituskulut -44 469 -49 500 -22 100 -55,4 -22 -22
Rahoitustuotot ja -kulut 135 590 490 500 899 930 83,5 892 885
VUOSIKATE 4 197 751 2 419 973 2 620 898 8,3 3 255 4 030
Suunnitelman mukaiset poistot -3 293 994 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
Arvonalentumiset -2 316 070 0 0 0,0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset -5 610 064 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
TILIKAUDEN TULOS -1 412 313 -785 813 -888 388 13,1 23 871
Poistoeron muutos 103 263 103 263 103 263 0,0 103 103
Rahastojen muutos 99 964 200 000 300 000 50,0 300 300
Varausten ja rahastojen muutokset 203 227 303 263 403 263 33,0 403 403

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 209 086 -482 550 -485 125 0,5 427 1 274

Tavoitteet ja tunnusluvut
Toimintatulot / toimintamenot, % 14,0 12,5 12,7 12,4 11,9
Vuosikate / Poistot, % 74,8 75,5 74,7 100,7 127,6
Vuosikate, € / asukas 513 301 327 405 498
Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 8 800 8 318 7 833 8 260 9 534
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 1 075 1 034 978 1 029 1 177
Asukasmäärä vuoden lopussa 8 183 8 045 8 005 8 030 8 100
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Pudasjärven kaupungin toimintatuotot (ulkoiset) talousarviovuodelle 2018 ovat n. 8,39 mil-
joonaa euroa, nousua edellisen vuoden talousarvioon verrattuna 1,7 %.  Kasvu johtuu mm. 
Rajalta rajalle–hiihtoon liittyvistä tuotoista (223 000 €), hankkeisiin liittyvistä tuista (55 130 €) 
ja vaalien järjestämiseen liittyvistä korvauksista (32 025 €).  Tuotoissa on huomioitu myös 
mm. jätteen kuljetuksen ja käsittelymaksujen pieneneminen (-260 000 €) ja varhaiskasva-
tusmaksujen alentaminen (-160 000 €). 
Pudasjärven kaupungin toimintakulut (ulkoiset) talousarviovuodelle 2018 ovat n. 66,02 mil-
joonaa euroa, laskua edellisen vuoden muutettuun talousarvioon verrattuna -0,1 %. 
Lisäävänä vaikutuksena vuoden 2018 toimintakuluissa on huomioitu mm. sotepalvelujen 
ostoihin liittyvät kustannukset (raamin ylitys 170 660 €), Iijoen vaelluskala-hankkeen rahoi-
tusosuus (-87 000 €), Hirsikartanon leasingvuokrat (-290 000 €), uusien liikuntapaikkojen yl-
läpito (-40 000 €) ja Rajalta rajalle-hiihtoon liittyvät kustannukset (-218 120 €).  Kuluissa on 
huomioitu myös päivähoidon kasvaneet kustannukset. 
 
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 

 
Tuloslaskelmaosan yhteydessä esitetään tulorahoituksen riittävyyttä koskevat tavoitteet ja 
niiden saavuttamista mittaavat tunnusluvut: 
 
Toimintatuotot / toimintakulut % =  
100 x Toimintatuotot / (Toimintakulut – valmistus omaan käyttöön)  
Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon käyttötalouden toimintakuluista katetaan maksu- ja 
myynti-tuotoilla.  
Vuosikate / poistot %:  
100 x Vuosikate / Keskimääräinen poistonalaisten investointien omahankintakulu  
Kun tunnusluvun arvon on 100 % tai sitä suurempi, voidaan kunnan tulorahoituksen katsoa 
olevan riittävä tai ylijäämäinen.  Kunnan talous on heikkenevä ja kunta velkaantuu, kun 
vuosikate on keskimääräistä poistonalaista investointitasoa alempi.  Jos vuosikate on ne-
gatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko.  
Vuosikate, euroa / asukas  
Tunnusluku on yleisesti käytetty tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa.  Keskimääräistä, 
kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa.  
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa 
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 
Pitkän aikavälin tulorahoitustavoite voidaan asettaa taseen kertyneen yli-/alijäämän perus-
teella.  Taseen kertyneeseen yli-/alijäämään on tiivistetty kunnan koko tuloshistoria. 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)/Asukasmäärä 
Kun kertynyt yli-/alijäämä jaetaan kunnan asukasmäärällä, saadaan vertailukelpoinen tun-
nusluku kuntien välisessä vertailussa.  Vertailtavien kuntien tulee kuitenkin kuulua sa-
maan kuntakokoluokkaan.  Pitkän aikavälin tulorahoituksen tavoitearvon tulisi olla vähin-
tään 300-400 euroa asukas. 
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Kuva: kaupungin verotulot, valtionosuudet ja toimintakate 2016-2020 
 
 

 
Kuva: kaupungin toimintatuotot, verotulot, valtionosuudet, korkotuotot ja muut rahoitustuotot, % v. 2018 
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Kuva: kaupungin toimintakulut, ja muut rahoituskulut, % v. 2018 
 
TOIMINTATUOTOT 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintatuotot 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot                                                                      
Liiketoiminnan myyntituotot 899 341 609 000 369 000 -39,4 370 364
Täydet valtiolta saadut korvaukset 451 623 180 000 180 000            180 180
Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöiltä 773 530 746 040 756 350 1,4 760 764
Muut suoritteiden myyntituotot 1 640 883 1 470 543 4 736 988 222,1 4 839 4 675
Myyntituotot 3 765 375 3 005 583 6 042 338 101,0 6 149 5 983
Maksutuotot                                                                      
Yleishallinnon maksut 119 549 82 110 81 110 -1,2 82 82
Sosiaalitoimen maksut 312 370 295 000 135 000 -54,2 135 135
Opetus- ja kulttuuritoimen maksut 154 206 155 000 136 000 -12,3 136 136
Yhdyskuntapalvelujen maksut 200 240 206 750 216 550 4,7 218 218
Muut palvelumaksut 56 796 37 000 27 000 -27,0 27 27
Maksutuotot 843 162 775 860 595 660 -23,2 597 598
Tuet ja avustukset 1 015 048 833 351 871 301 4,6 523 320
Muut toimintatuotot                                                                      
Vuokratuotot 3 498 763 3 583 500 834 000 -76,7 835 809
Muut toimintatuotot 120 372 43 555 42 055 -3,4 42 42
Muut toimintatuotot 3 619 135 3 627 055 876 055 -75,8 877 851
TOIMINTATUOTOT 9 242 720 8 241 849 8 385 354 1,7 8 146 7 752
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Kaupungin toimintatuotot talousarviovuonna 2018 ovat n. 8,4 milj. euroa, 1,7 %:n kasvu edel-
lisestä vuodesta. 
 
Myyntituotot talousarviovuodelle 2018 ovat n. 6 milj. euroa, 101 %:n kasvu edellisestä vuo-
desta.  Myyntituloja syntyy tavaroista ja palveluista, jotka on tarkoitettu myytäväksi tuotan-
tokustannukset kattavaan hintaan.  Myyntituottojen kasvu johtuu mm. soten vuokra-
tuotoista n. 3,2 milj. euroa (edellisen vuoden budjetissa muissa toimintatuotoissa).  Myynti-
tulot pienevät mm. jätteen kulj. ja käsittelyn tuotoissa -98,9 prosenttia.  Myyntituottojen kas-
vua tuovat mm. muut myyntituotot 91,0 prosenttia ja vesihuollon liittymismaksut 33,3 pro-
senttia.  
 
Maksutuotot talousarviovuodelle 2018 ovat 595 660 euroa, -23,2 %:n lasku edellisestä vuo-
desta.  Maksutuottoja syntyy asiakasmaksuista tai muista maksuista, joissa tuotantokus-
tannuksia ei pyritä kattamaan kuten esim. sairaala- ja hoitomaksut.  Maksutuottojen lasku 
johtuu mm. varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta -54,2 prosenttia, muista opetus- ja 
kulttuuritoimen maksuista -12, 3 prosenttia sekä muista palvelumaksuista – 27,0 prosenttia. 
 
Tuet ja avustukset talousarviovuodelle 2018 ovat 871 301 euroa, 4,6 %:n kasvu edellisestä 
vuodesta.  Tuet ja avustukset sisältävät tulonsiirtoja, jotka eivät ole korvausta suoritteen 
myynnistä tai rahoitusosuutta investointimenoon eivätkä suoraan tuloslaskelmaan kuulu-
via valtionosuuksia.  Tukien ja avustusten kasvua tuovat mm. hankkeisiin liittyvät tuet 48,2 
prosenttia.  Muut tuet ja avustukset muilta pienenevät -26,0 prosenttia. 
 
Muut toimintatuotot talousarviovuodelle 2018 ovat 876 055 euroa, -75,8 %:n lasku edellisestä 
vuodesta.  Toimintatuottojen lasku johtuu mm. soten vuokratuotoista n. 3,2 milj. euroa (ta-
lousarviovuonna myyntituotoissa). 
 
VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 
 

 
Taulukko: kaupungin valmistus omaan käyttöön 
 
Valmistus omaan käyttöön määräraha talousarviovuodelle 2018 on 8 000 euroa, - 33,3 %:n 
lasku edellisestä vuodesta.  

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN
Valmistus omaan käyttöön 25 913 12 000 8 000 -33,3 8 7
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TOIMINTAKULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintakulut 
 
Kaupungin toimintakuluihin on talousarviovuonna 2018 varattu n. -66 milj. euroa, -0,1 %:n 
lasku edellisen vuoden muutosbudjetista. 
 
Palvelujen ostoon on talousarviovuonna 2018 varattu n. -44,2 milj. euroa, -0,4 %:n lasku 
edellisen vuoden muutosbudjetista.  Talousarviovuonna mm. toimisto- ja asiantuntijapa-
palveluihin (-20,9 %), koneiden ja laitteiden rak./kunnossapitopalveluihin (-16,5 %) sekä 
oppilaiden kyydityksiin liittyvä (-10,9 %) määräraha laskee edellisestä vuodesta.  
Talousarviovuonna mm. puhtaanapito- ja pesulapalveluihin (19,3 %), henkilöstön koulu-
tukseen (12,4 %) ja muihin yhteistoimintaosuuksiin (8,4 %) liittyvä määräraha kasvaa edel-
lisestä vuodesta.   
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ostoon on talousarviovuonna 2018 varattu n. -2,9 milj. euroa, 
-1,6 %:n lasku edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna mm. sähköön ja kaasuun (-13,9 %) 
sekä rakennusmateriaaliin (-9,5 %) liittyvä määräraha laskee edellisestä vuodesta.  
Talousarviovuonna mm. lääkkeisiin (110,1 %), atk-kalustoon (25,8 %), vaatteistoon (21,7 %) ja 
kalustoon (18,7 %) liittyvä määräraha kasvaa edellisestä vuodesta.   
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut                                                                      
Palkat ja palkkiot -11 480 554 -11 100 767 -11 457 003 3,2 -11 174 -11 143
Henkilösivukulut -4 654 112 -3 890 685 -3 898 363 0,2 -3 837 -3 911
Henkilöstökulut -16 134 666 -14 991 452 -15 355 366 2,4 -15 011 -15 054
Palvelujen ostot                                                                      
Asiakaspalvelujen ostot -34 681 481 -34 105 350 -34 265 950 0,5 -34 437 -34 583
Muiden palvelujen ostot -11 177 584 -10 275 106 -9 958 605 -3,1 -9 841 -9 541
Palvelujen ostot -45 859 065 -44 380 456 -44 224 555 -0,4 -44 278 -44 124
Aineet, tarvikkeet ja tavarat                                                                      
Ostot tilikauden aikana -3 668 749 -2 942 905 -2 895 649 -1,6 -2 906 -2 920
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 668 749 -2 942 905 -2 895 649 -1,6 -2 906 -2 920
Avustukset                                                                      
Avustukset kotitalouksille -697 470 -772 730 -748 730 -3,1 -750 -751
Avustukset yhteisöille -594 583 -575 914 -530 750 -7,8 -531 -167
Avustukset -1 292 053 -1 348 644 -1 279 480 -5,1 -1 281 -918
Muut toimintakulut                                                                      
Vuokrat -847 079 -1 892 014 -1 924 066 1,7 -1 920 -1 836
Muut toimintakulut 1 656 939 -558 905 -338 270 -39,5 -338 -332
Muut toimintakulut 809 860 -2 450 919 -2 262 336 -7,7 -2 258 -2 168
TOIMINTAKULUT -66 144 673 -66 114 376 -66 017 386 -0,1 -65 733 -65 184
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Avustuksiin on talousarviovuonna 2018 varattu n. -1,3 milj. euroa, -5,1 %:n lasku edellisen 
vuoden muutosbudjetista.  Määrärahaa varataan mm. lasten kotihoidon tukeen (510 000 €), 
opiskelun tukemiseen/toinen aste (35 000 €), vauvarahaan (30 000 €) ja työmarkkinatuen 
kuntaosuuteen (250 000 €).  
 
Muihin toimintakuluihin on talousarviovuonna 2018 varattu n. -2,3 milj. euroa, -7,7%:n lasku 
edellisen vuoden muutosbudjetista.  Talousarviovuonna mm. välillisiin veroihin (-43,4%) 
sekä rakennusten ja huoneistojen vuokriin (-19,3 %) liittyvä määräraha laskee edellisestä 
vuodesta.  Talousarviovuonna mm. muihin vuokriin (73,9 %), leasingvuokriin (61,0 %) sekä 
maa- ja vesialueiden vuokriin (20,3 %) liittyvä määräraha kasvaa edellisestä vuodesta. 
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HENKILÖSTÖKULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin henkilöstökulut 
Kaupungin henkilöstökulut ovat 2018 vuonna n. -15,36 milj. euroa, 2,4 %:n kasvu edellisestä 
vuodesta.  Henkilöstökulut ovat toimintakuluista 23,3 % vuonna 2018.  Palkat ja palkkiomak-
sut kasvavat 3,2 % (356 236 €) edellisestä vuodesta ja henkilösivukulut kasvavat 0,2 % (7 678 
€) edellisestä vuodesta 
Palkkojen määrärahavaraus sisältää mm. vakinaisten viranhaltijoiden palkkoja (n.2 milj. €), 
työsuhteisten kuukausipalkkoja (n. 3,4 milj. €), opettajien palkkoja (n. 4,2 milj.€), erilliskor-
vauksia (n. 0,6 milj. €), tunti- ja urakkapalkkoja (n. 0,3 milj. €) sekä työllisyystöiden palkkoja 
(0,4 milj. €). 
Talousarviovalmistelussa on otettu huomioon seuraavat kilpailukykysopimukseen liittyvät 
asiat:  

 Palkkoja ei koroteta sopimuskaudella 1.2.2017-31.1.2018.  Talousarviovuoden 
palkkoihin on arvioitu 1 %:n korotus, sillä 1.2.2018 alkavan uuden sopimuskau-
den mukaiset korotukset eivät ole vielä tiedossa. 

 Lomarahoja leikataan 30 % eli ajanjaksolla 1.2.2017-30.9.2019 maksetaan vuoden 
2016 lomarahaprosentteihin verrattuna pienempää lomarahaa. 

 Työnantajan sosiaalivakuutusmaksut alenevat ja ne vahvistetaan loppuvuodesta.  

 
Kuva: Henkilöstökulut, palkat ja palkkiot, eläkekulut sekä muut henkilösivukulut 2016-2018 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
HENKILÖSTÖKULUT                                                                      
Palkat ja palkkiot                                                                      
Maksetut palkat ja palkkiot -11 594 171 -11 152 767 -11 509 003 3,2 -11 226 -11 195
Henkilöstökorvaukset,menojen korj.erät 113 617 52 000 52 000 0,0 52 52
Palkat ja palkkiot -11 480 554 -11 100 767 -11 457 003 3,2 -11 174 -11 143
Henkilösivukulut                                                                      
Eläkekulut -3 964 688 -3 382 191 -3 462 367 2,4 -3 412 -3 432
Muut henkilösivukulut -689 424 -508 494 -435 996 -14,3 -426 -479
Henkilösivukulut -4 654 112 -3 890 685 -3 898 363 0,2 -3 837 -3 911
HENKILÖSTÖKULUT -16 134 666 -14 991 452 -15 355 366 2,4 -15 011 -15 054
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HENKILÖSTÖKULUT TOIMINTA-ALUEITTAIN 
 

 
Taulukko: kaupungin henkilöstökulut toiminta-alueittain 

 
Kuva: kaupungin henkilöstökulut toiminta-alueittain %  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
HALLINTOTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -642 549 -657 640 -657 710 0,0 -659 -657
Eläkekulut -155 857 -137 430 -139 490 1,5 -139 -140
Muut henkilösivukulut -32 046 -24 360 -20 640 -15,3 -21 -24
HENKILÖSTÖKULUT -830 452 -819 430 -817 840 -0,2 -819 -820
KEHITTÄMISTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -1 096 113 -1 097 500 -1 225 700 11,7 -953 -951
Eläkekulut -208 367 -200 665 -233 273 16,2 -169 -166
Muut henkilösivukulut -65 323 -49 718 -45 600 -8,3 -35 -40
HENKILÖSTÖKULUT -1 369 803 -1 347 883 -1 504 573 11,6 -1 157 -1 157
SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA
Palkat ja palkkiot -7 687 563 -7 368 800 -7 684 228 4,3 -7 669 -7 639
Eläkekulut -2 042 205 -1 792 797 -1 818 988 1,5 -1 798 -1 783
Muut henkilösivukulut -459 347 -336 000 -287 670 -14,4 -287 -325
HENKILÖSTÖKULUT -10 189 115 -9 497 597 -9 790 886 3,1 -9 755 -9 747
TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -1 366 266 -1 270 247 -1 158 465 -8,8 -1 158 -1 158
Eläkekulut -462 353 -387 556 -399 170 3,0 -404 -412
Muut henkilösivukulut -81 259 -57 256 -43 096 -24,7 -43 -49
HENKILÖSTÖKULUT -1 909 878 -1 715 059 -1 600 731 -6,7 -1 606 -1 619
KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -688 062 -706 580 -730 900 3,4 -735 -738
Eläkekulut -1 095 907 -863 743 -871 446 0,9 -900 -931
Muut henkilösivukulut -51 450 -41 160 -38 990 -5,3 -39 -41
HENKILÖSTÖKULUT -1 835 419 -1 611 483 -1 641 336 1,9 -1 674 -1 710

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI
Palkat ja palkkiot -11 480 554 -11 100 767 -11 457 003 3,2 -11 174 -11 143
Eläkekulut -3 964 688 -3 382 191 -3 462 367 2,4 -3 412 -3 432
Muut henkilösivukulut -689 424 -508 494 -435 996 -14,3 -426 -479

HENKILÖSTÖKULUT -16 134 666 -14 991 452 -15 355 366 2,4 -15 011 -15 054



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

93 

 

TYÖNANTAJAN SOSIAALIVAKUUTUSMAKSUT 
 

 
Taulukko: talousarviovalmistelussa käytetyt työnantajan maksut 
 
Työttömyysvakuutusrahastosta haetaan koulutuskorvausta seuraavan vuoden tammikuun 
loppuun mennessä.  Koulutuskorvausta haetaan työntekijöiden koulutuksesta.  
 
Palkkaperusteista eläkemaksua työnantaja maksaa kaikesta työstä, josta karttuu eläkettä.  
Eläkemenoperusteista eläkemaksua maksavat ne työnantajat, joiden ennen vuotta 2005 
palveluksessa olleille työntekijöille on kalenterivuoden aikana maksettu eläkettä.  Varhais-
eläkemenoperusteista eläkemaksua eli varhe-maksua maksavat työnantajat työntekijöistä, 
jotka jäävät ensimmäistä kertaa työkyvyttömyyseläkkeelle tai kuntoutustuelle. 
VaEL:n piiriin kuuluu lukion ja peruskoulun opettajia sekä muuta henkilökuntaa, joilla on 
oikeus saada eläke valtion varoista. 
 
Vuonna 2019 palkkaperusteinen eläkemaksu muuttuu, mikäli valmisteilla oleva kansallinen 
tulorekisteri on käytössä vuonna 2019.  Työnantaja ei enää itse tilittäisi palkkaperusteisia 
eläkemaksuja, vaan Keva laskuttaisi työnantajaa tulorekisteriin ilmoitettujen ansioiden pe-
rusteella, jolloin maksu olisi myös kerralla lopullinen.  Samalla myös työntekijän eläkemak-
sun käsittely muuttuisi.  Mikäli tulorekisteri ei ole käytössä, työnantaja tilittää eläkemaksut 
samaan tapaan kuin vuonna 2018.  

 
Vuoden 2020 taloussuunnitelman työnantajamaksuissa ei ole huomioitu mahdolliseen tu-
levaan sote- ja maakuntauudistukseen liittyviä muutoksia.  Merkittävin muutos olisi se, että 
nykyinen eläkemenoperusteinen maksu poistuisi kokonaan vuodesta 2020 alkaen, kunnille 
ja maakunnille tulisi maksettavaksi uusi euromääräinen tasausmaksu.  Kaikki jäsenyhtei-
söt maksaisivat palkkaperusteisen eläkemaksun, joka sisältäisi sekä työansiopohjaisen 
eläkemaksun, että työkyvyttömyyseläkemaksun, joka korvaisi nykyisen varhaiseläkemeno-
perusteisen eläkemaksun. 
 

  

2017 2018 2019 2020
KuEL -maksut, palkkaperusteinen, % 17,05 16,75 16,25 15,85
VaEL -maksut, % 17,35 16,97 16,47 16,07
Työttömyysvakuutusmaksu, % 2,96 2,41 2,41 2,41
Sairausvakuutusmaksu, % 1,08 0,98 0,98 1,49
Tapaturmavakuutusmaksu, % 0,39 0,33 0,33 0,33
Varhe -maksu, kerroin 0,99 1,13 1,11 1,11
Eläkemenoperusteinen maksu, kerroin 0,76 * 1,04 1,04
* Eläkemenoperusteinen maksu vuodelle 2018 on budjetoitu KEVA:n 26.9.2017 päivätyn 
 ennusteen mukaan: Pudasjärven kaupungin maksuosuus 1 350 979 €.                
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TOIMINTAKATE 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintakate 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 toimintakate on -57 624 032 euroa, - 0,4 %:n lasku edel-
lisen vuoden muutosbudjetista ja 0,9 %:n kasvu edellisen vuoden alkuperäisestä budjetista.  
Toimintakate on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osittaa verorahoituksen osuuden 
toiminnan kuluista.  Toimintakatteella osoitetaan, paljonko toiminnan kuluista saadaan ka-
tetuksi palvelutuotteiden myynti ja maksutuotoilla.  Loput toimintakuluista katetaan käy-
tännössä verotuloilla ja valtionosuuksilla. 
 
VEROTULOT 
 

 
Taulukko: kaupungin verotulot 
 
Verotuloiksi arvioidaan talousarviovuonna 23,34 milj. euroa, kasvua edelliseen vuoteen       
2,9 %.  Verotulot koostuvat kunnan tuloverosta 18,37 milj. euroa, kiinteistöverosta 2,10 milj. 
euroa ja osuudesta yhteisöveron tuottoon 2,87 milj. euroa. 
Vuodelta 2017 kunnallisveron tuotto näyttää kertyvän vähintäänkin talousarvion mukaisena 
ja yhteisöveron tuotto näyttää kertyvän talousarviota paremmin. 
Verotuloja arvioidaan kertyvän 2 916 €/asukas, vuoden 2017 talousarviossa verotuloiksi ar-
vioidaan 2 820 €/asukas. 
Verotuloarviot on laskettu nykyisen tuloveroprosentin 20,5 pohjalta. 
 
Hallitus perui kiinteistöveroon esitetyt alarajan korotukset esityksessään 17.10.2017, mutta 
talousarvio on laadittu siten, että yleistä kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,05 % ja muun 
kuin vakituisen rakennuksen kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,12 % sekä rakentamatto-
man paikan kiinteistöveroprosenttia nostetaan 0,50 %.  Korotuksen vaikutus on n. 123 000 
euroa. 

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTAKATE
TOIMINTAKATE -56 876 040 -57 860 527 -57 624 032 -0,4 -57 579 -57 425

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VEROTULOT                                                                      
Kunnan tulovero 18 210 624 18 284 000 18 369 000 0,5 18 818 19 325
Kiinteistövero 1 839 296 1 978 000 2 104 000 6,4 2 162 2 162
Osuus yhteisöveron tuotosta 2 397 584 2 428 000 2 872 000 18,3 2 962 3 083
Verotulot 22 447 504 22 690 000 23 345 000 2,9 23 942 24 570
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Valtuusto on vahvistanut vuodelle 2018 kiinteistöveroprosentit seuraavasti: 
 

 -  yleinen kiinteistöveroprosentti  0,98 
 -  vakituiseen asumiseen käytetty asunto  0,41 
 -  muu asuinrakennus  1,05 
 -  yleishyödyllinen yhteisö  0,40 
 -  rakentamaton rakennuspaikka  3,50 
 -  voimalaitokset   2,50 
    

Kuntalain 111 §:n mukaan valtuuston on viimeistään talousarvion hyväksymisen yhtey-
dessä päätettävä kunnan tuloveroprosentista, kiinteistöveroprosenteista sekä muiden ve-
rojen perusteista.  Kunnan tulee verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n 
(520/2010) mukaan ilmoittaa tuloveroprosentin suuruus verohallinnolle viimeistään vero-
vuotta edeltävän vuoden marraskuun 17 päivänä. 

 
Painavimpia tekijöitä tuloveroprosenttia määrättäessä ovat: 

 -  verotettavan tulon kertymä ja sen mukaisesti arvioitu   
verotulo 

   valtionosuudet 
 -  toimintakate 
 -  rahoitustuotot ja -kulut 
 -  investointien määrä ja niitä kattava lainanotto 

 
Vuoden 2018 talousarvioon ja taloussuunnitelmaan vuosille 2019-2020 ansioverotulo on ar-
vioitu kuluvan vuoden verotilitysten sekä Suomen Kuntaliiton kuntatalousosaston tämän 
vuoden viimeisen verotulojen ennustekehikon perusteella.  Tiedot perustuvat verohallinnon 
ennakkotietoihin ja niitä tarkennetaan määräajoin.  Kuntaliiton ennustekehikon arvio on 
parin viime vuoden osalta ylittynyt.  Ennustekehikko on laadittu 20,50 veroprosentin mu-
kaan vuodelle 2018 sekä vuosille 2019 ja 2020. 

 
Vuodelta 2017 kunnallisveron tuotto näyttää kertyvän vähintäänkin talousarvion mukaisena 
ja yhteisöveron tuotto näyttää kertyvän talousarviota paremmin.  Ennakon palautusosuus 
vuodelta 2016 on noin 1,58 milj. euroa joulukuussa 2017 ja helmikuussa 2018 tilitetään jään-
nösvero-osuudet yhteensä noin 0,66 milj. euroa.  Kirjanpidossa verotulot kirjataan maksu-
perusteisesti, joten kunakin vuonna kirjautuvat verotulot sisältävät verotuloja ja verotulojen 
oikaisuja useammalta vuodelta. 

 
Kiky-sopimuksella on vaikutusta kuntien tuloverotukseen.  Kiky-sopimus vaikuttaa epä-
suorasti tuloverotukseen pienentäen kunnallisveron tuottoa.  Tämä kompensoidaan kun-
nille valtionosuuksien yhteydessä.  Palkansaajien maksukorotukset lisäävät verovähennyk-
siä ja pienentävät sitä kautta kunnallisveron tuottoa myös seuraavina vuosina. Näistä mak-
sujen muutoksista aiheutuvia verotulomenetyksiä ei kompensoida kunnille.  
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Muita veroperustemuutoksia on tehty aiemmin tai budjettiriihessä.  Kuntaliiton arvion mu-
kaan kuntien kunnallisveron kehitys on ollut ennustettua parempi vuonna 2017, jopa yli 2 
prosenttia.  Myös tulevien vuosien ennusteita on tarkistettu maltillisesti ylöspäin.   

 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin verotulojen ennuste, Suomen Kuntaliitto/Kuntatalous, kuntien verotulo-
jen ennuste10 2017 
 
VALTIONOSUUDET 
 

 
Taulukko: kaupungin valtionosuudet 
 
Valtionosuuksiksi arvioidaan talousarviovuonna 36,0 milj. euroa, - 3,0 %:n lasku edellisestä 
vuodesta.  Valtionosuuksia arvioidaan kertyvän 4 497 €/asukas, vuoden 2017 talousarviossa 
valtionosuuksiksi arvioidaan 4 612 €/asukas. 

 
Kunnan valtionosuus määräytyy ikärakenteen, sairastavuuden, asukastiheyden, työttö-
myysasteen, vieraskielisyyden, kaksikielisyyden, saaristoisuuden ja koulutustaustan mu-
kaan.  Laskennallisten kustannusten ja määräytymisperusteiden lähtökohtana on perus-
hinta, joka vahvistetaan asetuksella vuosittain kustannustenajon perusteella.  Lisäosien pe-
rushinnat vahvistetaan asetuksella vuosittain.  Kolme lisäosaa ovat: syrjäisyys, saamelais-
ten kotiseutualueen kunnat ja työpaikkaomavaraisuus.  Lisäosat eivät kuulu peruspalvelu-
jen laskennallisiin kustannuksiin eli kunnilla ei ole niihin omarahoitusosuutta. 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VALTIONOSUUDET                                                                      
Peruspalvelujen valtionosuus 38 978 280 37 420 000 36 068 670 -3,6 36 069 36 069
Muut opetus- ja kulttuuritomen valt.os. -487 584 -320 000 -68 670 -78,5 -69 -69
Valtionosuudet 38 490 696 37 100 000 36 000 000 -3,0 36 000 36 000
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Peruspalvelujen valtionosuuden osana otetaan huomioon myös verotuloihin perustuva val-
tionosuuden tasaus.  

 
Pudasjärven kaupungin osalta valtionosuuksien vähennys valtionosuusuudistuksen joh-
dosta on 308 €/asukas.  Peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmän uudistukseen kuuluu vii-
den vuoden siirtymäkausi, jonka aikana valtionosuuden muutosta tasataan.  Vuonna 2018 
muutos voi olla enintään +/- 260 euroa asukasta kohti, joten se Pudasjärven osalta on n. 48 
€/asukas, yhteensä 412 470 euroa. 

 
Vuoden 2018 valtionosuuksien arvioinnissa on huomioitu kiky-sopimuksen vaikutus -85,47 
€/asukas, kiky-sopimuksen veromenetysten kompensaatio, eläkeuudistuksen rahoitus (Lex 
Lindström) -4,41 €/asukas, kuntien maksuosuus perustoimeentulomaksatuksen siirtyessä 
Kelalle, indeksisidonnaisten menojen säästö, edellisen hallituksen leikkaukset sekä valti-
onosuutta heikentävä valtion ja kuntien välinen kustannusten jaon tarkistus.  Lisäksi vuo-
delle 2018 on huomioitu varhaiskasvatusmaksujen alentamisen kompensaatio 5 €/asukas.  
Lisäksi muita kuntien tehtävien ja velvoitteiden muutoksia.  Arvio vuoden valtionosuuspro-
sentiksi on 25,34 % (25,23 % vuonna 2016). 

 
Kunnan kokonaisvaltionosuuden arvioimiseksi tulee ottaa huomioon myös opetus- ja kult-
tuuriministeriön osuus, tämä on pääsääntöisesti miinusmerkkinen erä pienentäen muuta 
valtionosuutta. 

 
Vuosien 2018-2020 valtionosuudet on talousarviossa ja taloussuunnitelmassa laskettu 
Kuntaliiton ennusteen mukaisesti huomioimalla valtionosuuslainsäädännön muutosten li-
säksi oppilasmäärämuutosten, asukaslukumuutosten sekä verotulotasauksen vaikutukset 
mahdollisuuksien mukaan.  Pudasjärven valtionosuuksien kokonaismäärän muutokseksi 
arvioidaan n, -3,0 %:n lasku vuoden 2017 talousarvioon nähden.  Vuoteen 2016 verrattuna 
valtionosuudet ovat laskeneet -6,5 %, vajaa 3,0 milj. euroa. 
 
RAHOITUSTUOTOT JA –KULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin rahoitustuotot ja –kulut 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 rahoitustuotot ja –kulut ovat 899 930 euroa. 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT                                                                      
Korkotuotot 31 342 40 500 35 980 -11,2 35 34
Muut rahoitustuotot 452 553 739 500 1 106 050 49,6 1 101 1 095
Korkokulut -303 836 -240 000 -220 000 -8,3 -221 -222
Muut rahoituskulut -44 469 -49 500 -22 100 -55,4 -22 -22
Rahoitustuotot ja -kulut 135 590 490 500 899 930 83,5 892 885
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Korkotuottoihin on budjetoitu mm. tytäryhtiöille myönnettyjen lainojen korot (33 000 €/TA 
2018) sekä muihin rahoitustuottoihin mm. odotettavat arvopapereiden myyntituotot (900 000 
€/TA 2018) ja myönnettyjen takausten takausprovisiot (175 000 €/TA 2018). 
Korkokuluihin on budjetoitu pitkä- ja lyhytaikaisten lainojen korot (220 000 €/TA 2018) 
 
VUOSIKATE 
 

 
Taulukko: kaupungin vuosikate 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 vuosikate on 2 620 898 euroa, 8,3 %:n kasvu edellisen 
vuoden muutosbudjetista ja 17,2 %:n lasku edellisen vuoden alkuperäisestä budjetista.  
Vuosikate on tulorahoitus, joka jää jäljelle käytettäväksi investointeihin ja lainojen lyhen-
nyksiin.  Perusoletus, että vuosikate on riittävä, jos se kattaa poistot.  Vuosikate asukasta 
kohden laskettuna on 327 €/asukas.  Muutos budjetin 2017 mukaan vuosikate on 301 
€/asukas. 
 
POISTOT 
 

 
Taulukko: kaupungin poistot ja arvonalentumiset 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 poistot ovat 3,5 milj. euroa. 
Talousarviovuoden ja suunnitelmavuosien poistot on laskettu kaupunginhallituksen 
(15.10.2013 § 366) hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti (liite nro 2).  Laskennassa on 
huomioitu suurimmat valmistuvat investointihankkeet (lisäys 124 383 €/TA 2018) sekä pu-
rettavat ja kehitysyhtiöön siirtyvät rakennukset (vähennys 17 815 €/TA 2018).  Laskennassa 
on huomioitu myös mm. Hirsikampuksen kalusteisiin liittyvät poistot, jotka puuttuvat vuo-
den 2017 talousarvion poistoista.  

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VUOSIKATE
VUOSIKATE 4 197 751 2 419 973 2 620 898 8,3 3 255 4 030

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT                                                                      
Poistot tietokoneohjelmista -319             -3 830 100,0 -4 0
Poistot muista pitkävaikutt. menoista -325 356 -383 451 -191 598 -50,0 -49 0
Poistot rakennuksista -1 855 963 -1 679 503 -1 708 569 1,7 -1 709 -1 709
Poistot kiint. rakenteista ja laitteista -980 412 -1 043 152 -1 125 464 7,9 -1 125 -1 107
Poistot koneista ja kalustosta -131 945 -99 680 -479 825 381,4 -345 -344
Suunnitelman mukaiset poistot -3 293 994 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
Pysyvien vast. hyödyk. arvonalentumiset -2 316 070 0 0 0,0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset -5 610 064 -3 205 786 -3 509 286 9,5 -3 232 -3 159
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TILIKAUDEN TULOS 
 

 
Taulukko: kaupungin tilikauden tulos 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 tilikauden tulos on -888 388 euroa. 
 
VARAUSTEN JA RAHASTOJEN MUUTOKSET 
 

 
Taulukko: kaupungin varausten ja rahastojen muutokset 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 varausten ja rahastojen muutokset ovat 403 263 euroa. 
Poistoero (103 263 €) on uimahallin investointivarauksen käyttövaraus. 
Rahaston käytössä on varauduttu käyttämään kehittämisrahaston varoja kaupungin kehit-
tämishankkeisiin (300 000 €). 
 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 
 

 
Taulukko: kaupungin yli-/alijäämä 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2018 tilikauden yli-/alijäämä on –485 125 euroa. 
 

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TILIKAUDEN TULOS
TILIKAUDEN TULOS -1 412 313 -785 813 -888 388 13,1 23 871

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VARAUSTEN JA RAHASTOJEN MUUTOKSET                                                                      
Poistoeron vähennys (+) 103 263 103 263 103 263 0,0 103 103
Rahastojen vähennys (+) 99 964 200 000 300 000 50,0 300 300
Varausten ja rahastojen muutokset 203 227 303 263 403 263 33,0 403 403

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2016 2017 2018      %     2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 209 086 -482 550 -485 125 0,5 427 1 274
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7. INVESTOINTIOSA 
 

Investointiosassa esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannusarviot 
ja niiden jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä investointiin saatavat 
rahoitusosuudet ja muut tulot 
Investointimenona budjetoidaan pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineellisten ja aineetto-
mien hyödykkeiden hankintamenot sekä toimialasijoitukset osakkeiden ja –osuuksien han-
kintamenoihin.  Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tulo-
arviot hankkeille tai hankeryhmille.  
Joidenkin pienempien investointikohteiden kohdalla, esim. skeittiparkin varustuksen täy-
dennyksessä kokeillaan osallistuvaa budjetointia. 
 
INVESTOINTIOHJELMA 
 

 
Taulukko: Hallintotoiminta-alueen investoinnit 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 Rakennuskoht. Muut invest.  
INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot
Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

HALLINTOTOIMINTA

Osakkeiden/osuuksien osto ja myynti 0 -960 143 0 0 0

Rakennusomais./irtaimiston myynti 0 644 365 0 0 0

Maanosto -900 000 -234 796 -300 000 -300 000 -300 -300

Maa-alueiden myynti 0 31 047 0 0 0

Kaupungintalon korjaustyöt 0 0 -200 000 0 0

Kaavoituksen pohjakarttojen päivitt. -35 000 -4 225 0 -15 000 -20 0

Koulukesk. valvonta ja suunnittelu 0 -153 800 0 0 0

Menot -935 000 -1 352 964 -500 000 -315 000 -320 -300

Tulot 0 675 412 0 0 0 0

Netto -935 000 -677 552 -500 000 -315 000 -320 -300
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Taulukko: Sivistys- ja hyvinvointitoiminta-alueen investoinnit 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 Rakennuskoht. Muut invest.  
INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot
Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA

Kirjastotalon saneeraus menot 0 -7 507 0 0 0 0

Uuden kirjastotalon rakentaminen 0 -100 000 0

Museon rakennukset -25 000 0 0 -10 000 -15 0 Varastokatos maat.kon.

Pietarilan lähiliikuntapuiston menot -700 000 0 -500 000 -200 000 0

rakentaminen tulot 198 000 0 150 000 48 000 0 30 % 198 000

netto -502 000 0 -350 000 -152 000 0

Jääkiekko/tenniskenttä
0

-211 154 -50 000 0 0
Sivukylän koulujen 
oppimisymp.  modernisointi -100 000 0 0 -100 000 0 0

Laitteet, 
välineet,

pöydät,  
tuolit

Haja-asutusal. koulujen peruskorj. -500 000 -159 028 -250 000 -200 000 -150 -150  (kohta 1)

Lakarin koulun piha-alueen peruskorj.
-190 000

-100 000 -80 000 -60 -50  (kohta 2)

-1 200 000 -600 000 -600

Jää - monitoimihalli - hyvin- menot -7 300 000 0 -50 000 -500 000 -3 650 -3 650  (kohta 3)

vointikeskus - kirjasto tulot 1 825 000 12 500 0 500 500 n. 13% liikuntatiloihin

netto -5 475 000 -37 500 -500 000 -3 150 -3 150

Urh.-, koululiik.paikk. ja puistojen keh. -85 000 -15 900 -50 000 -65 000 -10 -10  (kohta 4)

Uuden koulukeskuksen kalusteet 0 -1 615 167 -30 000 0 0

Tekonurmikenttä menot 0 -588 616 -200 000 0

tulot 0 96 600 0 0

netto 0 -492 016 -200 000 0

Liikuntakeskuksen laitehankinnat -14 000 -38 161 0 -14 000 0 (kohta 5)

Liikuntahallin korjaustyöt 0 -40 000 0 0

Suunnistuskartan valmistaminen 0 0 -40 000 0 0

Syötteen latuvalaistuksen uusiminen -15 000 0 -15 000 0

Taajaman latu/kuntoverkosto 0 -7 099 -50 000 0 0

Puikkarin korjaustyöt -520 000 -200 000 -70 -250  (kohta 6)

Maastopyöräreitti Kurenala-Syöte -120 000 -20 000 -50 -50

Jyrkkäkosken kehittämissuunnitelma -265 000 -90 000 -100 -75  (kohta 7)

Menot -10 114 000 -2 642 632 -1 460 000 -2 094 000 -4 705 -4 235

Tulot 198 000 96 600 162 500 48 000 500 500

Netto -9 916 000 -2 546 032 -1 297 500 -2 046 000 -4 205 -3 735

Kipinän koulun laajentaminen
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Taulukko: Tekninen ja ympäristötoiminta-alueen investoinnit 

 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 Rakennuskoht. Muut invest.  
INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot
Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA

Rantareitin kunnostaminen 0 -14 931 0 0 0

Moottorik.- ja ulk.reittien kunnostus 0 -177

Osoitekartan päivittäminen -20 000 0 -20 000 -20 000 0 Osoitekartat ja infotaul. päiv.

Maankäyttöpainott. kehittämissuunn. 0 -18 100 -30 000 0 0

Uuden koulun liikennejärjestelyt 0 -345 039 0 0 0

Jussinahon alikulkusilta 0 -634 525 0 0 0

Oulun Jätehuollon liittymismaksu 0 -125 475 0 0 0

Kaavateiden rakentaminen ja valaistus -1 800 000 -246 981 -600 000 -600 000 -600 -600 (kohta 8)

Hirsikorttelin katujen rakentaminen 0 -445

Taajama-alueen peruskuivatus -500 000 -28 986 -200 000 -200 000 -150 -150 (kohta 9)

Yksityisteiden ja kaavat. osoiteviitoitus -45 000 -2 528 -15 000 -15 000 -15 -15

Taajaman uuden sisääntulon menot -3 050 000 -1 500 000 -500 000 -1 500 -1 050

rakentaminen tulot 0 750 000 0 0 50 %

netto -3 050 000 -750 000 -500 000 -1 500 -1 050

Lentokentän toimintaymp. parantam. -40 000 -20 000 -20 Kiitoalueen kunnossapitotyöt

Terveyaseman saneeraus menot -400 000 -17 173 -195 000 -200 000 -100 -100  (kohta 10)

tulot 0 0 0 0 0

netto -400 000 -17 173 -195 000 0 0

Seniorikoti (Hirsihoivakoti) 0 -575 539 -150 000 0 0

Palvelutalon/Koivukodin korjaustyöt -100 000 -30 000 -40 000 -60  (kohta 11)

Siirrettävät varavoimakontit (2 kpl) 0 -22 755 0 0 0

Unelmatehtaan toimitilojen korjaustyöt 0 -49 270 -120 000 0 0

Työkeskuksen korjaustyöt -110 000 -50 000 -60  (kohta 12)

Rimmin hoivakodin korjaustyöt -210 000 -70 000 -70 -70  (kohta 13)

Suojalinnan saneeraus -300 000 -100 000 -100 -100  (kohta 14)

Ammattikoulun korjaustyöt -50 000 -50 000 0 0 Mm. pääsisääntulon uusim.

Menot -6 005 000 -2 081 924 -2 860 000 -1 865 000 -2 655 -2 085

Tulot 0 0 750 000 0 0 0

Netto -6 005 000 -2 081 924 -2 110 000 -1 865 000 -2 655 -2 085
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Taulukko: Elinvoimahankkeiden investoinnit 
 

 
Taulukko: Tekninen ja ympäristötoiminta-alueen investoinnit yhteensä 
 

 
Taulukko: Pudasjärven kaupungin investoinnit yhteensä 

  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 Rakennuskoht. Muut invest.  
INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot
Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

Elinvoimahankkeet

Syötteen alue

Syöteareena -2 500 000 -1 500 000 -1 000 0

Syötteen matkailukeskuksen menot -1 669 384 -725 000 -945 Khall 12.9.2017 § 283

infran kehittäminen tulot 767 500 225 000 543 45 % Rahoitushak. jätetty

netto -901 884 -500 000 -402

Syötteen jätevedenpuhdist. saneeraus -150 000 -1 161 -30 000 -100 000 -50 0

Iso-Syötteen kv-väylän siirto 0 -42 166

Syötteen alueen vesi- ja menot -150 000 -75 079 -40 000 -50 000 -50 -50 (kohta 15)

viemärihuolto tulot 0 0 0 0 0

netto -150 000 -75 079 -40 000 -50 000 -50 -50

Taajama- ja haja-asutusalueet

Iijoen rantayleiskaavoitus 0 -2 927 0 0 0

Livojoen rantayleiskaavoitus menot 0 0 0 0 0

tulot 0 87 503

netto 0 87 503

Siuruanjoen yleiskaavoitus -80 000 -40 000 -40 0 50% kaavoituskust.

Menot -380 000 -121 333 -70 000 -2 415 000 -2 085 -100 maanomistajilta void.

Tulot 0 87 503 0 225 000 543 0 laskuttaa kun kaava

Netto -380 000 -33 830 -70 000 -2 190 000 -1 542 -100 saanut lainvoiman

TEKNINEN JA YMPÄRISTÖ-

TOIMINTA YHTEENSÄ menot -6 385 000 -2 203 257 -2 930 000 -4 280 000 -4 740 -2 185

tulot 0 87 503 750 000 225 000 543 0

netto -6 385 000 -2 115 754 -2 180 000 -4 055 000 -4 197 -2 185

INVESTOINTIOHJELMA YHT. Menot -17 434 000 -6 198 853 -4 890 000 -6 689 000 -9 765 -6 720

Tulot 198 000 859 515 912 500 273 000 1 043 500

Netto -17 236 000 -5 339 338 -3 977 500 -6 416 000 -8 722 -6 220



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

104 

 

Investointiohjelman tarkemmat selvitykset 
 

1. PTS:n mukaiset korjaustyöt: 200 000 € v. 2018, 150 000 € v.2019 ja 150 000 € v. 2020. 
2. Vuosi 2018-Lakarin koulu: Beach volley kentän ja ulkokoripallokentän rakentami-

nen, ulkovaraston kunnostus, yht. 80 000 €. 
Vuosi 2019-Lakarin koulu: Vanhanpuolen rakennusten kattojen kunnostus ja ulko-
maalaus 60 000 €. 
Vuosi 2020-Lakarin koulu: Uudenpuolen rakennuksen puuosien maalaus 50 000 €. 

3. Jää-monitoimihalli-hyvinvointikeskus-kirjaston kokonaiskustannusarvio 15,0 milj. 
euroa.  Liikuntatilojen kustannusarvio n. 7,3 milj. euroa, johon haetaan valtionavus-
tusta – arvioitu saatavan n. 13 % eli n. 1,0 milj. euroa.  Muu osa rakennuskomplek-
sista on suunniteltu rahoitettavaksi elinkaarimallilla/leasing-rahoituksella. 

4. Vuosi 2018-Koulujen piha-alueet ja puistot: Leikkivälineiden uusiminen, nuotio-
paikka Rajamaan rantaan.  Liikuntatoimi: Mm. ulkokäyttöön liikuntavälineet, skeit-
tiparkin perusvarustuksen täydennystä. 
Skeittiparkin varustuksen täydennyksessä kokeillaan osallistuvaa budjetointia.  

5. Vuosi 2018-Liikuntakeskuksen laitehankinnat: Videovälineistö kylien käyttöön – Li-
kiliikunta –hankkeen laaj. turvaaminen. 

6. Vuosi 2018–Puikkarin valaistuksen uusiminen ja lv-saneeraus, 200 000 €. 
Vuosi 2019-Puikkarin kuntosalilaitteiden uusiminen 70 000 €. 
Vuosi 2020-Puikkarin sauna- ja suihkuhuoneiden lattioiden uusiminen 250 000 €. 

7. Vuodet 2018-2020: Jyrkkäkosken ladut, parkkipaikat, hevosreitit, ylikulkusilta, fris-
beegolf-rata, yht. 265 000 €. 

8. Vuosi 2018: Pietarilantien, Valiontien, Ritolantien (loppuosa) peruskorjauksen jatka-
minen, seuraavan vuoden töiden suunnittelu 600 000 €. 
Vuosi 2019: Pietarilantien, Valiontien ja Ritolantien (loppuosa) pk:n loppuunsaatta-
minen ja Rantatien pk sekä Nortamontien valaistus 600 000 €. 
Vuosi 2020: Urheilutien ja Metsämiehentien peruskorjaukset 600 000 €. 

9. Vuosi 2018: Lakarin kuivatustöiden aloittaminen. 
Vuosi 2019: Lakarin puolen ja Keskustan alueen kuivatustyöt. 
Vuosi 2020: Suunnitelman mukaiset työt (tarkentuu ed. vuoden syksyllä). 

10. Vuosi 2018-Terveysasema: Lukituksen uusiminen ja sisäpuoliset korjaustyöt, mää-
räraha tarkentuu kust.arvion valmistuttua. 
Vuodet 2019-2020-Terveysasema: Sisäpuoliset korjaustyöt. 

11. Vuosi 2018-Palvelutalo/Koivukoti: Käyttövesijohtojen uusiminen 40 000 €. 
Vuosi 2019-Palvelutalo/Koivukoti: Märkätilojen uusiminen 60 000 €. 

12. Vuosi 2018-Työkeskus: Käyttövesiputkiston uusiminen 50 000 €. 
Vuosi 2019-Työkeskus: Puuosien kunnostus ja maalaus 60 000 €. 

13. Vuosi 2018-Rimmin hoivakoti: Julkisivujen korjaus ja maalaus 70 000 €. 
Vuodet 2019-2020-Rimmin hoivakoti: Kosteiden tilojen uusiminen yht. 140 000 €. 

14. Suojalinna-PTS:n mukaiset työt, vuosi 2018: 100 000 €,  
vv. 2019-2020 yhteensä 200 000 €. Kustannuksiin haetaan museoviraston avustusta.  

15. Syötteen verkoston jatkorakentaminen ja vuotovesien vähentäminen. 
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Kuva: Pudasjärven kaupungin investointimenot 2016-2020 
 
 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin nettoinvestoinnit, vuosikate sekä poistot ja arvonalentumiset 2016-2020 
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8. RAHOITUSOSA 
Rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat.  Välisum-
mana esitetään Toiminnan ja investointien rahavirta.  Ylijäämäinen välisumma osoittaa, 
että investoinnit rahoitetaan kokonaisuudessaan tulorahoituksella, investointien rahoitus-
osuuksilla ja omaisuuden myynnillä.  Negatiivinen välisumma osoittaa määrän, joka on ra-
hoitettava pääomarahoituksella.  Mainitun välisumman ja rahoituksen rahavirran yhteen 
laskettu määrä osoittaa budjetoitujen rahavirtojen kokonaisvaikutuksen kunnan maksu-
valmiuteen. 
 
RAHOITUSLASKELMA 

 
Taulukko: Kaupungin rahoituslaskelma 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP     TA + Muutos TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
RAHOITUSLASKELMA                                               
TOIMINNAN RAHAVIRTA                                               
Vuosikate 4 197 751 2 419 973 2 620 898 3 255 4 030
Myyntivoitot ja tappiot 321 109 243 000                       
Muut korjauserät -3 051 248                                   
Tulorahoituksen korjauserät -2 730 139 243 000                       
TOIMINNAN RAHAVIRTA 1 467 612 2 662 973 2 620 898 3 255 4 030
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                                               
Investointimenot -6 198 855 -4 890 000 -6 689 000 -9 765 -6 720
Rahoitusosuudet investointeihin 184 103 912 500 273 000 1 043 500
Pys. vastaavien vars. myyntitulo 675 413                                   
Pys. vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot -321 109 -243 000                       
Pysyvien vastaavien hyödykk. luovutustulot 354 304 -243 000                       
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -5 660 448 -4 220 500 -6 416 000 -8 722 -6 220
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -4 192 836 -1 557 527 -3 795 102 -5 467 -2 190
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                                               
Lainakannan muutokset                                               
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 912 500 2 000 000 4 500 000 4 500 3 000
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 658 331 -2 858 000 -2 658 000 -2 658 -2 758
Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 155 962                                   
Lainakannan muutokset 2 410 130 -858 000 1 842 000 1 842 242
Oman pääoman muutokset                                               
Muut maksuvalmiuden muutokset                                               
Muut maksuvalmiuden muutokset 2 005 066                                   
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 4 415 196 -858 000 1 842 000 1 842 242

VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN 222 360 -2 415 527 -1 953 102 -3 625 -1 948

Tavoitteet ja tunnusluvut
Toim. ja inv. rahavirran kertymä 5 v (1000 €) 3 915 4 285 -1 086 -10 492 -17 202
Lainanhoitokate 1,5 0,9 1,0 1,2 1,4
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RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 
Tavoitteena toiminnan ja investointien rahoituksessa tulee olla, että investoinnit rahoite-
taan pitkällä aikavälillä omarahoituksella.  Investoinnin omarahoitustavoitteen toteutumi-
nen on osoitettavissa rahoitusosan Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen ker-
tymän avulla.  Kertymän kehitystä tarkastellaan Toiminnan ja investointien rahavirran ker-
tymä -tunnusluvun avulla.  Suunnittelukauden lopussa kertymän tulisi olla vähintään 0 tai 
positiivinen.  Tällöin tavoite rahoittaa investoinnit omarahoituksella toteutuisi viiden vuo-
den tarkastelujaksolla.  Jos mainittuihin vuosiin sisältyy määrältään poikkeuksellisia sa-
tunnaisia tuloja tai menoja taikka tavanomaista suurempia investointeja, on kertymäkautta 
perusteltua pidentää.  Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua 
pysyvästi negatiiviseksi.  
Lainanhoitokate  
= (Vuosikate + korkokulut) / (Korkokulut + lainanlyhennykset)  
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja 
lyhennysten maksuun.  Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvon on 1 
tai suurempi.  Jos tunnusluvun arvon on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon otta-
maan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  
 
LAINAMÄÄRÄ 
 
Lainojen pääoma kauden alussa (1.1.2018) 17 800 017 €, lainoja nostetaan 4 500 000 €, laino-
jen lyhennykset 2 658 331 € ja pääoma kauden lopussa (31.12.2018) 19 641 685 €. Korkoja 
maksetaan arviolta 220 000 €.  Kaupungin maksuvalmiuden turvaamiseksi lasketaan lisäksi 
tarvittaessa liikkeelle kuntatodistuksia (lyhytaikaista lainaa), vuoden 2016 tilinpäätöksessä 
kuntatodistuksilla otetun lainan määrä on 4 milj. euroa. 
 

 

SIJOITUSTOIMINTA 
 

Kuntalain 14 §:n mukaan kunnanvaltuuston tulee päättää varallisuuden hoidon ja sijoitus-
toiminnan perusteista.  Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Pudasjärven kaupungin sijoi-
tustoiminnan perusteet 9.11.2016. Sijoitustoiminnassa huomioidaan taloudessa, kuntien 
toimintaympäristössä, rahoitusmarkkinoilla, rahoituspalveluiden toimijoissa, instrumen-
teissa ja palveluissa, sääntelyssä sekä riskeissä ja riskien hallinnan tarpeissa tapahtuneet 
suuret muutokset.  
Sijoitustoiminnassa noudatetaan suunnitelmallisuutta ja sijoittamiseen liittyvät riskit ovat 
hallittavissa sekä toimialaan että kassavaroihin liittyvässä sijoittamisessa. 
Pudasjärven kaupunki on tehnyt asiantuntijayrityksen kanssa sopimuksen sijoitustoimin-
nan jatkuvasta konsultoinnista vuosittaisena raportointina. 
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PUSKURIRAHA 
 
Kaupunginhallitus voi myöntää puskurirahaa valtuuston 25.9.2014 § 39 hyväksymien toi-
mintaperiaatteiden mukaisesti ja määrärahojen puitteissa.  Talousarvioon vuodelle 2018 
varataan yhdistyksille myönnettävää puskurirahaa/lainaa 200 000 euroa. 

 
 
 

9. KIRJANPIDOLLINEN TASEYKSIKKÖ 
 

9.1 SYÖTTEEN VESI- JA VIEMÄRILAITOS 
 

Syötteen vesi- ja viemärilaitoksesta on muodostettu kirjanpidollinen taseyksikkö 1.1.2016 
alkaen, kaupunginhallituksen päätös 6.10.2016 § 39. 
 
Pudasjärven kaupungin omistama Syötteen vesi- ja viemärilaitos on ollut kaupungin kir-
janpidossa laskennallisesti eriytetty yksikkö, jonka kirjanpito on hoidettu erillistileillä kau-
pungin kirjanpidossa.  Laskennallisesti eriytetyn vesihuoltolaitoksen talousarvion on sisäl-
lytetty kaupungin talousarvioon. 
Vesihuoltolain muutokset (681/2014) ovat tullet voimaan 1.9.2014.  Vesihuoltolain § 20 mu-
kaan kunnan tulee kirjanpidossaan eriyttää vesihuolto muista toiminnoista. 
Vesihuollolle on tilikausittain laadittava tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma sekä esi-
tettävä niiden liitteenä olevat tiedot.  Tase ja tuloslaskelma on laadittava kirjanpitolain 
(1336/1997) säännösten mukaisesti. 

 
Laskennallisen ja kirjanpidollisen taseyksikön talousarviokäsittelyt eivät eroa toisistaan, jo-
ten laskennallisen taseyksikön muuttaminen kirjanpidolliseksi taseyksiköksi ei sinänsä ai-
heuta talousarviomuutoksia.  Taseyksiköksi muodostaminen on kirjanpidollinen toimen-
pide. 
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10. TYTÄRYHTEISÖT 
 

10.1 PUDASJÄRVEN VUOKRATALOT OY 
 

Toiminnan kuvaus   
Pudasjärven Vuokratalot Oy on Pudasjärven kaupungin konserniin kuuluva tytäryhtiö.  Yhtiö 
on ara-rajotteinen kiinteistöosakeyhtiö, jonka koko osakekannan omistaa Pudasjärven kau-
punki.  Yhtiö omistaa yhteensä 337 asuinhuoneistoa. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
Strategiset tavoitteet 

   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Asukkaat Asiakaspalvelua kehitetään.  Py-

ritään vakinaistamaan asukas-
neuvojan työ.  Asukasneuvojan 
avulla saamme autettua kaikkein 
heikoimmassa asemassa olevia. 
Tällä estetään luottotappioiden 
synty jo varhaisessa vaiheessa. 

Suoritetaan asukastyytyväisyys-
kysely loppuvuodesta. 

Pudasjärven Vuokratalot Oy TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 2 108 144 2 182 711 2 221 083 2 266 2 311
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut -152 782 -160 000 -199 860 -202 -204
Poistot ja arvonalentumiset -342 923 -338 366 -350 000 -357 -364
Liiketoiminnan muut kulut -1 574 092 -1 590 260 -1 580 120 -1 612 -1 644
Liikevoitto (-tappio) 38 347 94 085 91 103 95 99
Rahoitustuotot ja -kulut -113 521 -98 899 -119 500 -122 -124
Tilinpäätössiirrot 15 348 4 814 0 0 0

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -59 826 0 -28 397 -27 -25

Tase 9 916 784 12 828 250 14 000 000 14 000 14 000
Käyttökate 381 270 432 451 441 103 452 463
Investoinnit netto 1 137 124 5 000 000 1 700 000 300 300
Lainakanta 8 109 200 12 296 968 13 000 000 12 500 12 000

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 3 3 3 3 3
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Asukasvalinnassa noudatetaan 
yhtenäistä linjaa ja kerrotaan ha-
kemuksen tehneelle tilanne 
asuntohaussa mahdollisimman 
pian. 

 
Talous Käyttöasteen pitäminen mahdol-

lisimman korkeana.  
Seuraamme tyhjiä asuntoja ja 
hakemuksia.  Näiden seuranta 
koko toimiston väellä. 

Käyttöaste yli 96 %. 

 
Rakennukset Luodaan korjaussuunnitelmat 

vanhoille kiinteistöille ja pyritään 
pitämään ne terveellisesti asut-
tavina seuraavat 15 vuotta.  Kiin-
teistöt joihin ei tällä päästä pyri-
tään myymään tai purkamaan. 
Suunnitellaan uusien asuntojen 
rakentamista. 

Budjettiin 2019 on valmiit kor-
jaussuunnitelmat ja hinta-arviot 
tehty. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Asukastyytyväisyys tulee nousemaan, kun saamme otettua remonttitarpeet nopeasti huo-
mioon. Käyttöaste pysyy korkeana.  Tällä hetkellä kyselyjä on enemmän kuin mahdollista 
tarjota.  Asuntojen korjaustapojen suunnittelua on aloitettu ja ensi kesänä saadaan suun-
nitelmat tehtyä. 
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Korjausrakentamista joudutaan tekemään lainoittamalla.  Riskiksi muodostuu yleisten kor-
kojen nousu ja edullisen lainan saanti.  Kiinteistöihin kohdistuva vahinko vuokralaisten ai-
heuttamissa vahingoissa. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Pudasjärven Vuokratalot Oy:n sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty konsernin 
ohjeistuksen mukaisesti.  Hallitus valvoo toimitusjohtajaa, jonka tehtävänä on sekä konser-
niohjeiden, että hallituksen antamien toimiohjeiden ja valtuutusten mukaisesti hoitaa yh-
tiön operatiivista toimintaa.  Pudasjärven kaupunginhallitukselle on annettu raportit nel-
jännesvuosittain talousarvion toteutumasta, tuloslaskelmasta ja taseesta.  
 
Pudasjärven Vuokratalot Oy on arvioinut toimintaansa laajuuteen ja rakenteeseen nähden 
kattavasti merkittävimpiä riskejä ja epävarmuustekijöitä sekä muita toiminnan ja kehitty-
miseen vaikuttavia seikkoja.  Arvioinnissa esille tulleita merkittävimpiä riskejä ja epävar-
muustekijöitä ovat kiinteistöjen ikääntyminen ja siitä johtuvan korjaustarpeen rahoittami-
nen. 
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10.2 KIINTEISTÖ OY SARAVEITSI 
 

Toiminnan kuvaus  
 Yhtiö on vuokrannut Pudasjärven kunnalta Saraveitsi Oy nimisen määrä-alan 28.7.1981, 
vuokra-aika päättyy 1.1.2031.  Hallintaoikeuden vakuudeksi on vahvistettu kiinnitys 
25.3.1982/121. 
17.5.1982/ 263 Asuntotuotantolain mukaiset rajoitukset 15 – 15 e §:ssä säädetyt rajoitukset 
ovat voimassa 45 vuotta merkinnän tekemisestä lukien, eli 12.5.2027.  Yhtiö on saanut va-
pautuksen aravarajoituksista Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskukselta 28.1.2015. 

 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
Strategiset tavoitteet 

   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Kiinteistöstä luopuminen. Laitetaan kiinteistö myyntiin.  

 
Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Myynti voi olla haastavaa, sijainnista johtuen.  Tutkitaan muita mahdollisuuksia vuonna 
2018. 

Kiinteistö Oy Saraveitsi TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 24 659 18 379 24 000 25 25
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut -755 -1 200 -1 000 -1 -1
Poistot ja arvonalentumiset -1 948 -1 948 -1 948 -2 -2
Liiketoiminnan muut kulut -21 957 -24 170 -22 000 -23 -23
Liikevoitto (-tappio) -1 -8 939 -948 -1 -1
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0
Tlinpäätössiirrot -345 0 0 0 0

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -346 -8 939 -948 -1 -1

Tase 97 089 96 000 95 000 94 9
Käyttökate 1 947 -6 991 1 000 1 1
Investoinnit netto 0 0 0 0 0
Lainakanta 32 500 24 500 19 500 10 0

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 0 0 0 0
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kiinteistö Oy Saraveitsen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty konsernin oh-
jeistuksen mukaisesti.  Hallitus valvoo toimitusjohtajaa, jonka tehtävänä on sekä konser-
niohjeiden että hallituksen antamien toimiohjeiden ja valtuutusten mukaisesti hoitaa yh-
tiön operatiivista toimintaa.  Pudasjärven kaupunginhallitukselle on annettu raportit nel-
jännesvuosittain talousarvion toteutumasta, tuloslaskelmasta ja taseesta.  

Kiinteistö Oy Saraveitsi on arvioinut toimintaansa laajuuteen ja rakenteeseen nähden kat-
tavasti merkittävimpiä riskejä ja epävarmuustekijöitä sekä muita toiminnan ja kehittymi-
seen vaikuttavia seikkoja.  Arvioinnissa esille tulleita merkittävimpiä riskejä ja epävar-
muustekijöitä ovat kiinteistöjen ikääntyminen ja siitä johtuvan korjaustarpeen rahoittami-
nen. 

10.3 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN HIRSIKUNNAS 
 

Toiminnan kuvaus 
Yritykseen kuuluu kaksi rakennusta, joissa on pääosin toimistotiloja.  Toisessa rakennuk-
sessa toimii myös Ii-joki hotelli.  Yhtiö kuuluu 100 % Pudasjärven kaupungin konserniin 
tytäryhtiönä. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 

Kiinteistö Oy Pudasjärven TP TA TA TS TS
Hirsikunnas 2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 231 975 236 000 230 000 235 239
Liiketoiminnan muut tuotot 2 543 0 0
Henkilöstökulut -3 225 -3 000 -3 200 -3 -3
Poistot ja arvonalentumiset -96 288 -93 000 -94 000 -94 -94
Liiketoiminnan muut kulut -73 557 -83 000 -82 000 -84 -85
Liikevoitto (-tappio) 61 448 57 000 50 800 54 57
Rahoitustuotot ja -kulut -36 576 -43 000 -40 000 -40 -40
Tilinpäätössiirrot -2 431 0

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 22 441 14 000 10 800 14 17

Tase 2 554 791 2 233 138 2 200 000 2 150 2 100
Käyttökate 155 194 150 000 144 800 148 151
Investoinnit netto 0 0 0 0 0
Lainakanta 1 858 508 1 742 604 1 642 000 1 500 1 450

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 0 0 0 0
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Strategiset tavoitteet 
   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Käyttöasteen pitäminen kor-
keana. 

Vuokrasopimusten uusiminen 
nyt 2017 ja uuden vuokralaisen 
haku toimistotilaan. 

Käyttöaste 

 
Rakennuksen kunto. Remontin kustannusarvio on val-

mistunut ja kustannukset tulevat 
olemaan noin 240 000 €.  Remon-
tin kesto noin 2 kk. 

 

 
Talouden hallinta. Vuokrasaamisten seuranta.  

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Kiinteistö Oy Pudasjärven Hirsikunnas tulee hakemaan lisärahoitusta remonttia varten.  
Vuokralaisten tiedottamiseen tulee kiinnittää remontissa huomiota. 
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Liiketoiminnalla on pieni hoitokate kuukautta kohden.  Riskinä on vahingon sattuminen 
kiinteistössä, jolloin voi muodostua vuokrien menetyksiä ja korjauskustannuksia.  Vuokra-
saamisten kertyminen. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kiinteistö Oy Pudasjärven Hirsikunnaksen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty 
konsernin ohjeistuksen mukaisesti.  Hallitus valvoo toimitusjohtajaa, jonka tehtävänä on 
sekä konserniohjeiden, että hallituksen antamien toimiohjeiden ja valtuutusten mukaisesti 
hoitaa yhtiön operatiivista toimintaa.  Pudasjärven kaupunginhallitukselle on annettu ra-
portit neljännesvuosittain talousarvion toteutumasta, tuloslaskelmasta ja taseesta.  

 
  

  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2018 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2020 
 

114 

 

10.4 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN HARJUS 
 
Toiminnan kuvaus 
Yhtiö on muodoltaan kiinteistöyhtiö, jossa on kuusi liikehuoneistoa katutasossa ja 8 asuin-
huoneisto-osaketta.  Taloudellista toimintaa hoidetaan niin, että käyttökustannukset tulee 
hoidetuksi ja varaudutaan maltillisesti aiemmin kertyneen korjausvelan hoitamiseen.  Tiuk-
kaa taloutta noudatetaan eikä ylimääräisiä kustannuksia sallita.  

 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
Luvut suunnittelukausille 2018 ja 2020 ovat täysin arvioita.  Indeksikorjauksena vajaat 3 %.  
Tavoitteena on, että korjausvelkaa korjataan talousarvion puitteissa.  Suurimmat tulevat 
korjaukset ovat yhtiön vesikaton uudistaminen ja asuntojen ikkunoiden ja sisäänkäyntien 
uusiminen, jotka pyritään hoitamaan talousarviovaroin. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Kiinteistöyhtiö jatkaa korjausvelan korjaamista.  Seuraavana suunnitelmissa on tarkistuttaa 
yhtiön rakennuksen katto ja uusia toisen kerroksen ikkunat.  Korjauskustannusarvio teete-
tään vuoden 2018 alkuvuodesta ja mahdollisesti korjaukset saatetaan yhtiökokouksen pää-
tettäväksi keväällä 2018. 

  

Kiinteistö Oy Pudasjärven Harjus TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 64 318 65 990 70 000 72 74
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut -1 050 -1 300 -1 300 -2 -2
Poistot ja arvonalentumiset -5 632 0 0 0 0
Liiketoiminnan muut kulut -57 636 -63 376 -68 700 -71 -73
Liikevoitto (-tappio) 0 1 314 0 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 0 1 314 0 0 0,0

Tase 671 785 638 892 640 000 642 642
Käyttökate 5 632 1 314 0 0 0
Investoinnit netto 0 0 0 0 0
Lainakanta 0 0 24 000 19 14

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 0 0 0 0
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Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Yhtiön rakennuksessa ei ole nähtävissä merkittäviä riskejä.  Viemäriverkosto on korjattu 
syyskuussa 2017.   
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Yhtiön riskienhallinnasta on tarkoitus tehdä kattava selvitys vuoden 2017 loppuun men-
nessä.  Paloviranomaisen tarkastukset ovat ajan tasalla.   

 

10.5 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN TEURASTAMO 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
  

Kiinteistö Oy Pudasjärven TP TA TA TS TS
Teurastamo 2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 40 811 34 000 40 000 45 50
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 0 0 0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0
Liiketoiminnan muut kulut -32 172 -31 000 -35 000 -40 -45
Liikevoitto (-tappio) 8 639 3 000 5 000 5 5
Rahoitustuotot ja -kulut -67 0 0 0 0
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 8 572 3 000 5 000 5 5
Tase 21 036 16 000 18 000 20 22
Käyttökate 8 639 3 000 5 000 5 5
Investoinnit netto 0 0 0 0 0
Lainakanta 0 0 0 0 0

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 0 0 0 0
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Strategiset tavoitteet 
   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Toiminnan hallittu kasvattami-
nen. 

Poroteurastusten rinnalla kehite-
tään lammasteurastusta ja selvi-
tetään nautateurastuksen edelly-
tykset. 

Toiminnan laajuus . 

 
Taloudellinen vakaus. Tilojen vuokrat määritellään ku-

luja vastaaviksi. 
Tilinpäätös. 

 
Teurastuksen kehittäminen. Selvitetään millä keinoilla teuras-

tamon käyttöastetta voidaan nos-
taa haittaamatta poroteurastusta. 

Teurasmäärät. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Teurasmäärät porojen osalta säilyvät nykyisellä tasolla, lammasteurastukset kasvavat 
maltillisesti.  Nautateurastuksia kokeillaan.  Selvitetään myös muiden eläinten teurastus-
mahdollisuuksia. 
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Kulujen kattaminen vuokratuloilla ja tilojen korvausinvestointien rahoitus. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Yhtiön hallitus.  Toiminnan ja tilojen osalta eläinlääkäri. 
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10.6 KAIRAN KUITU OY 
 

Tuloarviot ja määrärahat 

 
 

Strategiset tavoitteet 
   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Strategiset toiminnalliset tavoit-
teet. 

Strategisten linjausten muodos-
taminen. 

Strategiaprosessin valmistumi-
nen omistajien kanssa. 

 
Liittymämäärän kasvattaminen. Liittymämäärän lisäys. Liittymien kappalemäärä. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Kairan Kuitu Oy:n verkonrakentaminen valmistuu syksyllä 2017.  Yhtiön toiminnan osalta 
strateginen suunnittelu ja prosessi on käynnistetty omistajakuntien kanssa. Strategia val-
mistuu keväällä 2018. 
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Yhtiön toiminnan kannalta merkittävimmät riskit muodostuvat yleisestä korkokannasta 
sekä verkon käyttöasteesta.  
 

Kairan Kuitu Oy TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 917 568 1 050 000 1 097 000 1 196 1 310
Liiketoiminnan muut tuotot 40 213 0 0 0 0
Henkilöstökulut -346 286 -218 000 -139 000 -115 -115
Poistot ja arvonalentumiset -108 902 -150 000 -150 000 -150 -150
Liiketoiminnan muut kulut -384 972 -525 000 -577 000 -780 -788
Liikevoitto (-tappio) 117 621 157 000 231 000 151 257
Rahoitustuotot ja -kulut -306 217 0 -285 000 -280 -275

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -188 596 157 000 -54 000 -129 -18

Tase 8 893 439 8 525 000 6 660 000 6 510 6 360
Käyttökate 226 524 307 000 381 000 301 407
Investoinnit netto 1 004 917 435 000 0 0 0
Lainakanta 8 047 976 7 575 000 5 765 000 5 744 5 611

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 5 4 2 2 2
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kairan Kuitu Oy kuuluu Pudasjärven kuntakonserniin.  Yhtiö noudattaa Pudasjärven kau-
pungin konserniohjeita ja määräyksiä, ml. sisäisen valvonnan ohjeistusta.  Merkittävimmät 
riskit muodostuvat yleisestä korkokannasta sekä verkon käyttöasteesta. 
 
10.7 PUDASJÄRVEN LÄMPÖ OY 
 
Toiminnan kuvaus 
Energian tuotanto- ja jakelu kustannustehokkaasti, luotettavasti, turvallisesti ja asiakasläh-
töisesti. 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 

Strategiset tavoitteet 
   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Varmistaa jatkuva, häiriötön 
lämmöntuotanto ja jakelu. 

Ennalta ehkäistä häiriöt enna-
koivalla kunnossapidolla ja kor-
jausinvestoinneilla. 

Lämmönjakohäiriöiden luku-
määrä. 

Pudasjärven Lämpö Oy TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 2 606 985 2 570 000 2 650 000 2 680 2 710
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 100 000 100 0
Henkilöstökulut -354 481 -361 000 -371 000 -340 -342
Poistot ja arvonalentumiset -497 406 -538 000 -357 000 -600 -600
Liiketoiminnan muut kulut -1 484 381 -1 534 000 -1 526 000 -1 401 -1 413
Liikevoitto (-tappio) 270 717 137 000 496 000 439 355
Rahoitustuotot ja -kulut -27 877 -40 000 -183 000 -227 -221
Tilinpäätössiirrot -59 733 0 -60 000 0 0
Tilikauden verot -38 622 -19 000 -63 000 -42 -27

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 144 485 78 000 190 000 170 107

Tase 5 050 271 6 082 000 12 428 000 12 412 11 533
Käyttökate 768 123 675 000 853 000 1 039 955
Investoinnit netto 39 929 2 810 000 4 810 000 100 100
Lainakanta 2 147 909 3 528 000 8 910 000 8 324 7 738

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 7 6,5 7 6 6
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Pitää kaukolämpö varteenotetta-
vana vaihtoehtona. 

Varmistaa asiakasystävällisyys, 
hinta ja helppous. 

NPS, vertailu maan keskiarvo 
hintaan. 

 
Suunnitella ja toteuttaa lämpö-
laitosyksikön hankinta. 

Käynnistää rakentaminen 2017. Mahdollisimman kustannuste-
hokas ja samalla pitkällä aikavä-
lillä laadukas laitos ratkaisu. 

 
Lisätä kotimaisen polttoaineen 
käyttöä. 

Vähentää öljyn käyttöä. Fossiilisten polttoaineiden kulu-
tus suhteessa biopolttoaineisiin. 

 
Toiminnan tehostaminen. Energian säästäminen ja resurs-

sien täsmällinen kohdentami-
nen. 

Liiketoiminnallinen tulos. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Pariisin ilmastosopimuksen ansiosta bioenergian käyttö tulee entistä tärkeämmäksi. Fos-
siilisista polttoaineista pyritään kunnianhimoisesti irti.  Tulevan laitosinvestoinnin ansiosta 
pystymme kasvattamaan bioenergian osuutta keskustan laitoksella arviolta 5 %.  Kauko-
lämmön kysyntä pysyy tasaisena.  PIPO-asetuksen voimaantulo 1.1.2018 vaatii investoi-
maan ympäristönsuojeluun keskustan sekä Törrönkankaan lämpökeskuksilla.  Investoinnit 
tulevat olemaan ns. passiivisia ympäristön pilaantumista ehkäiseviä investointeja.  
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Keskustan lämpökeskuksen KPA1 ja KPA2 kattilat apulaitteineen ovat teknisen käyttöiän lo-
pussa, kattiloiden toimintavarmuus on tyydyttävällä tasolla.  Yhtiö investoi KPA1 ja KPA2 kat-
tilat korvaavaan lämpökeskusyksikköön vuosina 2017 - 2018. 
Kaukolämpöverkosto on paikoitellen ikääntynyttä ja vuotoja ilmenee vuosittain.  KL- verkos-
ton käyttöön investoidaan etäluettavilla mittareilla, joista saadaan myös diagnostiikka ana-
lysoitavaksi, jolloin energiatehokkuuteen voidaan kiinnittää huomiota tehokkaammin. 
Myös henkilöstön ikärakenne vaatii välittömiä strategisia linjauksia lähitulevaisuudessa, 
jotta tulevaisuuden haasteisiin pystytään vastaamaan. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Käyttämällä toiminta- ja menettelytapoja joilla varmistetaan toiminnan taloudellisuus ja tu-
loksellisuus, päätösten perusteena olevan tiedon riittävyys ja luotettavuus, lainsäädännön, 
viranomaisohjeiden päätösten noudattaminen. 
Riskien hallinta perustuu toimintaympäristön analysointiin, liiketoimintastrategiaan sekä 
toiminnan ja talouden tavoitteisiin.  Riskienhallintaan sisältyy uhkaavien riskien tunnista-
minen, arviointi sekä tuloksellinen hallinta hyvän hallintotavan mukaisesti. 
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10.8 UNELMATEHAS OY 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 
Strategiset tavoitteet 

   
Tavoitteet  

 
Toimenpiteet 2018 

 
Arviointimittari 

 
Toiminnan vakauttaminen. Liiketoiminta-alueiden täsmen-

täminen, maltillinen toiminnan 
kehittäminen. 

Toiminnan vaikutus koko Unel-
matehas-yhteisöön. 

 
Työuraa kehittävien asiakkaiden 
tukeminen. 

Asiakkaiden työllisyyttä tukevien 
työtehtävien luominen. 

Asiakasmäärät. 

 
Toiminnan talouden vakaus. Vähintään menot kattava tulo-

virta. 
Käyttökate. 

 
Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Toimintaa kehitetään maltillisesti.  Tavoitteena on tarjota asiakkaille työtehtäviä, jotka tu-
kevat heidän työllistymistä vapaille työmarkkinoille. 
 

Unelmatehas Oy TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 0 500 000 90 000 100 110
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 0 -300 000 -75 000 -77 -80
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0
Liiketoiminnan muut kulut -11 -200 000 -15 000 -17 -25
Liikevoitto (-tappio) -11 0 0 6 5
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -11 0 0 0 0,0

Tase 960 0 70 000 75 80
Käyttökate -11 0 0 6 5
Investoinnit netto 0 0 0 0 0
Lainakanta 0 0 0 0 0

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 12 2 2 2
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Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehitty-
miseen vaikuttavista seikoista 
Toiminnan taloudellinen kannattavuus sekä mielekkäiden työtehtävien luominen. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Toimintaa valvoo yhtiön hallitus ja operatiivisella tasolla kehittämisjohtaja. 

     

10.9 PUDASJÄRVEN KYLÄVERKOT OY 
 
Tuloarviot ja määrärahat 

 
 

Toiminnalliset tavoitteet 
 Optisen tilaajaverkon rakentaminen Pudasjärvelle – Päärakentamisvaihe valmis. 
 Rakentaminen aloitettu vuonna 2014.  Rakentaminen jatkui vuosien 2015 ja 2016 

ajan – Rakentaminen valmistui kesällä 2017. 
 Yhtiön liikevaihto koostuu Kairan Kuitu Oy:ltä tulevista käyttömaksuista.  Käyttö-

maksut määräytyvät valmiin, käyttöönotetun verkon mukaan.  Arvio on, että käyt-
tömaksut käynnistyvät rakentamisen jälkeen – Käyttömaksujen laskutus käynnis-
tyy syksyllä 2017. 

  

Pudasjärven Kyläverkot Oy TP TA TA TS TS
2016 2017 2018 2019 2020

€ € € 1 000 € 1 000 €
Liikevaihto 0 40 000 107 000 257 257
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut -7 000 -7 000 -7 000 -7 -7
Poistot ja arvonalentumiset -42 000 -50 000 -50 000 -50 -50
Liiketoiminnan muut kulut -6 000 -5 000 -5 000 -5 -5
Liikevoitto (-tappio) -55 000 -22 000 45 000 195 195
Rahoitustuotot ja -kulut -96 000 0 -79 000 -78 -77

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -151 000 -22 000 -34 000 117 118

Tase 2 663 000 2 409 000 2 330 000 2 357 2 378
Käyttökate -13 000 28 000 95 000 245 245
Investoinnit netto 310 159 220 000 0 0 0
Lainakanta 2 825 000 2 825 000 2 780 000 2 690 2 600

Henkilöstö TP 2016 TA 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020
Lukumäärä 0 0 0 0 0
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LIITE NRO 2 

 

PERUSTEET

Kaupunginhallitus 8.1.2013 § 12, valtuusto 24.1.2013 § 10, kaupunginhallitus 15.10.2013 § 366

Yleisohje Voimassa Poistoajat Poisto- Perustelu

suositus olevat 1.1.2013 menetelmä

ohjeellinen poistoajat alkaen

5-20 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto pitoaika enemmän kuin 2 v.

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto pitoaika enemmän kuin 2 v.

Maa- ja vesialueet ei poistoa

20-50 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

20-30 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

10-20 vuotta 20 vuotta 20 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

30-50 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

Vapaa-ajan rakennukset 20-30 vuotta 20 vuotta uusi tasapoisto

20-30 vuotta 25 vuotta 25 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

samat kuin 

40 vuotta kaup.omis- tasapoisto

tamat rak.

15-20 vuotta 20 vuotta 20 vuotta tasapoisto kestävyys 20 v

10-30 vuotta 30 vuotta 20 vuotta tarkistus tasapoisto kestävyys 20 v

15-30 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

30-40 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

30-40 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

10-15 % 15 % 15 % menoj.

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

10-12 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

15-25 % 25 % 25 % menoj.

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

10-15 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

4-7 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

5-10 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto

10-15 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

5-10 vuotta 10 vuotta 5 vuotta tarkistus tasapoisto alarajan mukaan

5-15 vuotta 10 vuotta 7 vuotta tarkistus tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

3-5 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

3-5 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

ei poistoa

ei poistoa

ei poistoa

ei poistoa

Keskeneräiset hankinnat

Käyttöomaisuusarvopaperit  ja muut pitkäaikaiset sijoitukset

Osakkeet ja osuudet

Sairaala-, terv.huolto yms.laitteet

Atk-laitteet

Muut laitteet ja kalusteet

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat

Arvo- ja taide-es.

Muut kiinteät koneet ja laitteet ja rakenteet

Koneet ja kalusto

Muut kuljetusvälineet

Muut liikkuvat työkoneet

Muut raskaat koneet

Sillat, laiturit  ja uimalat

Muut maa- ja vesirakenteet

Vedenjakeluverkosto

Viemäriverkko

Muut kevyet koneet

Sähköjohdot, ulkoval.laitteet

Puhelinverkko, kesk.asema, alakeskus

Muut putki- ja kaapeliverkostot

Sähkö, vesi- yms. laitosten koneet ja laitteet

Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet

Tehdas- ja tuotantorakennukset

Talousrakennukset

Kaukolämpöverkko

Vesilaitoksen rakennukset

Koillis-Pohjanmaan ammatillisen

koulutuksen kuntayhtymältä siirtyneet

rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Kadut, t iet, torit , puistot

Asuinrakennukset

Aineettomat oikeudet

              Muut pitkävaikutteiset menot

          Tutkimus ja kehittämismenot

          Atk-ohjelmistot

          Muut

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat

Hallinto- ja laitosrakennukset

Aineettomat hyödykkeet

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI 

KÄYTTÖ O MAISUUDEN SUUNNITELMAPO ISTO JEN 

Kaupunginhallitus 6.10.2009 § 358


